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رئیس مجلس:
رژیمصهیونیستیبامجازاتسختی

مواجهمیشود
قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای  محمدباقر 
اســامی طی پیامی با اشاره به شهادت سردار 
زاهــدی و حاجی رحیمــی فرماندهان ســپاه 
پاســداران انقاب اسامی در سوریه و لبنان و 

چند تن از یارانشان در کنسولگری...

وزیر امور خارجه: 
پیاممهمیبهدولتآمریکاارسال

شد
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
در شــبکه اجتماعــی ایکس )توئیتر ســابق(، 
نوشــت: در پی حمله تروریستی رژیم اسرائیل 
به ساختمان دیپلماتیک کنسولگری جمهوری 

اسامی ایران در دمشق و شهادت چند...

رئیس جمهور:
صهیونیستهابراینجاتخودترور

کوررادردستورکارقراردادند
 ســید ابراهیــم رئیســی، رئیس جمهور در 
بیانیه ای بــا محکومیت تهاجم غیرانســانی 
و نقض آشــکار مقررات بین المللی از ســوی 
رژیم صهیونیســتی در حمله به ســاختمان 

کنسولگری کشورمان در دمشق...

صفحه5
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ازشعارتاعمل

نام گذاری ســال ها توســط رهبر انقاب اسامی از اوایل 
دوران رهبری ایشــان آغاز شد و از سال ۱۳۸۷ رویکرد 
اقتصــادی مدنظر قــرار گرفت که به صورت مســتقیم 
یــا غیرمســتقیم به موضوع اقتصاد و رشــد و توســعه 
تولید داخلی مرتبط بوده اســت. در هشــت سال اخیر 
نامگذاری هــا با تأکید بر مســئله »تولید« صورت گرفته 
است که نشان می دهد ریشه اصلی چالش های کشور به 
مبحث تولید بازمی گردد. امسال نیز رهبر معظم انقاب 
اسامی شعار ســال را »جهش تولید با مشارکت مردم« 
که ارتباط مستقیم با اقتصاد و معیشت مردم کشور دارد، 
نامگذاری کرده اند تا سیاســت گذاران نقشه راهی برای 
۳۶5 روز ســال ۱۴۰۳ داشته باشند و برنامه های خود را 
بر اساس همین محور تدوین کنند. نکته قابل توجه آنکه 
رهبری در بیانات خود تأکید داشــتند که شــعار امسال 
در واقع ادامه مســیر شعار سال گذشته است، بنابراین از 
این موضوع می توان نتیجه گرفت در خصوص شعار سال 
گذشته درست به تکلیفمان عمل نکرده ایم و نمره قبولی 
نگرفته ایم که این شــعار در ســال جاری نیز ادامه یافته 
است. متأســفانه مسئولان کشــور به جای پیاده سازی 
شعار سال بیشتر زمانشان را صرف چاپ وتکثیر بیلبورد 
و حک عنوان بــر روی نامه می کنند که صرفاً نانی برای 
سخنرانی و همایش ها و موجب هزینه تراشی های اضافی 
برای کشــور می شود درحالی که می توان این هزینه ها را 
برای تحقق به شعار سال استفاده کرد. می توان گفت علم 
به مردمی سازی اقتصاد وجود دارد اما باور وجود ندارد، 
مســئولان آگاه به مزایای واگذاری امور به مردم هستند 
امــا به آن باور ندارند و در نتیجــه این موضوع عملیاتی 
نمی شــود. تا زمانی که مسئولان به این موضوع باور پیدا 
نکنند همین آش است و همین کاسه. اما اگر تمام ارکان 
کشــور با دقت و احساس مســئولیت به ابعاد این شعار 
توجه کنند به طور حتم مســیر اقتصــاد از آنچه امروز 
وجــود دارد متفاوت و این بیمار بهبــود می یابد. ضمن 
آنکــه رهبری در بیانات دیگرشــان در روز اول فروردین 
به موضوعات کلیــدی دیگری مانند ارتباط تجاری مؤثر 
خارجی با کشــورهای دیگر جهان هم اشــاره کردند. در 
صــورت بهبود روابط خارجی به طور حتم، امکان رشــد 

اقتصاد ممکن خواهد شد.

طبقوعدهمسئولان؛اعتبارات
مسافرِنقاطحادثهخیزمیشوند
فارسدرمیاناستانهایباجادههایپرخطر

صفحه ۳

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی شهادت سرلشکر پاسدار »محمدرضا زاهدی« و همرزمانش؛

رژیمخبیثصهیونیست
راازاینجنایتپشیمان

خواهیمکرد
حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی در 
پیامی به مناسبت شهادت سردار رشید اسام، سرلشکر 
پاســدار محمدرضا زاهدی و جمعــی از هم رزمان وی 
بدست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تأکید کردند: 
آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد، 

به حول و قوه الهی. متن پیام رهبر انقاب اســامی به 
این شــرح است: سردار رشید و فداکار اسام، سرلشکر 
پاســدار محمدرضا زاهدی، در کنار همرزم بزرگوارش 
سردار محمدهادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب 

صفحه 2و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند....

صفحه3

سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا: 
نگران حمله اسرائیل به کنسولگری 

ایران در دمشق هستیم
ایرنا- ســخنگوی ارشد کمیســیون اروپا با ابراز نگرانی 
از حملــه هوایی ارتش رژیم اســرائیل به کنســولگری 
کشورمان در ســوریه، بر لزوم خویشتن داری ایران برای 
جلوگیری از تشدید تنش ها تأکید کرد. پیتر استانو گفت: 
ما از حمله ادعایی اســرائیل به ســاختمان دیپلماتیک 
ایران در پایتخت ســوریه و هدف قرار دادن کنسولگری 
که یــک مرکز دیپلماتیک اســت، نگران هســتیم. وی 
افزود: موضع ما این اســت که در شــرایط بسیار پرتنش 
منطقه، نشان دادن خویشتن داری واقعاً از اهمیت بالایی 
برخوردار است، زیرا تشدید بیشتر در منطقه به نفع کسی 
نیست. سخنگوی کاخ سفید دیروز اعام کرد که در حال 
جمع آوری اطاعات و ارزیابی این رویداد است. دولت های 
اروپایــی هــم تا زمان تنظیــم این خبر واکنش نشــان 
نداده انــد.در همین حال، نمایندگی جمهوری اســامی 
ایــران در ســازمان ملل طی نامه ای به شــورای امنیت، 
خواســتار محکومیت این اقــدام جنایتکارانه و برگزاری 
نشست اضطراری برای رسیدگی به نقض آشکار هنجارها 
و اصول حقوق بین الملل توسط رژیم اسرائیل شده است.

مقام پاکستانی: 
خرید گاز از ایران حق ماست

صدا و سیما-  وزیر دفاع پاکستان در واکنش به سنگ 
اندازی های آمریکا در طرح انتقال گاز ایران به پاکســتان 
موســوم به طرح »آی پی« گفت: خریــد گاز مقرون به 
صرفه از ایران حق پاکســتان اســت. خواجه آصف، وزیر 
دفاع پاکســتان در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره طرح 
انتقال گاز ایران به پاکســتان گفت: مــا حق خرید گاز 

مقرون به صرفه از ایران را برای خود محفوظ می دانیم.
وی در مورد اظهارات مقامات آمریکایی مبنی بر احتمال 
تحریم پاکســتان در صورت اجرایی شدن طرح انتقال از 
ایران گفت: »اگر همســایه ما گاز را با نرخ رقابتی نسبت 
به بازار جهانی فراهم می کند، این حق ماســت که از این 
کشــور گاز بخریم از این رو آمریــکا باید این موارد را در 
چارچوب وضعیت اقتصادی ضعیف پاکســتان بررســی 
کــرده و به آن از دریچه نیاز های انرژی ما نگاه کند. وزیر 
دفاع پاکستان افزود: اگر آمریکا با این طرح مخالفت کرده 
و حــرف از تحریم می زند باید جایگزین این طرح مقرون 
بــه صرفه را نیز به ما بگوید. این مقام پاکســتانی افزود: 
درحال حاضــر تأمین انرژی مورد نیاز کشــور از طریق 
ارزان ترین راه ممکن اولویت دولت پاکستان است. گفتنی 
است درحالیکه سنگ اندازی های آمریکا در مسیر تقویت 
روابط ایران و پاکســتان این روز ها تا تهدید تحریم دولت 
اســام آباد از سوی واشــنگتن درصورت اجرایی کردن 
طرح انتقال گاز از ایران پیش رفته اســت، وزارت خارجه 
پاکســتان اخیرا اعام کرد: مواضع این کشــور در قبال 
طــرح انتقال گاز از ایران واضح اســت. ممتاز زهرا بلوچ، 
ســخنگوی وزارت خارجه پاکســتان در آخرین نشست 
مطبوعاتی در خصوص اظهارات مقامات آمریکایی مبنی 
بر احتمال تحریم دولت اســام آبــاد در صورت اجرایی 
کردن طرح انتقال گاز از ایــران تأکید کرد: وزارت نفت 
پاکســتان در حال پیگیری مســائل مربوط به این طرح 

بویژه معافیت از تحریم های یکجانبه آمریکا است.

فارس- معاون وزیر اقتصــاد و رئیس کل گمرک 
ایران گفت: حجم تجارت خارجی کشــور در سال 
۱۴۰2 با 2.۶ درصد افزایش به رقم ۱5۳ میلیارد و 

۱۷۰ میلیون دلار رسید.
محمد رضوانی فر اعلام کرد، حجم تجارت خارجی 
کشور در سال ۱۴۰2 به بیش از ۱5۳ میلیارد دلار 
رســید.وی گفت: تجارت خارجی کشــور )مجموع 
واردات و صــادرات( در ســال ۱۴۰2 با 2/۶ درصد 
افزایش به رقــم ۱5۳ میلیارد و ۱۷۰ میلیون دلار 
رسید.رضوانی فر گفت: از این میزان تجارت خارجی 
کشور، ۸۶ میلیارد و ۸۹۰ میلیون دلار به صادرات با 
احتساب نفت، برق، خدمات فنی مهندسی و تجارت 
چمدانی و ۶۶ میلیارد و 2۸۰ میلیون دلار به واردات 
 اختصاص داشت.وی در مورد میزان صادرات بدون 
احتساب صادرات نفت، برق، خدمات فنی مهندسی 
و تجــارت چمدانی در ســال ۱۴۰2 گفت: در این 
مدت میــزان صادرات بدون احتســاب نفت، برق، 
خدمات فنی مهندســی و تجــارت چمدانی، ۱۳۶ 
میلیــون و ۴۰۹ هزار تن کالا به ارزش ۴۹ میلیارد 
و ۳۳۰ میلیــون دلار بوده که به لحاظ ارزش ۸/۸۷ 
درصــد کاهش و از حیث وزن ۹/۸2 درصد افزایش 

داشته است.
 رضوانی فــر گفت: در این مدت ۳5 میلیارد و ۸۷۰ 

میلیــون دلار نفت، ۳۷۰ میلیــون دلار برق و یک 
میلیارد و 2۹۳ میلیون دلار خدمات فنی مهندسی 
صادر شــد. وی افزود: در ۱2 ماه سال ۱۴۰2 بدون 
احتساب صادرات نفت خام، خدمات فنی مهندسی 
و برق حدود ۱۶/۸۷ میلیارد دلار کســری تجارت 
خارجی و با احتســاب صادرات نفت خام، خدمات 
فنی مهندسی و برق شاهد 2۰/۶ میلیارد دلار با مازاد 
تجارت خارجی روبــرو بودیم.به گفته وی، در این 
 مدت همچنین ۴۸ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالای 
پتروشــیمی به ارزش ۱۹ میلیــارد و ۴۰۰ میلیون 
دلار صادر شــده اســت که به لحاظ وزن و ارزش 
به ترتیب ۱۱/۳2 درصــد و 2۸/5۹ درصد کاهش 

نشان می دهد.
وی در مورد سه قلم عمده کالای صادراتی در سال 
۱۴۰2 افزود: گاز طبیعی مایع شــده با ۳ میلیارد و 
۹۰ میلیــون دلار، پروپان مایع شــده ۳ میلیارد و 
۶2 میلیــون دلار و قیر نفت بــا 2 میلیارد و ۱۹۷ 
میلیون دلار ســه قلم عمــده کالای صادراتی در 
این مدت بودند. رضوانی فر اظهار داشــت: در بین 
۱۰ قلم عمده کالای صادراتی بیشــترین رشــد به 
لحــاظ ارزش به گازهای نفتــی و هیدروکربن های 
گازی شــکل مایع شــده با ۶2/۶۸ درصد، سنگ 
آهن با ۶2/۴۶ درصــد و قیر نفت با 2۱/۸۴ درصد 

و بیشــترین کاهش در ارزش بــه گازهای طبیعی 
مایع شــده با 5۹/۱۱ درصد، پروپان مایع شــده با 
۱۹/2۶ درصــد و بوتان مایع شــده با 5/۸۴ درصد 
اختصاص یافــت.وی در مــورد بزرگترین مقاصد 
صادراتی ایران در ســال ۱۴۰2 گفت: چین با ۱۳ 
میلیــارد و ۹۱5 میلیون دلار، عــراق با ۹ میلیارد 
و 2۱5 میلیــون دلار، امــارات متحــده عربی با ۶ 
میلیــارد و ۶۱۱ میلیــون دلار، ترکیه با ۴ میلیارد 
و ۱۶۰ میلیــون دلار و هنــد بــا 2 میلیارد دلار و 
 ۱۷۳ میلیــون دلار 5 کشــور اول مقصــد کالای 
صادراتی ایران بودند که در مجموع ۷۴/5۳ درصد 
از وزن و ۷۳/۱۳ درصــد از کل ارزش صــادرات 
کشــور را به خــود اختصاص دادند.بــه گفته وی 
متوســط ارزش گمرکی هر تن کالای صادراتی با 
۱۷ درصد کاهش به ۳۶2 دلار رسیده است.معاون 
وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک ایران در خصوص 
واردات کالا به کشور در سال ۱۴۰2 افزود: در این 
مــدت ۳۹ میلیون تن کالا بــه ارزش ۶۶ میلیارد 
و 2۸۰ میلیون دلار وارد کشــور شده است که به 
لحــاظ وزن ۴/۳۹ درصد و از حیــث ارزش ۹/۷۷ 

درصد افزایش نشان می دهد.
رضوانی فر با اشاره به اینکه سه قلم عمده کالاهای 
وارداتی در ســال ۱۴۰2 ذرت دامی، گوشی تلفن 

همراه و شمش طا بوده است، اظهار داشت: در این 
مدت ۳ میلیــارد و ۷۸۳ میلیون دلار ذرت دامی، 
2 میلیارد و ۹۰۶ میلیون دلار گوشــی تلفن همراه 
و یک میلیارد ۹۳۶ میلیون دلار شــمش طا وارد 
کشــور شده اســت. وی درباره بیشترین افزایش و 
کاهش به لحــاظ ارزش در بین اقام عمده کالای 
وارداتی در ســال ۱۴۰2 افزود: واردات شمش طا، 
تراکتــور و قطعــات منفصله جهــت تولید خودرو 
سواری از بیشترین افزایش به لحاظ ارزش و گندم، 
برنج و دانه ســویا از بیشترین کاهش در ارزش در 
بین اقــام عمده وارداتی در ایــن مدت برخوردار 

بودند.
بــه گفته وی، امارات متحده عربــی با 2۰ میلیارد 
و ۷۸2 میلیــون دلار، چین بــا ۱۸ میلیارد و 5۴5 
میلیــون دلار، ترکیه با ۷ میلیــارد و 5۴۱ میلیون 
دلار، آلمان با 2 میلیارد و ۱55 میلیون دلار و هند 
با یک میلیارد و ۹۱۷ میلیون دلار 5 کشــور عمده 
طرف معامله واردات در ســال ۱۴۰2 بوده است.در 
سال ۱۴۰2 حدود ۶5 درصد از وزن و ۷۶ درصد از 
ارزش کل واردات کشور از 5 کشور فوق الذکر انجام 
گرفت. رضوانی فر گفت: متوسط ارزش گمرکی هر 
تن کالای وارداتی بــا 5/۱۶ افزایش به رقم ۱۶۹۷ 

دلار رسید.

ایســنا- معاون اول رئیس جمهور در جلســه با هیئت رئیســه اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران تعامل پذیری،  اعتماد، دوری 
از دیوان ســالاری،  چابکی در تصمیم گیــری و بهره گیری از تیم های 
کارشناســی حرفــه ای اقتصــادی را از مهم تریــن ویژگی های بخش 
خصوصی برشــمرد و تأکید کرد: هیچ گره اقتصادی در داخل کشــور 

وجود ندارد که توسط مردم و فعالین اقتصادی قابل حل نباشد.
 محمد مخبر در این جلســه با تأکید بر اینکه تجارب دنیا و تحقیقات 
علمی نشــان می دهد که پیشــرفت و توســعه جز از طریق سازوکار 
مردمی کردن اقتصاد میسر نیست تصریح کرد: فعالیت اتاق بازرگانی 
طی سالیان گذشته با بهره گیری از ساختار متنوع و به روز و پوششی 
از طیف بزرگ فعالان اقتصادی و بخش خصوصی، مزیتی برای اقتصاد 
کشــور بوده که تاکنون اســتفاده حداقلی از ظرفیت های آنان انجام 

شده است.
معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به ظرفیت های فوق العاده کشــور 
و همچنیــن امکانات خدادادی افزود: اداره کشــور متناســب با این 
ظرفیت ها نبوده اســت و تصدی گری دولت و وزارتخانه ها در اقتصاد و 
عدم وجود روحیه خطرپذیری در مسائل اقتصادی به عدم بهره گیری 
از ظرفیت های اقتصادی کشور منجر شده، چراکه اساس کار دولت در 
حوزه اقتصاد سیاستگذاری، هدایت و نظارت و نه بنگاه داری باید باشد.

وی افــزود: ظرفیــت ذخایر شناســایی شــده نفــت و گاز در کنار 

پتانســیل های معدنــی، اقتصاد دریا و جوانــان تحصیلکرده در حوزه 
اقتصاد دیجیتال تنها بخشــی از ظرفیت های شناسایی شده در کشور 
اســت که باید با اعتماد به بخش خصوصی و مردم از این نعمات الهی 

در راستای پیشرفت و توسعه کشور استفاده کنیم.
مخبر با اشــاره به نام گذاری ســال جدید با عنــوان » جهش تولید با 
مشــارکت مردم« از سوی مقام معظم رهبری خاطر نشان کرد: تحقق 
شعار سال گذشته جز با مردمی سازی اقتصاد میسر نبود و امسال نیز 
معظم له کشــور را آماده یک جهش اقتصادی دیده اند که این شعار را 
برای ســال جاری انتخاب کردند چرا که در سال گذشته دولت موفق 

شــد به رشــد اقتصادی ۶ درصدی با وجود نزدیک به یک دهه رشد 
اقتصادی منفی دست یابد.

معاون اول رئیس جمهور با بیــان اینکه جهش اقتصادی جز با حضور 
مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی و اعتماد به ایشان امکان پذیر 
نیست، تصریح کرد: با مردمی سازی اقتصاد می توانیم همه بخش های 
اقتصادی را به صورت همه جانبه فعال کرده و ضمن تحرک بخشــی 
اقتصادی به کل جغرافیای کشــور و گسترش فعالیت های اقتصادی و 
تجاری به خارج از مرزها، شاهد جهش تولید با مشارکت مردم باشیم.
وی همچنین به سیاســت خارجی دولت ســیزدهم در توسعه روابط 
با همســایگان و همچنین عضویت در چندین ســازمان مهم تجاری 
و اقتصادی بین المللی اشــاره و تأکید کرد: عضویت ایران در سازمان 
همکاری های شــانگهای و تجارت اوراســیا که با تاش های رئیسی و 
دســتگاه دیپلماسی دولت ســیزدهم محقق شد قطعاً فرصت مناسب 
برای بخش خصوصی فراهم کرده و همواره در دیدار با سران کشورهای 
خارجی نیز تأکید شده است که باید بستر فعال سازی بخش خصوصی 
با حل مسائل بانکی،  حمل و نقل، مقررات گمرکی و مالیات حل شود.

همچنین در این جلسه صمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران با 
تأکید بر همکاری و هماهنگی اتاق بازرگانی با سیاست های اقتصادی 
دولت ســیزدهم گفت: برای تحقق شعار سال استفاده از ظرفیت های 

بخش خصوصی بسیار ضروری است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
مدت دوره بعد نمایشگاه قرآن را 

افزایش می دهیم
مهر- وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: مقاومت مردم 
غزه با تکیه و توســل به قرآن در برابر حمات وحشیانه 
رژیم صهیونسیتی مثال زدنی است و انعکاس مظلومیت 
و مقاومت در نمایشــگاه قرآن مدنظــر وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسامی بود.
محمدمهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی 
پس از بازدید از بخش های مختلف نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم در مصای تهران گفت: شعار امسال نمایشگاه 
قرآن توجه به خانواده بود، اساســاً امسال نمایشگاه قرآن 
»خانــواده محور« برنامه ریزی شــد، که در این دو هفته 
برگزاری شــاهد اســتقبال خانواده ها و حضور خانوادگی 
شــهروندان از این رویداد قرآنی بودیــم. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسامی فضای نمایشگاه قرآن را زنده توصیف کرد 
و افزود: در گفت وگوهایی که بــا بازدیدکنندگان داریم، 
مردم تقاضا دارند فضای نمایشــگاه توسعه پیدا کند که 
امیدواریم در ســال های بعد و دوره های بعد نمایشــگاه 
قرآن از نظر وســعت و مدت برگزاری گسترش یابد. وی 
بیان کرد: هر چقدر در نمایشــگاه قرآن برای کودکان و 
نوجوانان هزینه کنیم، ســرمایه گذاری فرهنگی است، به 
زودی دســتاوردهای آن را در قالب محصولاتی که تولید 
خواهد شد خواهیم دید، بیش از 2 میلیون نفر پویانمایی 
فرهنگی مذهبی )بچه زرنگ( را تماشا کردند که بیش از 

۷۰ میلیارد تومان فروش داشته است.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی اظهار داشــت: میزان 
اســتقبال از نمایشگاه قرآن امسال بسیار بالا بود، پویش 
»حافظ شو« ابتکار این دوره نمایشگاه بود که با استقبال 
مواجه شــد. به طوری که طبق آخریــن آمار در پویش 
»حافظ شــو« بالای میلیون نفر شرکت کننده ثبت شده 
اســت، برای کودکان و نوجوانانی که در ســامانه قرآنی 
ثبت نــام کردند تا زمان نمایشــگاه دوره بعد برنامه های 
متنوعی داریم.وی گفت: اتفاق ویژه نمایشــگاه امســال 
بخش غــزه بود، مقاومت مردم غزه با تکیه و توســل به 
قرآن در برابر حمات وحشــیانه رژیم صهیونسیتی مثال 
زدنی اســت. انعکاس مظلومیت و مقامت در نمایشــگاه 

قرآن مدنظر وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی بود.
اسماعیلی به ویژه برنامه های جانبی نمایشگاه قرآن کریم 
اشــاره کرد و افزود: گفت وگوهای تهران پیرامون موضوع 
قرآن کریم برگزار شــد و از کشــورهای اسامی در این 
گفت و گو ها حضور داشتند که فضای همدلی با موضوع 

غزه ایجاد شد.

ابلاغ مصوبه دستمزد به واحدهای 
مشمول قانون کار

ایسنا- بــا اباغ بخشنامه دستمزد ۱۴۰۳ از سوی وزیر 
کار، از فروردین مــاه مفاد بخشــنامه در تمام کارگاه ها و 
واحدهای مشــمول قانون کار لازم الاجراســت و حقوق 
کارگران منطبق با مصوبه دستمزد شورای عالی کار باید 
محاســبه و پرداخت شــود. مطابق بخشنامه اباغی مزد 
۱۴۰۳ از سوی وزیر کار از اول سال ۱۴۰۳، حداقل مزد 
روزانــه، مبلغ 2 میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷2۸ ریال تعیین 

شده است.

معاون اول رئیس جمهور: 

هیچگرهاقتصادیغیرقابلحلوجودندارد

رئیس کل گمرک ایران:

حجم تجارت خارجی کشور به ۱۵۳ میلیارد دلار رسید

خدمتبیوقفه؛
عیدیمدیریتشهریبهمسافراننوروز1403
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به گزارش ایرنا، ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
بیانیه ای با محکومیت تهاجم غیرانســانی و نقض آشــکار 
مقررات بین المللی از ســوی رژیم صهیونیستی در حمله 
به ســاختمان کنســولگری کشــورمان در دمشق اظهار 
داشت: این ســرداران مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان 
و جانبازان دلیــر دوران دفاع مقدس بودند، در کســوت 
مستشــاری ارشــد در دفاع از حرم اهــل بیت عصمت و 
طهــارت علیهم الســام و در حراســت از ارزش های بلند 
اسامی و انسانی در سوریه حضور داشتند و سرافرازانه به 

کاروان شهیدان پیوستند.
متن بیانیه رئیس جمهور به این شــرح است: بار دیگر در 
جنایتی تروریســتی و با نقض فاحش مقررات بین المللی، 
دستان پلید رژیم غاصب صهیونیستی به خون چند تن از 

سرداران و افسران کشورمان آغشته شد.
اقدام تجاوزکارانه و مذبوحانه رژیم صهیونیستی در حمله 
به ســاختمان کنســولگری جمهوری اســامی ایران در 
دمشــق، موجب به شهادت رسیدن سردار سرتیپ پاسدار 
محمدرضا زاهدی و ســردار ســرتیپ پاسدار محمدهادی 
دفاع مقدس بودند، در کســوت مستشاری ارشد در دفاع مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان و جانبازان دلیر دوران حاجی رحیمی و ۵ تن از همراهان آنان شد. این سرداران 

از حرم اهل بیــت عصمت و طهارت علیهم الســام و در 
حراســت از ارزش های بلند اســامی و انسانی در سوریه 

حضور داشتند و سرافرازانه به کاروان شهیدان پیوستند.
این جانــب با محکومیت این تهاجم غیرانســانی که نقض 
آشــکار مقررات بین المللی است، شــهادت این فرزندان 
رشید میهن اســامی را محضر مقام معظم رهبری، ملت 
شهیدپرور ایران، هم رزمان آن شهیدان در سپاه پاسداران 
انقاب اسامی و به ویژه خانواده های محترم آنان تسلیت 
می گویم و در این ایام پر فیض از پیشــگاه خداوند متعال 
برای این شــهیدان علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار 

)ع( را مسئلت دارم.
رژیم غاصب صهیونیســتی پس از شکست و ناکامی مکرر 
در برابــر ایمان و اراده مجاهــدان جبهه مقاومت، در تقا 
برای نجات خود، ترورهای کور را در دســتور کار قرار داده 
اســت، اما باید بداند با این گونه اقدامات غیرانسانی هرگز 
به اهداف شــوم خود نخواهد رســید و روز به روز شــاهد 
تقویت جبهه مقاومت و انزجار و نفرت ملت های آزاده علیه 
ماهیت نامشــروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه نیز 

بی پاسخ نخواهد ماند.

تســنیم- محمدباقر قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 
اســامی طی پیامی با اشــاره به شهادت ســردار زاهدی 
و حاجی رحیمــی فرماندهــان ســپاه پاســداران انقاب 
اســامی در ســوریه و لبنان و چند تن از یارانشــان در 
کنســولگری ایران در ســوریه گفت: ســردمداران جاهل 
 رژیم اســرائیل بدانند اقدام تجاوزگرانه آنــان با مجازات 

سختی مواجه خواهد شد.
متن پیام تســلیت رئیس مجلس شــورای اســامی در 

پی شهادت ســردار سرافراز اســام محمدرضا زاهدی و 
تعدادی از اعضای ســپاه پاســداران انقاب اســامی در 
کنســولگری جمهوری اســامی ایران در ســوریه به  این 
 شرح اســت: در آســتانه حرکت وحدت بخش امت اسام 
در روز جهانی قدس، ناتوانــی، عجز و زبونی رژیم غاصب 
و متجــاوز صهیونیســتی دربرابر مقاومت و ایســتادگی 
رزمنــدگان جبهــه اســام در منطقه نمایــان گردید و 
بــار دیگر در جنایتی آشــکار، مجاهدانی دلاور و رشــید 
از فرزنــدان ملــت ایــران را ناجوانمردانــه به شــهادت 
 رســانید تــا درنده خویــی و ســفاکی خــود را بیش از 

پیش عیان سازد.
برادر و دوســت عزیزم سردار ســرتیپ پاسدار محمدرضا 
زاهــدی )ابومهــدی( کــه بیــش از چهل ســال توفیق 

آشنایی و همنشــینی با وی را داشتم، و همچنین سردار 
 ســرتیپ  پاســدار محمدهــادی حاجی رحیمی و ســایر 
شــهدای عزیــز و بزرگــواری کــه در دفــاع از حریــم 
اهل بیــت )علیهم الســام( به عنــوان مستشــار نظامــی 
در ســوریه حضــور داشــتند، در بمبــاران جنگنده های 
 مزدوران ارتش صهیونیســتی به ســاختمان کنسولگری 
 جمهــوری اســامی ایــران در دمشــق، بــه شــهادت 

رسیدند.
ســردمداران جاهــل رژیم غاصــب اســرائیل و حامیان 
آن هــا بدانند این تحرکات رذیانه هیــچ تأثیری در اراده 
آزادی خواهی و حق طلبی مبارزان مقاومت نخواهد داشت 
و اقدام تجاوزگرانه و ددمنشــانه آنان با مجازات ســختی 

مواجه خواهد گشت.

ضمــن عــرض تبریک و تســلیت بــه پیشــگاه حضرت 
بقیه ا...الاعظم)عــج(، مقــام معظم رهبــری، فرماندهان 
 و رزمنــدگان جبهــه مقاومــت، ملت شــریف ایــران و 
خانــواده بزرگــوار شــهیدان به ویــژه خانــواده داغدار 
 شــهید زاهدی، بــرای این مجاهدان قهرمــان که در روز 
بــه  )ع(  علــی  حضــرت  متقیــان  مــولای  شــهادت 
بــا  همنشــینی  گشــتند،  نائــل  شــهادت  فیــض 
از درگاه خداونــد متعــال  الهــی   اولیــاءا... و رضــوان 

مسئلت می نمایم.
بر اســاس این گزارش، در پی حمله روز دوشــنبه، رژیم 
صهیونیســتی به ساختمان کنســولگری ایران در دمشق 
سردار زاهدی و حاجی رحیمی فرماندهان سپاه در سوریه 

و لبنان و چند تن از یارانشان به شهادت رسیدند.

رئیسجمهور:

صهیونیست ها برای نجات خود ترور کور را در دستورکار قرار دادند

ایرنا- حســین امیرعبداللهیــان، وزیر امور خارجه 
ایران در شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر ســابق(، 
نوشــت: در پی حمله تروریســتی رژیم اسرائیل به 
ساختمان دیپلماتیک کنسولگری جمهوری اسامی 
ایران در دمشق و شــهادت چند تن از مستشاران 
رســمی نظامی کشورمان، مقام سفارت سوئیس به 
عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران، ساعت ۰۰:۴۵ 
دقیقه بامداد سه شــنبه توســط مدیرکل آمریکا به 

وزارت خارجه فراخوانده شد. 
امیرعبداللهیــان افزود: در ایــن احضار ابعاد حمله 
تروریســتی و جنایــت رژیــم اســرائیل تبیین و 

مسئولیت دولت آمریکا مورد تأکید قرار گرفت. 
وزیر خارجه کشورمان با تأکید براینکه پیام مهمی 
به دولت آمریکا به عنوان حامی رژیم صهیونیستی 
ارسال شد، تصریح کرد: آمریکا باید پاسخگو باشد.

همچنین حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشــورمان متعاقب حمله هوایی عصر روز دوشنبه 
رژیــم جنایتکار صهیونیســتی علیه کنســولگری 
کشورمان در دمشــق، در تماسی تلفنی با حسین 
ابراهیم طه، دبیرکل ســازمان همکاری اســامی 

گفت وگو کرد.

وزیــر امــور خارجه ایــران در این تمــاس ضمن 
ابراز انزجار و محکومیت حملــه جنایتکارانه رژیم 
صهیونیســتی علیه اماکن دیپلماتیک کشــورمان 
که بــر خاف تمامــی قواعد حقــوق بین الملل و 
کنوانســیون حقوق دیپلماتیک و کنسولی صورت 
گرفته اســت، خواســتار اقدام و واکنش مناسب و 
فوری ســازمان همکاری اسامی علیه این جنایت 

رژیم اسرائیل شد.
دبیرکل سازمان همکاری اسامی نیز در این تماس 
تلفنی ضمن اشــاره به ســابقه پر از جرم و جنایت 
رژیــم صهیونیســتی و محکومیت شــدید جنایت 
جدید این رژیم علیه اماکــن دیپلماتیک، با دولت 
و ملت کشورمان اعام همبستگی کرد و به خانواده 
شهدای این حمله جنایتکارانه تسلیت گفت و ابراز 

همدردی کرد.
حســین ابراهیم طه بر مسئولیت سازمان همکاری 

اسامی در این خصوص تأکید کرد.
بر اســاس این گــزارش، روابط عمومی کل ســپاه 
پاسداران انقاب اسامی در اطاعیه ای اعام کرد: 
در پی شکســت های ترمیم ناپذیر رژیم گرگ صفت 
صهیونیســتی برابر مقاومت فلسطین و ایستادگی 

مردم غزه و سرشکســتگی مقابــل اراده پولادین 
رزمندگان جبهــه مقاومت اســامی منطقه،عصر 
روز دوشــنبه ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ هواپیماهای 
این رژیــم جعلــی در جنایتی جدید ســاختمان 
کنسولگری جمهوری اســامی ایران در دمشق را 
مورد هدف حمله موشــکی قــرار داد که بر اثر این 
جنایت سرداران رشید مدافع حرم سرتیپ پاسدار 
محمدرضا زاهدی و ســرتیپ پاسدار محمدهادی 
حاجــی رحیمــی از فرماندهان، پیشکســوتان و 
جانبازان سرافراز دفاع مقدس و مستشاران نظامی 
ارشد ایران در سوریه و ۵ تن از افسران همراه آنان 

به فیض شهادت نائل آمدند.

فارس- سردار یدا... جوانی، معاون سیاسی سپاه پاسداران 
انقاب اسامی درباره جنگ غزه و وضعیت کنونی منطقه، 
گفــت: طوفان الأقصی همه معادلات را تغییر داد و آثار آن 
یکی پس از دیگری آشکار می شــود.وی در این زمینه به 
تأثیرگذاری افکار عمومی بر مقامات آمریکایی اشــاره کرد 
کــه نتیجــه آن، رأی ممتنع آمریکا به قطعنامه شــورای 

امنیت درباره جنگ غزه بود.
معاون سیاســی ســپاه اضافه کرد: عملیات طوفان الاقصی 
منشأ تحولات اساسی شد و نوعی بیداری و آگاهی بخشی 
را در پی داشــت. نوعی شــناخت در میان ملت ها نسبت 
به فلســطین و رژیم صهیونیستی شــکل گرفته است؛ در 
حالی که پیش تر، رســانه های وابسته به این رژیم طوری 
عمل می کردنــد که گویــی صهیونیســت ها اخاق مدار 
هســتند و فلســطینی ها به عنــوان تروریســت معرفی 
می شــدند. این رســانه ها جای مظلوم و ظالــم را جابه جا 
 کردند و غرب هم از جنایات رژیم صهیونیســتی حمایت و 

مردم فلسطین را محکوم می کرد.
  اتفاقات فلسطین منجر به شناخت دقیق شر مطلق شده 

است
وی عنــوان کرد: امــروز در میدان اتفاقاتــی رخ داده که 
منجــر به شــناخت دقیق شــر مطلق شــده اســت و از 
طرفی مظلوم هم معرفی شــد. در کشــور های اروپایی و 
 آمریــکا هم ملت هــا به صحنه آمدنــد و در دفاع از مردم 

فلسطین پا به عرصه گذاشتند. 
معاون سیاســی ســپاه با بیــان اینکه حمایــت از رژیم 
صهیونیســتی تا قبل از طوفان الاقصی بــه دلیل تبلیغات 
رســانه ای صورت می گرفت، افزود: با واقعی شدن تصاویر، 
رژیم صهیونیســتی در انتهای راه قرار گرفته و حامیان او 
نیز دچار تنگنای راهبردی و استراتژیک شدند. در این فضا 
بعید اســت که غربی ها مثل گذشته توان حمایت از رژیم 
صهیونیستی را داشته باشند؛ چراکه نوعی بیداری رخ داده 

که عاملی بازدارنده است.

ســردار جوانی با تأکیــد بر اینکه رژیم صهیونیســتی به 
فروپاشــی خود نزدیک شده اســت، گفت: صهیونیست ها 
می خواستند طوفان الاقصی را خنثی کنند؛ اما رهبر معظم 
انقاب اســامی از ابتدا تأکید کردند که شکســت رژیم 

صهیونیستی بر اثر این عملیات، ترمیم ناپذیر است.
وی بیان کــرد: آمریکا و غرب توان جبران این شکســت 
را ندارنــد کــه مهم ترین دلیل آن، پایمــردی جمعیت ۲ 
میلیونی مردم در نوار غزه بوده که جهانیان را شــگفت زده 

کرده است.
معاون سیاســی ســپاه با بیان اینکه رژیم صهیونیستی و 
حامیانش درمانده شــده اند، تأکید کرد که حمایت بیشتر 
از این رژیم فایــده ای برای غربی ها ندارد؛ بلکه نتیجه این 
حمایت ها برای آن ها و حتی خود صهیونیســت ها سراسر 
ضرر و زیــان خواهد بود.ســردار جوانی اضافــه کرد: در 
این میان، غربی ها تصویــری دروغین مبنی بر حمایت از 
حقوق بشــر از خود بر جا گذاشــته بودند و با این تصویر 

غیرواقعی، ملت خــود را هم فریب می دادند؛ ولی امروز با 
بیداری وجدان ها روبه رو هستند که در میان برخی رهبران 

سیاسی و نخبگان هم نمایان شده.
وی خاطرنشان کرد: خودســوزی خلبان جوان آمریکایی 
نشــانه ای از بیداری وجدان ها در غرب است و لذا عملیات 
طوفان الاقصــی در جهان، طوفان آگاهی بخشــی برپا کرد 
کــه در غرب بیش از هر جای دیگــری تأثیرگذار بود.وی 
تأکید کرد: رژیم صهیونیستی روز به روز در تنگنای بیشتر 
گرفتار می شــود و همین وضعیت بــرای حامیان غربی او 
نیــز رقم می خــورد؛ از این رو غربی ها بایــد هرچه زودتر 
 در سیاســت خود تجدیدنظر کرده و از رژیم صهیونیستی 
جدا شــوند. معاون سیاســی ســپاه با بیــان اینکه رژیم 
صهیونیستی محکوم به شکســت است و این سنت الهی 
است، خاطرنشان کرد: نسل جدید فلسطین به هیچ عنوان 
ســازش را نمی پذیرد؛ رژیم صهیونیستی به انتهای حیات 

خود می رسد و پیروزی ملت فلسطین امری قطعی است.

مهر- جعفر قادری، نایب رئیس اول کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولید و نماینده مردم شــیراز در مجلس شــورای 
اسامی اظهار داشت: در مجلس یازدهم سه قانون تسهیل 
صدور مجوز کســب وکار، اصاح مواد یک و هفت اصل ۴۴ 
قانون اساســی و قانون تأمین مالی تولید و زیرســاخت ها 

مصوب شد. 
اصــاح مــواد یــک و هفت اصــل ۴۴ قانون اساســی و 
تســهیل صدور مجوز کســب و کار اباغ و اجرایی شــد 
و امیدواریــم قانون تأمیــن مالی تولید و زیرســاخت ها 
 هفته ســوم فروردین توســط شــورای نگهبــان تأیید و 

اباغ شود.

تاکنون حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار کسب و کار مجوز 
گرفتند.

نایــب رئیس اول کمیســیون ویژه جهــش و رونق تولید 
افــزود: رتبه ایران در کســب و کار از بین ۱۹۵ کشــور 
 دنیــا رتبــه ۱۷۸ اســت و نیاز بــه کار جــدی در این 

حوزه بود.
با اباغ قانون تسهیل صدور مجوز کسب و کار پس از یک 
ســال، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار کسب و کار بدون 
مراجعه به اداره ها مجوز فعالیت دریافت کردند که با توجه 

به آمار عملکرد این قانون قابل دفاع است.
  برای رسیدن به شرایط رقابتی؛ باید ورود و خروج به 

بازار آزاد باشد
قادری در پاســخ به این پرسش که آیا بررسی شده است 
کــه از یک میلیــون و ۵۰۰ مجوز صادر شــده چه تعداد 
از آن اجرایی شــده اســت؟ تصریح کرد: برای رسیدن به 
شــرایط رقابتی در بازار بایــد آزادی ورود و خروج به بازار 

وجود داشته باشد. متأسفانه به دلیل امضاهای طایی که 
پیش از این در دســتگاه ها و اداره ها وجود داشت این امر 
محقق نمی شــد و به عناوین مختلف برای متقاضیانی که 
قصد ورود به کســب و کار جدیدی داشــتند مانع ایجاد 
می شد و افراد نمی توانســتند مجوز بگیرند؛ با اجرای این 
قانون مشــکات این چنینی از پیش روی تولیدکنندگان 

برداشته شد.
  اجرای قانون تسهیل صدور مجوز کسب و کار؛ منجر به 

حذف امضاهای طلایی شد
وی یادآور شــد: صدور مجوز کســب و کار تسهیل شده 
اســت اینکه فرد مجوز گرفتــه و کار نمی کند به خود او 
ارتباط دارد. اجرای قانون تســهیل صدور مجوز کســب و 

کار؛ امضاهای طایی را حذف کرده است.
  دولت باید در اجرای قوانین جهش تولید جدی تر عمل 

کند
نماینــده مــردم شــیراز در پاســخ به این پرســش که 

 افزایش تولید در پایان ســال ۱۴۰۳ را چگونه پیش بینی 
می کنیــد؟ گفــت: در حــوزه تولیــد مشــکل قانونــی 
و تأمیــن منابــع مالــی نداریم؛ مشــکل ما موانع ســر 
راه اجــرای قوانیــن اســت. دولــت بایــد در برخــورد 
 بــا موانــع و اجــرای قوانیــن جهــش تولیــد جدی تر 

عمل کند.
  مجلس دوازدهم باید خلاء قانونی در اجرای قوانین را 

رفع کند
قادری گفت: مجلس دوازدهم باید از ظرفیت های قانونی و 
نظارتی خود استفاده کند و خاء قانونی در اجرای قوانین 

تصویب شده را مرتفع کند.
نایب رئیــس اول کمیســیون ویژه جهــش و رونق تولید 
گفــت: باید در بخــش بــرق، آب، نفــت، گاز، مالیات و 
بیمه ای نهادهای تنظیم کننده ایجاد کنیم تا حامی بخش 
خصوصی باشند و دلایل عدم مشارکت بخش خصوصی در 

این حوزه ها را بررسی کند.

وزیرامورخارجه:

پیام مهمی به دولت آمریکا ارسال شد

پیامتسلیترهبرانقلابدرپیشهادت
سرلشکرپاسدار»محمدرضازاهدی«وهمرزمانش؛

رژیم خبیث صهیونیست را از این جنایت پشیمان خواهیم کرد

حضرت آیت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی به مناسبت شهادت 
سردار رشید اسام، سرلشکر پاســدار محمدرضا زاهدی و جمعی از هم رزمان وی 
بدست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تأکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال 

آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه الهی.
متن پیام رهبر انقاب اســامی به این شرح است: ســردار رشید و فداکار اسام، 
سرلشــکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار همرزم بزرگوارش سردار محمدهادی 
حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و منفور صهیونیست به شهادت رسیدند. سام 
و رحمــت خدا و اولیائش بر آنان و دیگر شــهیدان این حادثه، و لعنت و نفرین بر 

سردمداران رژیم ظالم و متجاوز. 
شهیدان ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدت درازمدت خود را دریافت 

کردند و هم اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، متنعم به نعَِم الهی اند. 
ســردار زاهدی از دهه شــصت در میدان هــای خطر و مجاهدت، چشــم انتظار 
شــهادت بود. آنها چیزی را از دســت نــداده و پاداش خــود را دریافت کرده اند، 
 ولــی غم فقــدان آنــان برای ملــت ایــران به ویژه هرکــه آنان را می شــناخت 

سنگین است.  
رژیم خبیث به دســت دلاورمردان ما مجازات خواهد شــد. آنها را از این جنایت و 

امثال آن پشیمان خواهیم کرد به حول و قوه الهی.

وزیرکشور:
صهیونیست ها منتظر واکنش باشند

ایسنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در پیامی ضمن تسلیت شهادت سردار زاهدی و 
همراهانش در دمشق، تأکید کرد که صهیونیست ها منتظر واکنش باشند.

 متن پیام وحیدی در شــبکه اجتماعی ایکس به این شــرح است: شهادت سردار 
زاهدی و همراهان ایشان را تسلیت عرض می نمایم. مطمئناً واکنش اسراییل بر اثر 

انفعال و شکست های میدانی است. 
خوش به حال شــهید زاهدی که تا آخرین لحظه عمرش برای امنیت مردم خواب و 
خوراک نداشت. فرزندان خمینی کبیر سرنوشتی جز شهادت ندارند. صهیونیست ها، 

منتظر واکنش باشند.

مشاورسیاسیرهبریانقلاباسلامی:
 صهیونیست ها تاوان حماقت خود را پس می دهند

ایســنا- دریابان علی شــمخانی، مشــاور سیاســی رهبری انقاب اسامی در 
حســاب کاربــری خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: رژیم صهیونیســتی 
 بــه عنــوان ارتــش نیابتی  آمریــکا در منطقــه با حمله بــه کنســولگری ایران 
در دمشــق مرتکــب حماقتی شــده که بایــد تــاوان آن را پس بدهــد. مطلع 
بــودن یــا نبودن واشــنگتن از قصد  اســراییل برای دســت زدن به ایــن اقدام، 
 تأثیــری در مســئولیت مســتقیم آمریــکا در قبــال ایــن جنایــت و تبعــات 

آن ندارد.
روز گذشــته در حمله موشکی نظامیان صهیونیست به کنسولگری ایران در سوریه 

دو مستشار نظامی و افسران همراه آنان به شهادت رسیدند.

رئیسشورایاطلاعرسانیدولت:
خیلی مهم نیست چه کسی با چه جریانی 

وارد مجلس شود

ایســنا- ســپهر خلجی، رئیس شــورای اطاع رســانی دولت دربــاره ترکیب 
مجلــس دوازدهــم، اظهار کــرد: دولــت ورودی بــه انتخابات مجلس شــورای 
اســامی نداشــت و بــرای دور دوم هــم ورودی نــدارد. دولــت در دور اول 
انتخابات لیســت نداشــت و برای دور دوم هم لیســتی ندارد امــا دولت از کلیت 
 انتخابــات و حضــور همه جریان ها حمایــت و زمینه را برای برگــزاری انتخابات 

فراهم کرد.
وی افزود: هر نماینده ای که وارد مجلس دوازدهم شــده اســت، به فکر خدمت به 
مردم، انســجام، همکاری و تعامل بین قوا برای حل مشــکات مردم باشد. خیلی 
مهم نیســت چه کســی با چه جریانی وارد مجلس شود بلکه این مهم است که به 
مردم خدمت کنند. باید نیت نمایندگان حل مشــکات مردم باشد. همین توصیه 

هم برای ما که در دولت هستیم ضروری است.

نایبرئیسکمیسیونامنیتملیمجلس:
هیئتی از مجلس عازم دمشق می شود

باشــگاهخبرنگاران- ابراهیم عزیــزی، نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس شورای اسامی با اشــاره به حمله رژیم صهیونیستی به 
کنســولگری ایران در سوریه، اظهار کرد: از آنجایی که رژیم صهیونیستی جعلی و 
فاقد مشروعیت اســت و از مبانی یک نظام سیاسی برخوردار نیست، لذا نمی تواند 

روابط دیپلماتیک را مورد احترام قرار دهد.
وی افزود: آنچه مســلم اســت این اســت که رژیم صهیونیســتی پاسخی قاطع 
و پشــیمان کننــده دریافت خواهد کرد. از ســوی دیگر رژیم صهیونیســتی باید 
بداند که این اقدامات جنون آمیز هیچ تأثیری در کاهش ســرعت ســقوط و زوال 
 ایــن رژیم نخواهد داشــت، بلکه با این کار ها ســرعت نیســتی و نابودی خود را 

بیشتر می کنند.
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس ادامه داد: جمهوری 
اســامی ایران این حق را برای خود محفوظ می داند که پاســخ قاطع و پشیمان 

کننده ای به رژیم صهیونیستی دهد.
عزیزی اضافه کرد: مجلس شــورای اســامی نیز بنا دارد که بعد از هماهنگی های 
لازم، هیئتی را به دمشق اعزام کند تا همه ابعاد این اتفاق مورد بررسی قرار گرفته 

و گزارشی در این زمینه تهیه شود.

تأکید رئیس جمهور بر انجام وظیفه دستگاه های مسئول 
نسبت به ایتام

تسنیم- سید ابراهیــم رئیســی، رئیس جمهور شامگاه بیســت و یکمین روز ماه 
مبارک رمضان، میزبان جمعی از ایتام تحت پوشش سازمان های حمایتی و مدیران 

این سازمان ها بود.
رئیس جمهور در این جلســه پس از اقامه نماز مغرب و عشــا و نیز صرف افطاری 
در جمــع این کودکان و نوجوانان، در ســخنان کوتاهی بــا تأکید بر انجام وظیفه 
بدون منت همه دستگاه های مسئول نسبت به ایتام، ماه مبارک رمضان را بهترین 
فرصت برای تبدیل سنت حسنه احسان و نیکوکاری و تکریم ایتام به یک فرهنگ 
عمومی در جامعه دانســت و افزود: مســئولیت اجتماعی نســبت به یتیمان یک 
 وظیفه اخاقی و انســانی در جامعه اسامی اســت که همه افراد می بایست به آن 

پایبند باشند.
رئیسی شناخت امیرالمؤمنین )ع( و الگو قراردادن ایشان در زندگی را عامل مؤثری 
برای مقاومت در برابر ســختی ها و مشــکات زندگی دانست و به حاضران در این 
جلســه توصیه کرد که اجازه ندهند ســختی ها و مشــکات، زندگی آنان را دچار 

اخال کند.
رئیس جمهور با اشاره به زندگی بسیاری از انسان ها که با وجود سختی ها، مشکات 
و محرومیت ها، مدارج ترقی را طی کرده و به جایگاه رفیع علمی دســت یافته اند، 
افزود: شــما نیز با تاش و پشــتکار حتماً می توانید در مقابله با مشکات با تبدیل 
تهدیدها به فرصت، آینده ای روشــن و زیبا برای خود رقم بزنید و انسان هایی قوی 

و با اراده محکم در جامعه باشید.
ضــرورت و اهمیت توجه بــه دیگران توصیه بعدی رئیســی بــه مهمانانش بود. 
رئیس جمهــور همچنین با تأکید بر توانمندســازی و مهارت آمــوزی مددجویان، 
بــه کودکان و نوجوانان حاضر در این مراســم توصیه کرد کــه قدردان زحمات و 
تاش های مربیان و مســئولان خود باشــند و در آینده نیز، به کودکان و نوجوانان 

بی سرپرست توجه ویژه داشته باشند.

رئیسمجلس:

 رژیم صهیونیستی با مجازات سختی مواجه می شود

سخنگویوزارتامورخارجه:

 صهیونیست ها بر تحمیل گرسنگی و ایجاد 
قحطی و کشتار در غزه پافشاری می کنند

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشــت: حمله هدفمند ارتش تروریست صهیونیستی 
به کاروان کمک رســانی ســازمان مردم نهاد »آشــپزخانه مرکزی جهانی« که 
مســئولیت توزیع کمک های غذایــی در نوار غزه را بر عهده دارد، شایســته 

محکومیت جهانی است.
وی ضمن تسلیت و ابراز همدردی با خانواده های ۷ قربانی این جنایت هولناک 
که دارای ملیت های مختلف هســتند، ادامه داد: ایــن جنایت بار دیگر تأیید 
می کند که رژیم اشــغالگر صهیونیستی همچنان بر برنامه هدفمند خود برای 
تحمیل گرسنگی، ایجاد قحطی و کشتار سازمان یافته و هدفمند غیرنظامیان 
بی دفاع و هدف قرار دادن عمدی تیم های امدادی بین المللی و ســازمان های 

بشردوستانه و مردم نهاد پافشاری می کند.
کنعانی تصریح کرد: این رویکرد ضدبشــری به روشــنی حاکی است که رژیم 
صهیونیســتی به هیچ یــک از موازین و مقــررات بین المللــی و نیز موازین 

جهان شمول اخاقی و انسانی پایبند نیست.
سخنگوی دســتگاه دیپلماسی کشورمان خاطرنشــان کرد: بی شک این گونه 
جنایات ســازمان یافته، تنها تنفر و خشم جهانی از رژیم منفور صهیونیستی و 
حامیان شــناخته شده آن را عمق می بخشد و عزم و اراده ملت های جهان در 
حمایت از ملت مظلوم فلسطین در مقابل ظالمان اسرائیلی را راسخ تر می کند.

معاونسیاسیسپاه:

 نسل جدید فلسطین به هیچ عنوان سازش را نمی پذیرد

نایبرئیساولکمیسیونویژهجهشورونقتولید:

دولت باید در اجرای قوانین جهش تولید جدی تر عمل کند
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

 با ثبت 6میلیون نفر بازدید؛
 فارس در سکوی نخست آمار بازدیدهای نوروزی ایستاد 

و  ،گردشگری  میراث فرهنگی  وزارت 
صنایع دستی کشور اعلام کرد: بیش 
از ۶میلیــون نفر بازدیــد از موزه ها، 
پایگاه هــا و اماکــن فرهنگی تاریخی 
تحت پوشش این وزارتخانه در نوروز 
۱۴۰۳ ثبت شده است. ثبت این آمار 
از ۲۴ اســفند ۱۴۰۲ تا ۱۲ فروردین 
۱۴۰۳ اســت که آثار تاریخی استان 
فارس با ثبــت ۱میلیون و ۳7۳هزار 
و ۳7۲ نفر بیشترین بازدیدکننده را 

داشــته اســت. بر اساس پایش انجام شــده از آمار در مدت زمان در نظر گرفته 
شده، پس از فارس، استان های اصفهان )۵۵۶هزار و ۶۶۱ نفر(، تهران و موزه های 
ستادی )۳۶۹هزار و ۹۵۰ نفر(، خوزستان )۲۲7هزار و ۴۰۱ نفر(، خراسان رضوی 
)۱۹۵هزار و ۵7۳ نفر(، کرمانشــاه )۱۶۳هــزار و ۵۹۴ نفر(، کرمان )۱۵۵هزار و 
۶۴۱ نفر(، آذربایجان شــرقی )۱۱۳هزار و ۴۰7 نفر(، لرستان )۱۰7هزار و ۶۰7 
نفر( و همدان )۱۰۵هزار و ۱۴۶ نفر( دارای بیشترین میزان بازدیدکننده هستند. 
در میان موزه ها و اماکن فرهنگی تاریخی در سراســر کشــور از لحاظ بیشترین 
تعداد بازدیدکننده هم حافظیه با ۴۰8هزار و ۹8۲ نفر، رتبه نخســت را به خود 
اختصاص داده اســت. پس از آن تخت جمشــید با ۳۲۱هزار و ۵۱۴ نفر، سعدیه 
بــا ۲۲۵هزار و ۶۰۰ نفر، مجموعه فرهنگی تاریخی ســعدآباد با ۱۴۹هزار و ۴۹8 
نفــر، ارگ کریم خانی با ۱۴۰هزار و ۹۶۳ نفر، بــاغ فین با ۱۳۲هزار و 8۴۰ نفر، 
کاخ موزه چهلســتون با ۱۲۳هزار و ۶۶۱ نفر، پاســارگاد با ۱۲۳هزار و ۶۰۲ نفر، 
عمارت عالی قاپو با ۱۱۳هزار و ۹۳۲ نفر و ســازه های آبی شوشــتر با ۱۱۱هزار 
و ۱۳۹ نفــر قــرار دارند. از لحاظ بیشــترین میزان فروش بلیــت موزه و اماکن 
فرهنگــی به ترتیب مجموعه فرهنگی تاریخی ســعدآباد، مجموعه میراث جهانی 
 کاخ گلســتان، مجموعه میراث جهانی تخت جمشید، حافظیه، مجموعه فرهنگی 
تاریخی نیاوران، ســعدیه، باغ فین، ارگ کریم خانی، کاخ موزه چهلستون و قلعه 

فلک الافلاک قرار دارند.

تسطیح و پاک سازی زمین های  باز محلات
 منطقه ۹ شهرداری شیراز

حبیب اله، پاک معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز از تداوم پاکسازی 
اراضی و زمین های باز شــهرداری خبر داد.این مســئول از پاک سازی ۴۰۰۰ متر 
مربــع زمین های روباز در محلات شــهرداری منطقه ۹ شــیراز خبر داد و گفت: 
وجود انواع حیوانات موذي در میان زباله هاي دپو شده در اراضي بایر منطقه علاوه 
بر تهدید ســلامت شهروندان از منظر زیبایي ســیماي شهري، ناهنجاري هایي را 
 ایجاد کرده که حوزه خدمات شــهري نسبت به پاکســازي و تسطیح این اراضي 

اقدام کرده است.
یاوران شورا پل ارتباطی مدیریت شهری با شهروندان 

همچنین اولین جلسه هم اندیشی و هماهنگی یاوران و رابطین شورای اسلامی شهر 
شیراز در این منطقه و معاون خدمات شهری شهرداری منطقه ۹ شیراز در خصوص 

پیگیری مسائل و مشکلات محلات در دفتر ایشان تشکیل گردید.
پــاک در این جلســه خاطرنشــان کرد: هــدف اصلی خدمت مــا جلب رضایت 
ارباب رجوع اســت؛ چراکــه بدون مشــارکت و جلب رضایت شــهروندان فهیم، 
هیــچ فعالیــت و خدمتی مؤثــر و مفید واقع نخواهد شــد؛ لذا همــکاران ما در 
 شــهرداری، توجه به این اصل مهم را باید الگو و سرمشــق فعالیت های خود قرار 
دهند و ایــن امر محقق نخواهید گردید مگر با حمایت هــا و تلاش های یاوران و 
رابطین شــورا در محلات و ســعی بر این داریم تا شــاهد کاهش حجم بزرگی از 

مشکلات در محلات باشیم.

فارس  استان 
میــان  در 
پنج استان با 
پرخطرترین جاده ها در نوروز جا گرفته اســت. 
آماری که بر ضرورت بیشتر رفع نقاط حادثه خیز 
تأکیــد می کند. کرمــان، فارس، سیســتان و 
بلوچستان، اصفهان، خراسان رضوی و خوزستان 
بیشـترین تصادفات جاده ای و تصادفات منجر 

به فوت را به خود اختصاص دادند. محمدهادی 
ایمانیه، اســتاندار فارس با تأکید بر اینکه توقف 
تولیــد و ورود خودروهای ناایمــن طبیعتاً در 
کاهش ســوانح ترافیکی و حوادث ناشی از آن 
 مؤثر اســت، از ضرورت همــکاری و هم افزایی 
دولت، مجلس و مردم سخن گفت و خاطرنشان 
ســاخت: تولید ملی با تمرکز بر کیفیت و ارتقا 
فاکتورهای مهم ایمنی همواره مورد تأکید مقام 

 معظم رهبری و ســایر مســئولین بوده است و 
همچنان خواهد بود.  وی در ادامه به رفع نقاط 
حادثه  خیز در محورهای مواصلاتی اســتان در 
سال گذشته هم اشاره کرد و افزود: بودجه های 
نسبتاً خوبی برای رفع سایر نقاط حادثه خیز در 
ســال ۱۴۰۳ نیز اختصاص یافته است که باید 
تلاش کرد تا این نقاط در کمترین زمان ممکن 
مرتفع شــود؛ چرا که رفع هر یــک از این نقاط 
تا ســالیان متوالی اثرات مثبت و قابل توجهی 

خواهد داشت. 
 نماینــده عالی دولــت در فــارس در ادامه با 
بیــان اینکه فــارس در ســال ۱۴۰۲ در رتبه 
دوم ســوانح ترافیکی و تصادفات در کشور قرار 
داشــت، از تنزل رتبه در روزهای ابتدایی سال 

و کســب رتبه پنجم در این زمینه سخن گفت.  
حمید احمدی، رئیس مرکــز مدیریت راه های 
فارس نیز گفت: بر اســاس طرح نوروزی تا ۱۱ 
 فروردین ماه ســال جاری یک میلیون و ۵۶7 
هزار و ۹۶۳ خودرو در جاده های اســتان فارس 
تردد داشته اند. به گفته وی، این آمار نســــبت 
به مدت مشــابه پارسال، سه درصد افزایش را 

نشان می دهد. 
احمدی بیان کرد: همچنین آمار سامانه های ثبت 
 تخلفات عبور و مرور تا روز یک شنبه هفته جاری 
تخلف ســرعت لحظه ای و ســــرعت متوسط 
۱۱ هزار و ۹8۹ تخلف گزارش شــده است که 
بیشــترین تخلفات مربوط به کمربندی غربی 
شیراز پیش از شهرک های صنعتی گزارش شده 

است.  به گفته محمدجواد مرادیان، رئیس مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز نیز آمار مصدومان حوادث 
ترافیکــی در ایام نوروز تا روز ۱۲ فروردین را ۲ 
هزار و ۶۰۶ مورد اعــلام کرد. به گفتــه وی، از 
این تعداد هزار و ۹۶۰ مورد خدمات بســــتری 
 دریافــت کــرده و ۶۴۶ مورد نیز بــه صورت 

سرپایی مداوا شدند.  
 رئیس اورژانس فــارس تصریح کرد: از مجموع 
مأموریت های انجــــام شــــده، ۱۱ هــزار و 
۲۹7 مأموریــــت مربوط بــه حوادث ترافیکی 
 شــــهری و جــاده ای و ۱۱ هــــزار و ۲۹7 
مــورد نیز مربوط به مأموریت های غیرترافیکی 

شهری و جاده ای بوده است.

طبق وعده مسئولان؛ اعتبارات مسافر نقاط حادثه خیز می شوند

 فارس در میان استان های با جاده های پرخطر

حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر اســتان فارس با اشاره به 
آمار حوادث و اقدامات صورت گرفته 
توســط جمعیت هلال احمر اســتان 
از ۲۴ اســفند ۱۴۰۲ تــا ســیزدهم 
فروردین ماه امسال اظهار داشت: ۲۰۹ 
مورد حادثــه در این بازه زمانی اتفاق 
افتــاده که ۱۰۴ مــورد آن مربوط به 
حوادث جاده ای، ۲7 مورد کوهستان، 
۲7 مورد خدمات حضوری، ۱7 مورد 
شــهری و دو مــورد در زلزلــه، ۳۰ 
مورد ســیل و آب گرفتگی، یک مورد 
دریایی ســاحلی و یک مورد انفجار و 

آتش سوزی نیاز به کمک داشتند.
وی با اشاره به ۳۳ پایگاه ثابت، ۱۴ مورد 
پست های نوروزی و ۳8 مرکز امدادی 
۲۴ ســاعته، گفت: از آغاز طرح ملی 
امداد و نجات نوروزی ۲۴ اســفندماه 
۱۴۰۲ تا روز ســیزدهم فروردین ماه 
 ۱۴۰۳، تعــداد ســه هــزار و ۶7۴ 
آسیب دیده در حوادث توسط نیرو های 
ایــن جمعیت امدادرســانی شــدند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان 

فارس با اشاره به مجروحیت ۲8۴ نفر 
در حوادث نوروزی، گفت: تعداد ۱7۱ 
نفر به صورت سرپایی در محل درمان، 
۳۴ مورد رهاسازی، ۴۳ نفر به مراکز 
درمانــی و بیمارســتانی انتقال داده 
شــدند و ۳7 نفر در دم جان باختند. 
همچنین به ۲۹8۳ نفر امدادرســانی 
شد. درویشی به حضور امدادگران در 
۱۶۰ نقطه اســتان، بیان کرد:  ۲۹۴ 
تیم عملیات امدادی با ۴۰۰ نفر کادر 
نیرو، ۶۴7 نفر داوطلب و ۱۱ تیم توانا 
اعزام شده اند و همچنین ۱۴۶ دستگاه 
آمبولانــس به همــراه ۵۹ خودروی 
نجات در این عملیات ها به کارگیری 
شــدند. به گفته مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان فارس، اقلام امدادی 
توزیع شــده را ۵8 عــدد چادر، ۶78 
تخته پتو، ۲۳8 موکت، ۱78۳ نایلون، 
۵۳ والــور، توزیع تعداد ۳87 بســته 
غذایی 7۲ ســاعته، ۲8۱7 کنســرو، 
۱۳۰ کیلو برنج، ۳8۶ بسته حبوبات، 
8۴ بسته چای، ۱۰ بسته عدد نمک، 
۵۲ کلمن، ۳۵۵ بســته قند و شکر، 

۲۴ بســته پودرلباسشویی و ۲۲ ست 
بهداشتی اعلام کرد.

وی تعداد مراجعین به مراکز درمانی 
را ۲۴۵۲ نفــر اعــلام کــرد و گفت: 
۱۰۵ نفر در حوزه توانبخشی، ۶۶ نفر 
مراجعه واکســن، ۱۹۹ نفر مراجعان 
درمانــی و ۱۰7۲ نفــر معاینات حج 
و زیــارت بوده اند. درویشــی از پهن 
کردن ۲8۰ ســفره افطــاری و توزیع 
۲۹ هزار و ۱۱۳ بســته غذایی افطار 
و گفــت:  داد  روزه داران خبــر  بــه 
 تعداد ۹ هزار و ۲۱۱ ســبد معیشتی 
نیز بین مردم توزیع شــد. همچنین 
مجموعــاً ۶8۲ هــزار و ۱۴۶ نفــر از 
خدمات جمعیت هلال احمر اســتان 

فارس بهره مند شدند.

محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس 
از مجتمع علم و فناوری اســوه فارس 
که زیرمجموعه ســازمان بسیج علمی، 
اســت،  اســتان  فناوری  و   پژوهشــی 

بازدید کرد.
استاندار فارس در حاشــیه این بازدید 
با بیــان اینکه در بســیج علمی فارس 
فعالیت هــای امیدوارکننده ای در حال 
انجام اســت، گفت: اقدامات انجام شده 
در مدت زمــان بازدید قبــل تاکنون، 
ما را امیــدوار نمود کــه این مجموعه 
مصــداق بیان رهبر معظــم انقلاب در 
جهش تولید با مشارکت مردم و جوانان 
خوش فکر و دانشمند و متعهدی است 
که می توانند در رفع مشــکلات استان، 
نقش ایفــا کنند، امیدواریــم با تمرکز 
 بر بیشــترین نیازهای اســتان و کشور 
درکنــار بهره گیــری از جوانان خلاق 

و خوش فکــر بتوانیم در ســالی که به 
نــام جهش تولیــد و مشــارکت مردم 
نام گذاری شده، شاهد یکی از بارزترین 
مصادیق مشــارکت و حضــور مردم و 
جوانان خوش فکر، خوش سلیقه   به ویژه 

و دانشمند باشیم.
ایمانیه با اشاره به بازدید از شرکت ها و 
مجموعه های مستقر در مجتمع علم و 
فناوری اسوه سازمان بسیج علمی فارس 
و ضرورت حمایــت از این مجموعه ها 
و  براســاس مشــکلات  کــرد:  عنوان 
کمبودهای اســتان، به این مجموعه ها، 
ســفارش پژوهش و ســپس سفارش 
تولیــد خواهیــم داد و از محصــولات 
تولیدی آنان در اســتان حمایت مادی 
 و معنوی می کنیم و مورد استفاده قرار 

خواهیم داد.
مقــام عالی دولــت در اســتان فارس 
افزود: پس از بازدید مقرر شد، جلسات 
جداگانه ای با حضور هریک از شرکت ها 
و مدیران کل اســتان بــه صورت ویژه  
برگزار شود تا ضمن حل مشکل عزیزان، 
از تولیــدات آنان در بخش های مختلف 

مورد نیاز استان و کشور حمایت شود.
وی همچنین اشــاره ای به پیشــنهاد 

تشــکیل شــورای هماهنگــی اقتصاد 
دانش بنیــان اســتان فارس داشــت و 
متذکر شــد: تشکیل شورای هماهنگی 
اقتصاد شرکت های دانش بنیان از سوی 
سردار بوعلی، فرمانده سپاه فجر استان 
و ســازمان بســیج علمی استان فارس 
پیشنهاد بسیار خوب و ارزشمندی است 

که از آن استقبال می کنیم.
اســتاندار فــارس اضافه کــرد: یکی از 
مشکلات کشــور حرکت های خوب اما 
جزیره ای و پراکنده اســت که این شورا 
می تواند با هم افزایی، در راستای ارتقای 
فعالیت هــای شــرکت های دانش بنیان 

بسیار تأثیرگذار باشد.
وی در پایان بیان کرد: شورای هماهنگی 
اقتصاد شرکت های دانش بنیان می تواند 
بــا هم افزایی پــارک علــم و فناوری 
اســتان، پارک علم و فنــاوری وزارت 
دفاع، اتاق فکر دانش بنیان اســتانداری، 
مجموعه  زیــر  مختلف  دانشــگاه های 
و  بهداشــت  وزارت  علــوم،   وزارت 
دانشگاه آزاد و سایر مراکز رشد و علمی 
و فناورانه اســتان فارس و با محوریت 
سازمان بسیج علمی استان نقش آفرینی 

کند.

استاندار فارس تأکید کرد:

تشکیل شورای هماهنگی اقتصاد شرکت های دانش بنیان
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد:

امداد رسانی به بیش از سه هزار آسیب دیده در 
حوادث نوروزی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س 

عک

گروه خبر- لیلا غضنفری 
 حفظ میراث ناملموس کلان شهر شیراز در میزبانی 
از مســافران نوروزی در تعطیلات عید سال ۱۴۰۳ با 
فعالیت سه شیفت و شــبانه روزی نیروهای خدمات 
شهری شــهرداری شــیراز و نظارت شــورای شهر 
باعث شد شهر راز در برندســازی خدمات استقبال 
از مهمانان نوروزی به ادعای آمار، نظرات مســئولان 
ارشد استانی و کشوری و مســافران، نمره قبولی را 
کسب نماید. هرچند که به گفته مقالی عالی شورای 
شهر شــیراز در هیئت رئیسه ششــمین دوره شورا 
این خدمات در بســتر مدیریت یکپچارچه شــهری 
دســتگاه های خدمات رســان با ریاســت شهرداری 
می تواند رکوردهای جدیــدی را در ارائه خدمات به 

مسافران و گردشگران ایجاد نماید.
 شــهرداری بیش از توان خود در میدان ارائه 

خدمات بود 
 رئیس شــورای اسلامی شهر شــیراز در گفت وگو با 
خبرنگار سبحان درباره نحوه عملکرد مدیریت شهری 
در بازدید و اسکان مسافران نوروزی در سفر به شهر 
شیراز معتقد است با ایجاد مدیریت یکپارچه شهری 
می توانیم با مدیریت شــهرداری پاســخگویی تمام 
نیازهای شهروندان در طراز یک کلان شهر با ویژگی 

مردمان مهمان نواز باشیم .
ســید ابراهیم حســینی بــا بیان اینکه شــهرداری 
در خدمات رســانی به مســافران نــوروزی از تمام 
ظرفیت های در اختیار خود استفاده می کند، در حالی 
که سایر دستگاه های خدمات رسان به صورت مستقل 
فعالیت و ارائه خدمات می کنند، می گوید: برای اینکه 
در این کلان شــهر بتوانیم جواب گوی ۱۰۰ درصدی 
نیازهای مســافران باشــیم باید مدیریــت یکپارچه 
شــهری شــکل بگیرد تا تمام ظرفیت ها با مدیریت 
شهرداری برای ارائه خدمات به کار گرفته شود. رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز تصریح می کند: شهرداری 
بــه انــدازه ظرفیت موجــود برای خدمات رســانی 
 بــه گردشــگران اقدامات خــود را عملیاتــی کرد.
 حســینی با اشــاره به ویژگی مهمان نــوازی مردم 
شــیراز و عملکرد شهرداری شیراز در ارائه تسهیلات 
براســاس ایــن رویکرد و ویژگی شــناخته شــده، 
یــادآوری کرد: شــهرداری شــیراز در نوروز ســال 
 ۱۴۰۳ هرآنچــه در توان داشــت به میــدان آورد و 
این عملکرد مورد تقدیر مسئولان و مهمانان نوروزی 

قرار گرفت. 
رئیس شــورای شهر شیراز با مطرح کردن این سؤال 
که آیا همه چیز به صورت تمام و کمال بوده اســت؟ 
گفت: تا رسیدن به نقطه ایده آل باید تلاش کرد و این 
مهم باید با در نظرگرفتن که شهرداری بعضاً بیشتر از 
توان خود در ارائه تســهیلات کوشا بود و نظر مهمان 
نورزوی را جلب نمود و این واقعیت براساس اقدامات 
پژوهشــی سال گذشته و رفع مشکلات در تعطیلات 

عید و ارائه خدمات قابل مشاهده بود.
حســینی معتقد اســت اگر قصدمان این باشــد که 
شــهرداری جوابگــوی صفر تــا صد ارائــه خدمات 
نوروزی باشــد، باید مدیریت یکپارچه شکل بگیرد تا 
دستگاه های خدمات رسان با یک نگاه متمرکز فعالیت 

کنند.
رئیس شورای شهر شــیراز از مطالبه ایجاد مدیریت 
یکپارچه شهری توسط اعضای شورای شهر در دیدار 
نوروزی با اســتاندار فارس خبــر داد و عنوان نمود: 
پیشــنهادی برای چگونگی ایجاد مدیریت یکپارچه 
شــهری مطرح شده اســت. حســینی تأکید کرد: 

مدیریت شهری آنچه در توان داشت در ارائه خدمات 
نورزی به مسافران به کار گرفته شد؛ اما برای سرعت 
 و کیفیت بخشــی اجرای مدیریت یکپارچه توســط 
دستگاه های خدمات رسان با مدیریت شهرداری یک 

الزام است.
  70 درصد موارد ثبت شــده در سامانه 137 در 

کمتر از 2 ساعت برطرف شد 
مسعود زارعی، رئیس شورای عالی نظارت بر خدمات 
نوروزی شورای اسلامی شهر شیراز نیز در گفت وگو 
با خبرنگار سبحان با ارزیابی عملکرد موفق شهرداری 
در ارائه خدمات به مســافران نوروزی، تصریح نمود: 
خوشــبختانه تجربیات ســالیان گذشته شهرداری و 
رفع نقاط ضعف و ارتقای نقاط قوت در ارائه خدمات 
نوروزی قابل مشــاهده و باعث رضایتمندی مهمان 

نوروزی گردید. 
به گفته زارعی ســرعت در رفع ایرادات، اضافه شدن 
ظرفیــت پارکینگ ها، جلوگیــری از تخلفات در این 
زمینه با ورود دســتگاه های نظارتی در اسرع وقت و 
افزایش ظرفت اســکان مسافران از جمله موارد قابل 

ذکر در ارائه خدمات نوروز سال جاری بود.
 اســتفاده از ظرفیت نیروهای اجرایی شهرداری در 
راستای نظارت بر ارائه خدمات و استفاده از توان  آنها 
به عنوان ناظر بر عملکردهــا و ثبت موارد و نیازها از 
طریق سامانه ۱۳7و انتقال به معاون خدمات شهری 
منطقه و بعضاً شهردار و برطرف نمودن 7۰ درصد از 
موارد ثبت شده در سامانه در مدت زمان دو ساعت از 
جمله ویژگی هایی بود که رئیس کمیسیون خدمات 

شهری و محیط زیست شورا به آن پرداخت. 
زارعی با اثرگذاری سامانه ۱۳7 در سرعت العمل ارائه 
خدمات به شــهروندان یادآوری کــرد: حدود هزار و 
۱۰۰ ایراد در ایام نوروز در ســامانه ۱۳7 ثبت شده 
است که ممکن است یک ایراد چندین مرتبه گزارش 
شــده باشــد و این موارد که نیاز به پیگیری و رفع 
مشکل دارد نقطه ضعف نیست؛ چراکه 7۰ درصد این 
موارد در کمتر از ۲ ساعت برطرف شد و می توان آن 
را یکی از نقاط قوت شهرداری شیراز در ارائه خدمات 

نوروزی سال جاری دانست. 
به گفته رئیس شــورای عالی نظارت بر خدمات سفر 
شورای اســلامی شهر شــیراز، عملکرد شبانه روزی 
شهرداری در ارائه تســهیلات نوروزی در کنار حفظ 
تمیزی شــهر، فضای شــهری متناســب با ایام ماه 
مبــارک رمضان و فضای ســبز بود کــه برآوردها و 

نظرســنجی از مجموعه اقدامات، کسب نمره قبولی 
شــهرداری در پذیرایی و میزبانی از مســافران نوروز 
۱۴۰۳ اســت. پیگیری تمام موارد ثبت شده 8 هزار 
تمــاس مردمی در ســامانه ۱۳7 در ایــام نوروز، در 
جلسات روزانه خدمات ســفر و تلاش برای برطرف 
نمودن و پاســخگویی به این درخواســت ها در یک 
فضای هماهنگ در مدیریت شــهری از جمله نقاط 
قوت خدمات شــهری نوروزی شــهرداری است که 

زارعی به آن اشاره نمود.
به بــاور او شــورای شــهر به عنوان دســتگاه ناظر 
بــر عملکرد شــهرداری بیشــتر به دنبــال دریافت 
بازخوردهای مردمی از خدمات شــهرداری اســت و 
حساســیت ویژه ای در خصــوص ارزیابی عملکردها 
دارد. رئیس کمیســیون ســلامت، محیط زیست و 
خدمات شــهری شورای اســلامی همچنین از ابراز 
رضایت بــالای مهمانان و کارکنان ابراز خشــنودی 
کرد و ادامه داد: ایجاد یک زیرســاخت دائمی برای 
مهمانان می تواند کمک شــایانی به گردشــگری در 
شیراز نماید که در این راستا باید از متخصصین این 
امــر یاری گرفت.  زارعــی در ادامه بر نهضت تحقق 
پروژه های خدمات شهری در سال جاری اشاره کرد 
و یادآور شــد: شهرداری شــیراز طی یک قرارداد با 
جهاد دانشــگاهی، زمینه پژوهش بازخورد و بررسی 
نظرات ثبت شده مردم در سامانه ۱۳7 را ایجاد کرده 
است که نتایج این پژوهش ها توسط جهاد دانشگاهی 
علاوه بر ســرعت عمل در ارائه خدمات، نقاط ضعف 
را یــادآوری و بر ارتقای نقاط قــوت تأکید می کند. 
پژوهشــی که می تواند با استفاده از نظرات مردم در 
اجرا و اثرگذاری در ۱۵ پروژه خدمات شهری ضمن 
یک ارتباط دوسویه بین مدیریت شهری و شهروندان 
زمینه همدلی و مشارکت شهروندان در ساخت شهر 

را فراهم نماید.
زارعی همچنین از خدمات نیروهای آتش نشــانی و 
خدمات شهری در ســطح مناطق در زمان بارندگی 

و اسکان مسافران نورزی تقدیر کرد.
 سربلندی معاون خدمات شهری در سنگر خدمات 

نوروزی 
روح ا... خوشــبخت، معاون خدمات شهری شهرداری 
شــیراز با بیان اینکه دســتورالعمل ســتاد اجرایی 
خدمات سفر شــهرداری شــیراز ویژه نوروز ۱۴۰۳ 
گفت: آمادگی ۴ ایســتگاه راهنمایی و اســتقبال از 
مســافران نوروزی در همه ورودی های شــهر شیراز 

و ســتاد مرکزی واقع در فرهنگســرای کتاب، ستاد 
اجرایی خدمات ســفر ۵ محل اسکان ویژه مسافران 
نوروزی شامل کمپ زیباشهر، کمپ جنت، نمایشگاه 
بین المللی با ظرفیت ۵ ســالن سرپوشیده، مجموعه 
سعدیه با سالن ورزشی و مجموعه روباز جهت نصب 
چادر و مسجد جامع شهدا در نظر گرفته است. ضمن 
اینکه تعداد ۱۹ مورد از ســالن ها و اماکن ورزشی و 
تعداد ۲ بوســتان نماز و ســایه در منطقه ۱۱ جهت 
نصب چادر برای اســکان مسافران نوروزی در سطح 

شهر از جمله اقدامات بود.
 به گفته خوشبخت همچنین تعداد ۲7 پارکینگ با 
ظرفیت ۴۴۰۰ خــودرو و ۱۹ پارکینگ موقت تحت 
تملک شهرداری و بخش خصوصی با ظرفیت ۳۱۶۵ 

خودرو در نظر گرفته شده بود.
معاون خدمات شــهری شــهرداری شیراز همچنین 
تصریح کرد: هم زمان با مــاه مهمانی خدا تعداد ۲7 
برنامه و مراســم فرهنگی در نوروز ۱۴۰۳ با توجه به 
آیین های نوروز و ماه مبارک رمضان مثل افطارهای 
جمعی و مراســم قرآنی، توزیع افطاری و نوسازی و 
تطابق شــرایط شــهر با حال و هوای ماه رمضان به  
منظــور ایجاد فضای معنوی و دینی مناســب برای 

شهروندان، زائرین و مهمانان نورورزی انجام شد. 
تعداد ۶۶ المان مناســبتی، ۵۵ مــورد المان حجم 
ســبز، ۲7 سردیس شــهدا، مشــاهیر و مفاخر، ۴۱ 
مورد نقاشــی دیــواری و ۱8 مورد المــان در حال 
ساخت در مناطق یازده گانه همچنین بهره برداری از 
تعداد ۱۹ پروژه نورپردازی، کاشت گل ها در مناطق 
۱۱گانه شــهر شیراز به مساحت ۱۹۶۳۳۹ متر مربع 
در محل های اســکان، مناطق گردشــگری، بلوارها، 
بوستان سایه و نماز و آماده سازی و زیباسازی و رفع 
مشکلات پایانه های درون شهری و برون شهری، ایجاد 
خط گردشگری از مبدأ حرم مطهر، مجموعه زندیه، 
باغ گیاه شناسی ارم، مجموعه دروازه قرآن، حافظیه، 
 ســعدیه و بالعکس، تجهیز تعداد ۱۶ دستگاه گشت 
ســازمان به بنر »از من بپرســید« بــرای راهنمایی 
و  اتوبوس هــا  کار  ســاعات  افزایــش  مســافرین، 
مینی بوس هــای ناوگان، اجرای خط کشــی محوری 
ورودی های اصلی شــهر، کمربندی و معابر، تعویض 
و نوســازی علائم راهنمایــی و رانندگی و تجهیزات 
ترافیکــی در ۳۰ معبــر اصلــی شــهر، راه انــدازی 
 پارکینگ هــای موقت نــوروزی در اطــراف اماکن 
گردشــگری از جملــه مــواردی بود کــه در ادامه 

خوشبخت به آنها اشاره کرد.

خوشبخت ادامه داد: ســازمان مدیریت پسماند هم 
برای اســتقبال از بهــار و ورود زائرین و مســافرین 
نــوروزی اقدام به پاک ســازی ورودی های شــهر از 
۱۰ کیلومتری، شست وشــوی تابلوهــای ترافیکی، 
ایســتگاه های اتوبوس و علائــم راهنمایی رانندگی، 
پاک سازی و جمع آوری ضایعات در رودخانه خشک، 
بازدید از ســرویس های بهداشتی سطح شهر و رفع 
نمای نواقص عمرانی، تأسیســاتی و بهداشــتی آنها 
با همکاری مناطق ۱۱ گانــه، برنامه ریزی و آمادگی 
جهــت روز طبیعــت )۱۳ فروردیــن( و جانمایــی 
مکان های تحویل سبزه در مبادی ورودی و خروجی 
شهر، پاک سازی و شست وشوی مدارس طرح اسکان و 
برنامه ریزی جهت زباله گیری آنها اقدام نموده است و 
با تعویض سایه بان اصناف سطح شهر به استقبال بهار 
رفته است. همچنین معاونت شهرسازی و معماری با 
الزام مالکین، مجریان و ناظرین ساختمانی در صدور 
پروانه ســاختمانی به استفاده از ورقه ها و حفاظ های 
اســتاندارد، نو و زیبا در پروژه های ساختمانی و اقدام 
بــه حفاظ گذاری و ایمن ســازی اســتاندارد زیبا در 
پروژه هایی که در حال گودبرداری هســتند و نهایتاً 
 سامان دهی مصالح ساختمانی مورد استفاده و انتقال 
ضایعات و نخاله ســاختمانی در اســرع وقت کمک 
بزرگی به ایمن ســازی و زیبایی ســطح شهر در ایام 
نوروز نموده اســت.  معاون شهردار شیراز ادامه داد: 
مناطق یازده گانه شهرداری شــیراز نیز با راه اندازی 
ایستگاه های استقبال و خوش آمدگویی به مسافرین 
 و زائرین ســومین حرم اهل بیت در ورودی های شهر 
تک لبــه  رنگ آمیــزی   ،)  ۹  ،7  ،۱۰  ،۳ )مناطــق 
بلوارهــا به خصــوص در مبــادی ورودی و خروجی 
شــهر و هســته های مرکزی، بهســازی نورپردازی 
سطح مناطق و رفع خاموشــی نورپردازی تقاطع ها، 
رنگ آمیــزی کانکس هــای باغ جنت و زیباشــهر و 
تعمیرات آن، رنگ آمیزی مناســب مبلمان پارک ها، 
وسایل بدنسازی، پایه های روشــنایی، تابلوها و تک 
لبه ها و غیره در ســطح منطقه و پل های هوایی، زیبا 
ســازی منظر شــهری و ایجاد فضای معنوی درخور 
ســومین حرم اهل بیــت )ع(، لکه گیری معابری که 
 نیاز به آســفالت دارند به پیشــواز نوروز و مهمانان 

نوروزی رفتند.
 او در پایــان عنوان کرد: هماهنگی با ۴۲ حســینیه 
جهت اسکان اضطراری مسافرین، ۱۵ دستگاه تاکسی 
از من بپرس + ۳۰ دســتگاه خودرو سبک راهنمای 
مهمانــان، ۲۰۰ نفر از بســیجیان جهت راهنمایی و 

هدایت مهمانان، تقدیر و تشکر از مجموعه سپاه فجر، 
دفتر امام جمعه محترم، شورای محترم اسلامی شهر 
شــیرازمدیریت محترم نمایشگاه بین الملل، مدیریت 

اداره کل تربیت بدنی 
سامانه ارتقا یافته راهگشا شد

یکی از عوامل رضایتمندی مسافران از ارائه خدمات 
مدیریت شــهری هوشمندســازی خدمات از طریق 
ســامانه ۱۳7 بود. رضا جاویدی، مدیرکل ارتباطات 
و امور بین الملل شــهرداری شــیراز در گفت وگو با 
خبرنگار سبحان، بیان کرد: این سامانه در سه بخش 
فعالیت شبانه روزی دارد که پاسخگویی به شهروندان 
در طول ســال برحســب وظیفه ذاتــی و هدایت و 
اسکان مسافران نوروزی از طریق ارسال لینک نقشه 
هوشــمند کلان شهر شیراز به شماره همراه مسافران 
برای دسترســی آسان تر به مراکز تاریخی و فرهنگی 
و ســالن های ورزشــی و کمپ های نوروزی با هدف 
جلوگیری از ترافیک و سردرگمی و کلافگی مسافران 

برای رسیدن به مقصد از جمله اهداف دوگانه 
سامانه بود.

 جاویدی تصریح کرد: در بخش ســوم یا ارتقا یافته 
سامانه ۱۳7 شهرداری شیراز، ارسال درخواست های 
مردمی و ثبت پیامک ناظران خدمات سفر شهرداری 
شیراز از طریق کارتابال ســامانه به صورت برخط و 
آنلاین به معاون خدمات شــهری مناطق یازده گانه 
بــرای برطرف نمودن نقض هــای موجود و احتمالی 
در مدت زمان اســتاندارد و که حداقل دو ساعت بود، 
لحاظ گردید. از ســوی دیگر در این بخش همچنین 
در برخــی از موارد پیام هشــدار بــرای نیروی های 
بالادستی یا شــهردار منطقه نیز ارسال می گردید تا 
در کمترین زمان ممکن رفع نقض ثبت شده صورت 
بگیرد.سخنگویی شهرداری شــیراز یادآور شد نکته 
قابل توجه عملکرد این ســامانه در نوروز سال جاری 
این بود که نتایج نظرسنجی و نواقص برخلاف سنوات 
گذشــته و سایر شــهرها در کمتر از چند ساعت در 
ســتاد عالی نظارت بر خدمات سفر شورای اسلامی 
بررسی و نســبت به رفع نقاط ضعف احتمالی و رفع 

آنها تصمیم گیری می شد.
 جاویدی با اشاره به تلاش شــبانه روزی ۲۴ نیروی 
انسانی سامانه ۱۳7 در پاسخگویی آنلاین به مسافران 
عنوان نمود: ســامانه ارتقا یافته مذکور در کلان شهر 
شیراز با اضافه شــدن مؤلفه هایی توانست در حوزه 
نظارت و بازرسی و کنترل های عملکرد ستاد خدمات 

سفر عملکرد مثبتی در ارائه خدمات داشته باشد.
به گفته مدیرکل ارتباطات وامور بین الملل شهرداری 
شیراز عملکرد موفق این سامانه نتیجه هشت ماه کار 
و هماهنگی با رئیس کمیســیون و خدمات شهری و 
معاون خدمات شهری و اداره کل ارتباطات شهرداری 
شیراز است. به  طوری که یک ماه قبل از نوروز سامانه 
به صورت آزمایشــی کار خود را با آموزش نیروهای 
فعال در ســامانه ۱۳7 و مسئولان مربوط در مناطق 
آغاز نمود و در تعطیلات نوروز شــاهد بهره برداری از 
سامانه ارتقا یافته ۱۳7 شهرداری شیراز بودیم تا این 
سامانه بتواند در ارائه خدمات بی وقفه درپاسخگویی 

و ارائه خدمات به مسافرن نوروزی مؤثر واقع شود.
جاویدی همچنین با اشــاره به عدم مسدودی معابر 
اصلی و اســکان مســافرن نوروزی در بارندگی های 
ایــام نوروز عنوان کرد: شــهرداری شــیراز در طول 
ســال با عملیات لوله گذاری و کانال گذاری آب های 
سطحی توانســت در بارندگی بدون مشکل به مسیر 

خدمات رسانی خود بپردازد.

خدمت بی وقفه؛ عیدی مدیریت شهری به مسافران نوروز1403
مسئولان مدیریت شهری در گفت وگو با سبحان مطرح کردند:

مدیریت یکپارچه شهری یک الزام برای ارتقای خدمات    نمره قبولی شهرداری در ارائه خدمات    موفقیت نسل سوم  سامانه 137 در شنیدن نظرات و رفع مشکلات

س : طاهره حیاتی
عک



چهارشنبه1403/01/15 آگهیسالسیام شماره46247

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره1402603111۹8001۹88-1402/12/08ورای
اصلاحــیشــماره1402603111۹800213۹-1402/12/23هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمحمدحسینحکیمی تصرفات
فرزندجعفربشــمارهشناســنامه1۹57صادرهازشیرازدریک
قطعهزمینمحصوربابنایاحداثیدرآن)سوله(بهمساحت831
مترمربعپلاکازاصلی110۹واقعدربخشســهزرقانکهجهت
آنپلاکفرعی5منظورگردیدوازســهامآقاینصرالهجعفری
کســرمیگردد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتســلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیم،اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

592۳/ م الف 
حشمت مردانه

 رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره140260311024001064-1402/0۹/12صادره
ازســویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیــتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکخرمبیدتصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنام
خانمزهــرارنجبرفرزندنوازالهدرششــدانگیکبابمغازهبه
مساحت110.30مترمربعتحتپلاک۹3/2782متخذهازپلاک
۹3اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبید
صفاشــهرناحیهیکازملکینجمهخسرویمحرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبق
اوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایدبدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول
اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحال
صدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

54۳۱۱/ م الف- عبد الحمیدعلی پور دارایی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره140160311024001111-1401/10/13صادره
ازســویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیــتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدســندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزه
ثبتملکخــرمبیدتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپرونده
بنامخانماشــرفکرباسیفرزندمحمددرششدانگعرصهیک
دربباغغارسیمالکیبهمساحت6833مترمربعتحتپلاک
14۹/4۹41متخــذهازپلاکهــای240و237و14۹/22۹اصلی
واقعدرقطعهدوبخش5فارسشهرســتانخرمبید،قادرآباد
ازملکیمحمدکرباســیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشده
ذیلآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیمذکوربهمــدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسند

مالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/2۹

54۳۱۳/م الف- عبد الحمیدعلی پور دارایی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع۳ماده قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311036004401هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقدســند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه4
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمحسنصابرزادهفرزند
اکبربشمارهشناسنامه3726صادرهازشیرازدرششدانگاعیانی
یکبابخانهبهمســاحت302.14مترمربعپلاک152فرعیاز
۹80اصلیمفرورومجزاشــدهازپلاک۹80اصلیواقعدربخش
سهواجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانازموقوفهحاجمیرزا
هادیعطارشیرازیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15

تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30
5058/ م الف 

شاپور زارع شیبانی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره140260311036004075هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمطاهرهکاظمیفرزند
محمدعلیبشمارهشناسنامه1338صادرهازشیرازدرششدانگ
یکبابکارگاهبهمساحت722/78مترمربعپلاک5438فرعی
از1102اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک15۹فرعیاز1102
اصلیواقعدربخشســهدرازاءحصهمشــاعیمتقاضیمحرز
گردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععمــوممراتبدردونوبتبه
فاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتســلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تســلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5066/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311010004278مورخه15-12-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیآقایمحمدجواددباغیانبشــمارهشناسنامه
452بهشــمارهملی24۹1115654صادرهازدارابفرزندیحییدر
موازیدودانگمشــاعازجملهششــدانگیکبابخانهبمساحت
2۹7متــرمربعپلاک408اصلیمفروزومجزاشــدهازپلاک408
اصلیواقعدرقطعهیکبخش12فارسدارابخریداریشــدهمع
الواســطهازقمردباغیانمالکرسمیمحرزگردید.حقوقارتفاقی
نــداردلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپساز
اخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایندبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403-1-15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403-1-30

۳۳7/ م الف 
عبدالمهدی با غبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311000427۹مورخه15-12-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفاتمالکانه
وبلامعارضمتقاضیآقایغلامحســینخضرائیبشمارهشناسنامه
354بهشــمارهملی24۹105558۹صادرهازدارابفرزنداحمددر
ششدانگیکبابمغازهبمساحت48مترو36سانتیمترمربعپلاک
511فرعیاز2228اصلیمفروزومجزاشــدهازپلاک2228اصلی
واقعدرقطعه2بخش12فارسدارابخریداریشــدهباواسطهاز
خانمزهرابیگمذوالسیادهمالکرسمیمحرزگردید.حقوقارتفاقی
نــداردلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپساز
اخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواست
خودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایندبدیهیاستدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403-1-15
تاریخانتشارنوبتدوم1403-1-30

۳4۱/ م الف 
عبدالمهدی با غبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی
برابررایشــماره14026031103600425۹هیاتاولموضوعقانون
تعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی
مستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشــیراز-ناحیه4تصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایفرهادکوهکنسعدیفرزندنعمتاله
بشمارهشناسنامه20صادرهازشیرازدرششدانگاعیانییکباب
خانهاحداثیدریکقطعهزمینوقفیبهمساحت401.30مترمربع
پلاک570فرعی۹24اصلیمفروزومجزیشدهازپلاکغارسی10
فرعیاز۹24اصلیواحداثــیدرعرصهپلاک۹24اصلیواقعدر
بخشسهخریداریازمالکغارســیمیرزااحمداحمدیسعدیو
همچنینباحقاحداثاعیانبرعرصهازطرفمالکرســمیعرصه
موقوفهمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختســلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

5059/م الف
شاپور زارع شیبانی

 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره1402603110240014۹5-1402/12/15صادره
ازســویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیــتثبتیاراضیو
ســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکخرمبیدتصرفاتمالکانهبلامعــارضمتقاضیپروندهبنام
دانشگاهآزاداسلامیواحدصفاشهربهشناسهملی101001۹0358
درششدانگساختماندانشگاهبهمساحت11650.۹0مترمربع
تحتپلاک60/12متخذهازپــلاک60اصلیواقعدرقطعهیک
بخش14فارسشهرستانخرمبید،صفاشهرناحیهیکازملکی
معالواسطهکلیهمالکینمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشده
ذیلآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیمذکوربهمــدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق
مقرراتســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسند

مالکیتمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/2۹

54۳۱4/م الف - عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره1402603110004281مورخه15-12-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایغلامحســینخضرانیبشماره
شناسنامه354بهشــمارهملی24۹105558۹صادرهازداراب
فرزنداحمددرششــدانگیکبابمغازهبمساحت41مترو22
ســانتیمترمربعپلاک513فرعیاز2228اصلیمفروزومجزا
شدهازپلاک2228اصلیواقعدرقطعه2بخش12فارسداراب
خریداریشــدهباواســطهازخانمزهرابیگمذوالسیادهمالک
رســمیمحرزگردید.حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشــخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشــندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدو
ماهاعتراضخودرابهادارهثبتدارابتســلیموپسازرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرا
بهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضای
مدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت

صادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403-1-15
تاریخانتشارنوبتدوم1403-1-30

۳۳9/ م الف - عبدالمهدی با غبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشــماره140260311010003122مورخه-1402-10-7-
هیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایغلامرضارفیعیبشمارهشناسنامه
18۹بهشمارهملی24۹02۹3516صادرهازدارابفرزندغلامحسین
درششدانگیکبابخانهبمساحت300مترمربعپلاک246فرعی
از213۹-اصلیمفروزومجزاشــدهازپلاک213۹-اصلیواقعدر
قطعه2بخش12فارسدارابخریداریشــدهباواسطهازابوالفضل
بحرانــیاحدیازفرزندانمحمدعلیبحرانیمالکرســمیمحرز
گردید.حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدومــاهاعتراضخودرابهاداره
ثبتدارابتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403-01-15
تاریخانتشارنوبتدوم1403-01-30

268 /م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشماره1402603110004280مورخه15-12-1402هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایغلامحســینخضرائیبشماره
شناسنامه354بهشــمارهملی24۹105558۹صادرهازداراب
فرزنداحمددرششدانگیکبابمغازهبمساحت45مترو۹0متر
مربعپلاک512فرعیاز2228اصلیمفروزومجزاشدهازپلاک
2228اصلیواقعدرقطعه2بخش12فارسدارابخریداریشده
باواسطهازخانمزهرابیگمذوالسیادهمالکرسمیمحرزگردید.
حقوقارتفاقیندارد.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاداره
ثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراض

طبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403-1-15
تاریخانتشارنوبتدوم1403-1-30

۳40/ م الف  
عبدالمهدی با غبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب
از طرف محمد صداقت

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱20 آئین نامه قانون 
ثبت بخش ۱2 فارس داراب

خانممریمسلمانباتســلیمدوبرگاستشهادیهکهدردفتر
اسنادرسمیشــماره324دارابتنظیمگردیدهمدعیاست
کهتعدادیکفقرهســندمالکیتکاداستریمربوطبهپلاک
4621/6844واقعدرقطعه6بخش12فارسداراببهشماره
دفتــرالکترونیکی140120311010004085املاکبهشــماره
چاپی523810الف1400بنامایشــانثبتوســندمالکیت
صادرشدهبهعلتجابجاییمفقودگردیدهونامبردهتقاضای
صدورسندمالکیتالمثنینمودهاستمراتبطبقماده120
اصلاحیآئیننامهقانونثبتآگهیمیشــودوهرکسنسبت
بهملکموردآگهیمعاملهایکردهویامدعیوجودســند
مالکیتنزدخودمیباشدتادهروزپسازانتشارآگهیبهثبت
محلمراجعهواعتراضخودراضمنارائهاصلســندمالکیت
یاخلاصهمعاملهتسلیمنمایدواگرظرفمدتمقرراعتراضی
نرسیدهویادرصورتاعتراضاصلسندارائهنشودادارهثبت
المثنیسندمالکیتراطبقمقرراتصادروبهمتقاضیتسلیم

خواهدنمود.
تاریخانتشار:1403/1/15

گیرنده:ستاداجراییفرمانحضرتامام)ره(دراستانفارس
جهتاطلاع

۳24/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــررایشــماره140260311036004403هیاتاولموضوع
قانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوســاختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیاسحاقیفرزند
مهرعلیبشمارهشناســنامه1325صادرهازآبادهدرششدانگ
یکبابخانهبهمســاحت1۹5/86مترمربعپلاک38فرعیاز
1042اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک1042اصلیواقعدر
بخشسهخریداریازمالکرسمیورثهکاظمزادهمحرزگردیده
اســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15
روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیمو
پسازاخذ،رســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض،
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضــایمدتمذکوروعدموصــولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/30

506۱/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
وتکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابررایشماره140260311024000145۹-1402/12/08صادره
ازســویهیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیــتثبتیاراضیو
ساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکخرمبیدتصرفــاتمالکانهبلامعارضمتقاضیپروندهبنام
آقایغلامحسنســرکاریخرمیفرزندحیدردرششدانگیک
قطعهزمینبهمساحت112227/32مترمربعتحتپلاک41/3
متخذهازپــلاک41اصلیواقعدرقطعهیــکبخش14فارس
شهرستانخرمبید،صفاشــهرناحیهیکازملکیکلیهمالکین
مشاعمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
دونوبــتبهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهی
میشــوددرصورتیکهاشخاصنســبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشــتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیم
وپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
ســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیت

مانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/01/15
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/01/2۹

54۳۱5/م الف-  عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
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۳۳8 / م الف - عبدالمهدی با غبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت



 استقبال از کالابرگ الکترونیکی بالای ۹۰درصد 
پیش بینی می شود

تســنیم- ســید صولت مرتضــوی، وزیــر کار، تعــاون و رفــاه اجتماعی از 
اســتقبال۹0درصدی مردم از طرح کالابرگ الکترونیکی خبر داد و گفت: از 20 
اسفند 1402 مرحله دوم این طرح را آغاز کردیم که هنوز هم ادامه دارد و از 18 

فروردین مرحله سوم آغاز خواهد شد.
وی افــزود: تا هفتۀ اول ســال 1403، حدود 60 درصــد از جامعۀ هدف در این 
مرحله استقبال داشتند و در مجموع، استقبال مشمولان از این طرح را بالای ۹0 

درصد پیش بینی می کنیم.
وزیر تعاون در پاســخ به این ســؤال کــه آیا در مرحلۀ ســوم تغییری در کالاها 
صورت می گیرد و یا اینکه این طرح تمدید هم خواهد شد؟خاطرنشان کرد: هنوز 
تصمیمات جدید اتخاذ نشده است و تمهیدات جدید اطلاع رسانی خواهد شد؛ اگر 

بنا شد تمدیدی صورت بگیرد، اطلاع رسانی های لازم صورت می گیرد.
وزارت تعــاون بهمــن 1402 طی اطلاعیه ای اعلام کرده بــود: »مرحله جدید و 
بزرگ طرح ملیّ کالابرگ الکترونیکی با عنوان »طرح فجرانه« در راستای حمایت 
مضاعف از سبد غذایی خانوار یارانه بگیر با اولویت خانوار دهک های پایین جامعه 
)اول تا هفتم( در دهه مبارک فجر و همزمان با چهل وپنجمین ســالروز پیروزی 
شــکوهمند انقلاب اســلامی از 17 بهمن ماه آغاز می شود و تا 17 اردیبهشت ماه 

سال آینده ادامه خواهد داشت«.
این طرح درخصوص یازده قلم کالای اساســی شامل گوشت مرغ، گوشت قرمز، 
برنج، روغن، ماکارونی، شیر، پنیر، ماست، قندوشکر، تخم مرغ و حبوبات می شود. 
در این طرح، 18 تا 20 هر ماه حساب سرپرستان خانوار شارژ می شود، هم چنین 
که این اعتبار هر ماه شارژ می شود و نیاز نیست حتماً یک بار در ماه خرید کنند 

و در خریدهای متعدد می توانند از این امکان بهره ببرند.

افت ۱۶ هزار واحدی شاخص بورس
ایرنا- شاخص کل بورس در پایان معاملات روز گذشته با 1۵ هزار و 727 واحد 

رشد، در ارتفاع 2 میلیون و 24۵ هزار و 44۵ واحدی قرار گرفت.
شاخص هم وزن در روز جاری با 10 هزار و 382 واحد کاهش به 7۵۹ هزار و 827 
واحد و شــاخص قیمت هم وزن با ۵ هزار و 833 واحد افت به 42۹ هزار و ۹16 
واحد رسید. معامله گران روز گذشته بیش از 10 میلیارد سهم و اوراق مالی را به 

ارزش تقریبی ۵7 هزار میلیارد ریال با انجام 464 هزار معامله دادوستد کردند.
نمادهای فولاد، شپنا، وبملت، شستا و فملی بیشترین اثر منفی و نمادهای وامدی 

و نوری بیشترین اثر مثبت را بر شاخص بورس گذاشتند.
شــاخص فرابورس ایران نیز در این معاملات و در ادامه روند نزولی خود با 346 
واحــد کاهش، به 2۵ هزار و 633 واحد رســید. معامله گــران در فرابورس ایران 
حدود 231 هزار معامله انجام دادند که حاصل آن تغییر مالکیت حدود 4 میلیارد 
و ۵00 میلیون ســهم و اوراق بود. نمادهای خاور، آریان، وسپهر، هرمز و زاگرس 
بیشــترین اثر منفی و نمادهای فزر و وهور بیشــترین اثر مثبت را بر شــاخص 

فرابورس داشتند.

 امکانات واحد های نیمه تمام مسکن مهر
با تزریق هزار میلیارد تومان تکمیل می شود

باشگاه خبرنگاران- محمدرضا مهدیار اسماعیلی، رئیس هیئت عامل صندوق 
ملی مســکن گفت: هزار میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل واحد های مسکن مهر 

باقی مانده که بخش عمده ای از آنها آسانسور بوده تزریق شده است.
رئیس هیئت عامل صندوق ملی مسکن از تکمیل امکانات واحد های مسکن مهر 
در تمامی شــهر ها خبر داد و گفت: بر اساس تفاهم صورت گرفته با بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی این میــزان اعتبار صرف تهیه و تضمین 2 هزار 313 دســتگاه 
آسانسور برای واحد های مسکن مهر می شود، چراکه بخش عمده ای از واحد های 

مسکن مهر تا به امروز به بهره برداری رسیده بود، اما فاقد آسانسور بودند.
وی ادامه داد:  طبق تفاهم نامه ای که منعقد شده بود ۵0 درصد این مبلغ معادل 
 ۵ هزار میلیارد ریال به حســاب بنیاد مســکن انقلاب اســلامی واریز شد و طبق 
تفاهم نامه ای که منعقد شده بود بنیاد مسکن باید تا پایان اسفند ماه سال گذشته 

به تمامی این تعهدات خود برای خرید تجهیزات اقدام می کردند.
اســماعیلی با اشــاره به اینکه ۵ هزار میلیارد ریال باقی مانــده هم برای  تأمین 
آسانسور های پروژه های مسکن مهر پس از هزینه کرد بخش اول و تأیید انجام کار 
و بر اساس پیشرفت پروژه پرداخت خواهد شد  گفت: بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

موظف به خرید تمام تجهیزات تا پایان تیر ماه  امسال شده است.
مدیرعامــل صندوق ملی مســکن اظهار کرد: با اجرای ایــن تفاهم نامه علاوه بر 
تکمیل بخشــی از پروژه های ناتمام مســکن مهر از تولید کننــدگان داخلی نیز 
حمایت خواهد شــد و با راه اندازی این 2 هزار و 313 آسانســور حدود 80 هزار 
واحد مســکن مهر تکمیل می شــود. وی با یادآوری این موضوع که پیش از این 
وزارت راه و شهرســازی با همکاری وزارت صمت و وزارت اقتصاد و امور دارایی، 
۹0 هزار تن کالا، شــامل چهار نــوع میل گرد پرمصرف مورد نیــاز برای اجرای 
طرح نهضت ملی مســکن، به مبلغ حدود 2 هــزار میلیاردتومان خریداری کرد 
 گفت: روند خرید مصالح ســاختمانی برای تکمیل پروژه های نهضت ملی مسکن 
همچنان ادامه دارد و این اقدام اجازه افزایش قیمت تمام شــده ســاخت واحد ها 

را نمی دهد.

5 سال سی ام  شماره 6247 اقتصادچهارشنبه 1403/01/15   

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

کشاورزی

یارانه

بورس

تسنیم- ســید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد 
گفت: انتظار کارشناسان این است که نرخ رشد 
اقتصادی سال 1402 بیش از سال 1401 باشد 

و این رشد هم باکیفیت خواهد بود.
ســخنگوی اقتصادی دولت در اولین نشســت 
خبری اش در ســال 1403 طی سخنانی ضمن 
محکومیت حمله تروریستی رژیم صهیونیستی 
در دمشق و شــهادت نیروهای سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، عنوان کرد: تورم در دهه 13۹0 
از حدود 2۵ درصد به بالای 4۵ درصد رســیده 
بوده و پایدار شــده بود و در بسیاری از فصول 
ســال در نیمه دوم دهه 13۹0 شاهد رشدهای 

پایین اقتصادی بودیم.
وی افزود: در چنین شــرایطی دولت سیزدهم 
تلاش کرد بخشی از عوارض عملکرد دولت سابق 
در اقتصاد را بهبود بخشــد. بهبود کسب وکار، 
افزایش ســرمایه گذاری، پیش بینی پذیر کردن 
اقتصاد و ارائه مشــوق های مالیاتی موجب شد 
زمینه مشــارکت در اقتصاد فراهم شــود. سال 
گذشته بسته مشخصی برای رونق تولید و مهار 

تورم را داشتیم. 
ســخنگوی اقتصادی دولت در تشریح عملکرد 
دولت در زمینه مهار تورم و رشــد تولید، گفت: 
رشد اقتصادی کشــور نه تنها متوقف نشد و به 
رشد مثبت ادامه داد؛ بهبود فضای کسب وکار، 
هدایت اعتبــارات به بخش های مولد اقتصادی 
و غیره منجر به این شــد که در ۹ماهه ســال 
گذشته، رشــد اقتصادی با احتساب نفت 6/7 
درصــد و بدون نفــت 4 درصد مثبت باشــد. 
مجموعاً در دو ســال دولت ســیزدهم رشــد 

12.6درصدی بوده است.
خاندوزی عنوان کرد: روزهای ابتدایی امســال 
شــاهد بودیم برخی اظهارنظرها سعی می کرد 
روند رشد مثبت ۹ فصل اخیر را زیر سؤال ببرد 
و البته بخش زیادی از نظرات کارشناسان کنار 
ذکر نقاط ضعف، این بود که رشــد اقتصادی از 
نقاط قوت محسوب می شود. ادعا شد؛ افزایش 
رشــد اقتصادی بر اثر افزایش رشد قیمت نفت 
اســت. در حالی که مــا درباره میــزان حجم 
تولید ســخن می گوییم، این ادعا بی پایه است 
و میانگین نفت در ســال گذشته کمتر از سال 

قبل هم بوده است.
وی اظهار داشت: انتظارکارشناسان این است که 
نرخ رشد اقتصادی ســال 1402 بیش از سال 
1401 باشد و این رشــد هم باکیفیت خواهد 
بــود، هم چنین نرخ بیکاری کاهش یافته و این 

نرخ در سال گذشته 8/1 درصد بوده و مشارکت 
در کار هــم افزایش داشــته اســت، هم چنین 
شاخص های ســرمایه گذاری سال گذشته هم 
مؤید کیفیت رشــد اقتصادی است، این نشان 
می دهد که اقتصاد ایران رشــد واقعی را تجربه 

می کند.
 آمارهای سرمایه گذاری خارجی نیز مؤید 

رشد است
سخنگوی اقتصادی دولت عنوان کرد: آمارهای 
ســرمایه گذاری خارجی نیز مؤید رشد است و 
سال گذشته رکورد جذب سرمایه گذاری واقعی 
شکسته شد و 318 طرح و پروژه با ارزش ۵/۵ 

میلیارد دلار ثبت رسمی شد.
خانــدوزی در ادامه تشــریح اقدامات دولت در 
مهار تورم گفت: در این زمینه اقداماتی در سطح 
کلان و خرد داشــتیم که ثمره این منجر شد 
که طبق گزارش مرکز آمار تورم نقطه به نقطه 
مصرف کننده که در فروردین 1402 به بیش از 
۵۵ درصد رســیده بود در اسفند به 32 درصد 
رســید . تورم ســالانه هم از عدد 4۵ درصد به 
40 درصد هم رسید و البته این کاهش مطلوب 
دولت نیست و ما در زمینه استمرار کاهش تورم 
و افزایش قدرت خرید مردم تلاش می کنیم. در 
دوساله  دولت، تورم نقطه به نقطه مصرف کننده 
از 43.۹ درصد در شــهریورماه 1400 به 32/2 
در اسفند سال گذشته رسیده است. هم چنین 
تورم خوراکی ها کاهش 1۹ درصدی داشته و در 
اسفند سال گذشته به 41 درصد رسیده است. 
وی ادامه داد: نرخ رشد نقدینگی در سال 1400 
به 47 درصد رســیده بود و ایــن نرخ در پایان 
سال گذشته به 2۵/6 درصد کاهش یافت. نرخ 

ارز و رشــد نقدینگی برای کنتــرل تورم مؤثر 
 اســت و امسال هم کنترل رشد نقدینگی ادامه 

خواهد یافت. 
ســخنگوی اقتصــادی دولــت گفــت: تورم 
تولیدکننده از فروردین تا بهمن ماه سال گذشته 
از 40/6 به 28 درصد رسیده است؛ این شاخص 
در بهار 1400 به عدد 103 درصد رسیده بود.

خاندوزی در پاسخ به سؤالی درخصوص برنامه 
دولت برای تحقق شعار سال خاطر نشان کرد: 
بسته اقتصادی سال 1403 در هفته های آینده 
ابلاغ خواهد شد. توســعه فرهنگ کارآفرینی، 
بهبود فضای کســب و کار، اعطای مشوق های 
ســرمایه گذاری داخلی و خارجی، مشــارکت 
بیشــتر بخش های خصوصی و تعاونی، تأمین 
مالی از روش های مختلف و استفاده از ظرفیت 
ســرمایه، کاهش تصدی های دولــت در امور 
اقتصادی، تســریع فرآیند واگذاری شــرکت ها 
و تقویت نظــارت دولت در اقتصــاد، از جمله 
راهبردهای دولت برای امســال و شــعار سال 

خواهد بود. 
وی در پاســخ به ســؤالی درباره برنامه دولت 
برای مشــارکت دادن مردم در جهش تولید و 
اقتصاد، عنوان کرد: ما در دو ســطح اقدامات را 
انجام خواهیــم داد؛ اول نقش مردم در تولید و 
مدیریت اقتصاد و سپس نقش مردم در نظارت 
عملکرد اقتصادی اســت. ما در دوسال گذشته 
تلاش کردیم با شفافیت بیشتر در شرکت های 
دولتی مردم ناظر عملکرد اقتصادی باشند و این 
روند را ادامه خواهیم داد. همچنین برای حضور 
مردم در عرصه تولید و اقتصاد برنامه ریزی انجام 

شده است.
درباره کاهش ســاعت کاری مصوبه ای در 

دستورکار دولت نیست
ســخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی 
درخصــوص برنامه دولت برای ســاعت کاری 
ادارات برای مدیریت انرژی و اینکه تعطیلی دو 
روزه پایان هفته شــامل همه کارمندان است؟ 
اظهار داشــت: چون هنوز قانــون درخصوص 
تعطیلات ابلاغ نشــده، نمی تــوان اظهار نظر 
داشــت و رویکرد ما اجرای قوانین است و بعد 
از ابلاغ قابل بحث خواهد بــود. درباره کاهش 
ســاعت کاری مصوبه ای در دســتورکار دولت 
نیســت و اگــر پیشــنهادی به دولت برســد، 

اطلاع رسانی خواهد شد.
 امسال تقاضای ارز مدیریت خواهد شد

خاندوزی تصریح کرد: سال 1402 در شرایطی 
به پایان رســید که بانک مرکزی توانســت ارز 
بیشــتری را تجهیــز کنــد و درآمدهای ارزی 
محصولاتی که قیمت های بین المللی آن کاهش 
یافته بود، تخصیص و تأمین ارز کالاهای وارداتی 
در سال گذشته بهتر از 1401 انجام شد. امسال 
تقاضای ارز مدیریت خواهد شد و افزایش میزان 
انگیزه صادرکنندگان غیرنفتی برای بازگرداندن 

ارز به کشور در دستورکار است.
خاندوزی در بخش دیگری از سخنان خود بیان 
کرد: ســال 1402 با بیش از 36 درصد افزایش 
ترانزیت توانســتیم 17 میلیون تــن ترانزیت 
داشته باشیم که رشد بالایی نسبت به سال های 

قبل دارد.
وی درباره ســرانجام تخصیص سهام عدالت به 
جاماندگان گفت: ســال گذشته اصرار داشتیم 
که نو مشــمولان ســهام عدالــت در دولت به 
تصویب برسد و یک مانع حقوقی مواجه شد و 
امیدواریم این مسئله حل شود و بتوانیم به این 
موضوع رسیدگی کنیم. در این صورت هم تحت 
پوششین نهادهای حمایتی و هم جاماندگان از 

دهه 1380 را شامل خواهد شد.
ســخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی 
دیگری دربــاره برنامه های قــوه مجریه برای 
دخالت دادن بخــش خصوصی در فعالیت های 
اقتصادی، عنوان کرد: در ســال های گذشــته 
ما همواره با 2 نــگاه حدی در خصوص بخش 
خصوصــی و دولتی مواجــه بوده ایم؛ یک نگاه 
هیچ نقش و جایگاهی برای بخش خصوصی در 

فعالیت های اقتصادی قائل نبوده و یک نگاه نیز 
معتقد به این بوده که تمام فعالیت های دولتی 

باید از عرصه اقتصاد پاک شود.
خانــدوزی ادامــه داد: مــا در ایــن ســال ها 
ثمــرات هــر 2 نــگاه را مشــاهده کرده ایــم 
و  »دولتی ســازی«  مجــادلات  از  بایــد   و 
» خصوصی سازی« عبور کنیم. در واقع نباید با 
عناوینی مجدد شــاهد واگذاری های بی قید و 
شرط نقش استراتژیک دولت به گروه های ذی 
نفوذ سیاسی باشیم. البته دولت باید با چارچوب 
گذاری به ســمت رقابت سازی بخش خصوصی 

توانمند حرکت کند.
وی اضافه کــرد: در این زمینه امســال حتماً 
با واگذاری هــای منــدرج در بودجه به بخش 
خصوصی توانمند، مولد سازی دارائی های راکد، 
نقش دهی به شــرکت های تعاونی شهرستانی 
و خــروج دولت از مداخلات در شــرکت هایی 
کــه بخش اندکی از ســهام را دارد به ســمت 
 افزایش و ارتقا نقش مــردم در اقتصاد حرکت 

خواهیم کرد .
درخصــوص  دولــت  اقتصــادی  ســخنگوی 
میزان ســرمایه گذاری های خارجی نیز عنوان 
کرد: بیشــترین میزان پروژه هایی که توســط 
تأمین مالی می شــود،  ســرمایه گذار خارجی 
پروژه های صنعتی اســت اما تــا زمانی که این 
پروژه ها به بهره برداری نرسند، اثر آن در بخش 
تولید مشــخص نمی شــود ولی از همین ابتدا 
اثراتی که بــر کاهش نرخ بیــکاری و افزایش 
تشکیل سرمایه رخ داده است و به وضوح شاهد 

آن هستیم.
خاندوزی افزود: مسیر سرمایه گذاری خارجی که 
در سال 1401 معادل 4 میلبارد دلار و در سال 
1402 که ۵.۵ میلیارد دلار بود، نشان می دهد 
در ترکیب سرمایه گذاری های خارجی، فارغ از 
تحریم های آمریکا، در حال ایجاد فضای پایدار 
برای جذب سرمایه گذاری خارجی هستیم که 

این برای اقتصاد ایران نویدبخش است.
وی در پاسخ به سؤالی پیرامون واردات خودرو و 
تنظیم این بازار و تأمین ارز واردات خودرو، بیان 
کرد: بر اســاس اطلاعات وزارت صمت در سال 
گذشــته 17 هزار و  30 خودرو وارد گمرکات و 
11 هزار و 300 دستگاه ترخیص و نیمی از آنها 
پلاک شــد 20 هزار خودرو هم در مرحله ورود 
به گمرکات کشــور در ایام پیش رو هستند و 

مراحل ترخیص به سرعت انجام می شود.

وزیر اقتصاد: 

بسته جهش تولید با مشارکت مردم تدوین می شود

 مدت زمان صدور پروانه های ساختمانی 
به همت مردم سه ماه کاهش می یابد

باشــگاه خبرنگاران- محمد آیینی، معاون وزیر راه وشهرسازی گفت: طبق برنامه هفتم مدت زمان صدور پروانه های ساختمانی باید به 
سه ماه کاهش یابد که امسال با مشارکت مردم و همکاری شهرداری در بافت های فرسوده اجرایی می شود.

 مدیرعامل شــرکت عمران باز آفرینی شــهری از  کاهش مدت زمان صدور پروانه های ســاختمانی با مشارکت مردمی در طرح نوسازی 
بافت های فرسوده خبر داد و گفت: طبق برنامه ریزی که صورت گرفته است و در قالب برنامه هفتم مدت زمان صدور پروانه های ساختمانی 

به سه ماه کاهش پیدا می کند.
وی ادامه داد: امسال از طریق مشارکت های مردمی و با همت بخش خصوصی و فرهنگ سازی برنامه نوسازی 1۵0 هزار واحد جدید برای 
امسال در دستور کار خود قرار داده ایم. مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: بر اساس شعار سال 1403 و با تأکید رهبر انقلاب 

قصد داریم نوسازی در بافت فرسوده را با کاهش تصدی گری دولت و افزایش مشارکت مردم انجام دهیم. 
 معاون وزیر راه و شهرســازی افزود: امســال در قالب طرح شهید باکری رشــد ۵0 درصدی در نوسازی بافت های فرسوده شهری را شاهد 

خواهیم بود و مطابق برنامه قرار است 1۵0 هزار واحد فرسوده در کشور نوسازی شوند.

کشاورزان کماکان پیگیر تخصیص جایزه گندم هستند
باشگاه خبرنگاران- علیقلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به هزینه های بالای تولید، کشاورزان کماکان پیگیر 
تخصیص جایزه 2 هزارتومانی به ازای هرکیلو گندم تولیدی هســتند. علیقلی ایمانی گفت: اکنون اســتان های جنوب کرمان، بوشــهر و 
سیســتان و بلوچستان مشغول برداشــت گندم هستند که نسبت به سال گذشته وضعیت برداشت در این مناطق مساعدتر است . به گفته 
او، برآوردها حاکی از آن اســت که امســال بیش از 10 میلیون و ۵00 هزارتن گندم از اراضی آبی برداشت شود که با احتساب برداشت از 
اراضی دیم، تولید به 13 تا 13.۵ میلیون تن می رســد. ایمانی ادامه داد: اکنون کشــاورزان اکثر استان ها در مرحله داشت با مشکل کمبود 
کود شیمیایی روبه رو هستند و از طرفی در مناطقی که رطوبت بالاست، تولیدکنندگان باید بررسی های لازم را داشته باشند تا محصولشان 
از حیث آفات دچار خســارت نشــود. مدیرعامل بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه بحث جایزه تحویل گندم هنوز به جایی نرسیده است، 
افزود: با توجه به عدم اجرای قانون خرید تضمینی، در حال تنظیم و ارســال نامه به کمیســیون کشاورزی مجلس به عنوان ناظر بر اجرای 

قانون هستیم، حال باید منتظر ماند و دید که جایزه تحویل به گندم تخصیص می یابد یا خیر؟

بازار ارز

فارس- حمیدرضا جیهانی، یک کارشناس بازار سرمایه با بیان 
این که افزایش نرخ ارز به خاطر ریســک سیاســی است،  گفت: 
تجربه نشان داده این افزایش مقطعی بوده و قابل برگشت است.
حمیدرضــا جیهانی در مــورد دلایل افزایش نــرخ ارز گفت: 
پس از حمله ناجوانمردانه شــب گذشته رژیم صهیونیستی به 
کنسولگری ایران،  بازار ارز و بازار سرمایه با ریسک های سیاسی 
همراه شــد و افزایش قیمت ارز در این حوادث معمولاً مقطعی 
است و دوام ندارد،  بلکه قابل برگشت است.معمولاً بازار سرمایه 
با ریســک های سیستماتیک و غیر سیســتماتیک نوسان پیدا 
می کنند و بازارســرمایه ایران هم از این قاعده مستثنی نیســت. این کارشناس بازار سرمایه گفت: گستاخی 
شــب گذشــته رژیم صهیونیستی در سوریه و هدف قرار دادن کنســولگری ایران با هدف درگیر کردن ایران 
بــه عنوان بازیگر جدید به جنگی اســت کــه از ۵ ماه قبل در غزه دگیر اســت. این رژیــم می خواهد خود 
 را از باتلاق غزه رهاکند و جنگ را به خارج مرزهای ســرزمین اشــغالی بکشــاند،  ولی ایران تاکنون شــرایط 
را به خوبی مدیریت کرده است. به گفته وی در زمان شهادت سردار قاسم سلیمانی هم بازارهای ارز و سرمایه 
یکی دو روز کاهشــی بودند،  اما بعداً به روال عادی برگشــتند،  الان هم همان شــرایط است و بازار به شرایط 

عادی برمی گردد.
کارشــناس بازار ســرمایه این را هم گفت: مردم و ســرمایه گذاران خرد با کمی صبر از ریســک های سیاسی 
بازار عبور خواهند کرد و ســرمایه خود را به نرخ ارزان از دســت ندهند. جیهانی گفت: نرخ ارز در کانال های 
تلگرامی با هیجانات ایجاد شــده بالا رفته و ســرمایه گذاران خرد نباید ســرمایه خود را با سیگنال دهی این 
کانال ها از دست بدهند. به گفته این کار-شناس،  مردم با سرمایه خرد خود اگر بخواهند سرمایه گذاری کنند،  
صندوق های ســرمایه گذاری و نیز عرضه های اولیه در بورس محل مناسبی برای سرمایه گذاری است، هرچند 
دولت قبل در سالهای 13۹۹و 1400 اعتماد سرمایه گذاران خرد به بورس را دچار خدشه کرد، اما بازار از نظر 
بنیادی ارزشــمند است و به ویژه صندوق های سرمایه گذاری محل مناسبی برای تجمیع سرمایه خرد مردم و 

تزریق به تولید است.

مسکن

آگهی مزایده عمومی شماره 1403-1 
نظر  در  فارس  حرفه ای  و  فنی  آموزش  کل  اداره 
عنوان   2 از  کاربری  حفظ  با  بهره برداری  دارد 
جهرم  شهرهای  در  واقع  خود  استفاده  بلا  فضاهای 
با   و شهید آباد خرامه به شرح مندرج در اسناد مزایده را بصورت اجاره 
بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت "ستاد" و با شماره مزایده 
50020030۹۸000005 به صورت الکترونیکی به اشخاص حقیقی و حقوقی با 

اولویت بنگاه های تولیدی آموزشی واجد شرایط واگذار نماید. 
زمان انتشار در سایت از ساعت ۸ صبح مورخ 1403/01/15 

زمان بازدید: از تاریخ 1403/01/15 لغایت 1403/02/1 در ایام غیر تعطیل 
در وقت اداری. 

آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده از سامانه : ساعت 1۸ مورخ 1403/01/27 
مورخ   16/00 ساعت  درسامانه:  قیمت  پیشنهاد  ارسال  مهلت  آخرین 

1403/02/0۸
 زمان بازگشایی : ساعت 10 صبح مورخ 1403/02/0۹ 

دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  صرفاً  مزایده  برگزاری   )1 
می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل دریافت اسناد مزایده، تضمین 
شرکت در مزایده )ودیعه(- ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. 
2(کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ، شرایط و نحوه اجاره در 
برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب میباشد. 
3( انجام مزایده برای هر مورد واگذاری با حداقل یک پیشنهاد نیز رسمیت 

داشته و برگزار خواهد گردید.  
قیمت  معادل  مزایده  در  شدن  برنده  جهت  قبول  قابل  قیمت  4(حداقل 

کارشناسی بوده و کمتر از آن مزایده برنده نخواهد داشت .
علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )توکن\( با شماره 41۹34 - 021 تماس حاصل نمایند. و 

یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه فرمایند.
5( پیشنهاد میگردد قبل از ارائه پیشنهاد قیمت از موضوع مزایده بازدید 

به عمل آورند.
6( هزینه کارشناسی و هزینه آگهی ) به نسبت سهم اختصاص یافته( بر 

عهده برندگان مزایده می باشد. 
بازگشایی مزایده دعوت  از همه مزایده گران جهت شرکت در جلسه   )7 

به عمل آید. 
شناسه آگهی:16۸7470

تاریخ انتشار:1403/01/15
0/م الف

روابط عمومی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای فارس

آگهی  مرحله دوم مزایده ی عمومی شماره 
ردیف2003005022000002 فروش زمین

طرح تفکیکی

قیمت هر مترمربع )ریال(
مالکینمحل

پلاک
کاربری

جنوب محله چاه رئیسان ، شمال بلوار شهید ۱
آقای عبدالرضا محمدینعیمی

مسکونی۱7۰۱53۱52
27.5۰۰.۰۰۰ مساحت25۰25۰25۰

جنوب محله چاه رئیسان ، شمال بلوار شهید 2
آقای حبیب شبانینعیمی

مسکونی3۰242322

28.۰۰۰.۰۰۰
مساحت2۶432۱.۶3274.5۶2۶8.۹2

مسکونی3۱

مساحت527.77

جنوب محله چاه رئیسان ، شمال بلوار شهید 3
آقای حبیب شبانینعیمی

مسکونی2۰۱۹
3۱.۰۰۰.۰۰۰

مساحت3۰۰.482۹8.۶۰
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اداره کل آموزش فنی و حرفه ای فارس



دروازه بان برزیلی با نساجی به توافق رسید

بــه گزارش باشــگاه خبرنگاران، پــس از مصدومیت علیرضا رضایــی دروازه بان 
جدیــد تیــم فوتبال نســاجی در دیــدار برابر آلومینیــوم که منجــر به خارج 
 شــدن او از لیســت این تیم شــد، یک دروازه بان برزیلی در تمرینات نساجی 

حضور یافت.
لــوان پولــی، دروازه بان برزیلی چند جلســه با نســاجی تمرین کرده 
 و در بــازی تدارکاتــی برابــر شــمس آذر نیــز در ترکیب این 

تیم به میدان رفت.
پولی تســت های پزشکی را پشت سر گذاشته و قراردادش را 
تا پایان فصل با نســاجی به امضا خواهد رســاند. مسئولان 
نســاجی منتظر ITC این دروازه بان هستند تا برای ۹ بازی 

با او قرارداد امضا کنند.

لیگ فوتبال زنان؛
 خاتون بم دهمین جام را هم قطعی کرد

بــه گــزارش مهر، تیم فوتبــال خاتون بــم در فاصله یک هفته مانــده به پایان 
شــانزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال زنان، موفق شد دهمین قهرمانی خود در این 

رقابت ها را قطعی کند.
شاگردان مرضیه جعفری که یک گام تا قطعی شدن قهرمانی شان فاصله داشتند، 
در هفته ماقبل پایانی مسابقات لیگ میزبان پالایش گاز ایلام بودند که با انصراف 
حریف، برد ۳ بر صفر در کارنامه خاتون به ثبت رسید و آن ها با ۴۳ امتیاز قهرمان 

رقابت ها شدند.
جشــن قهرمانی خاتون قرار اســت چهارشــنبه هفتــه آینده )بیســت وچهارم 
 فروردین مــاه( در شــیراز و بعــد از برگزاری جدال با ایســاتیس کــران فارس 

برگزار شود.

VAR از همیشه به لیگ برتر ایران نزدیک تر شد

بــه گزارش مهر، دپارتمان داوری ایران با هماهنگی دپارتمان داوران فیفا در نظر 
دارد به زودی کارگاه آموزشی VAR را با حضور داوران داخلی برگزار کند تا روند 
قضاوت آنها در دیدارهای رســمی که از سیســتم داور ویدئویی استفاده می شود، 

تسهیل پیدا کند.
فدراســیون فوتبــال در نظــر دارد بــا توجه بــه ورود سیســتم های VAR به 
کشــور در بازی هــای حســاس هفته هــای پایانی فصــل جــاری و همچنین 
 دیــدار فینــال جــام حذفــی از ایــن سیســتم بــا حضــور داوران داخلــی 

استفاده کند. 

شرط »ژاوی« برای ماندن در بارسلونا 
مشخص شد

به گزارش فارس، »لاپورتا می خواهد تصمیم ژاوی را برای رفتن عوض کند.« این 
گزارش نشریه موندو دپورتیوو اسپانیا درباره تغییر موضع بارسلونا در فصل جدید 
اســت. ژاوی هرناندز، مهندس بارســلونا دو ماه پیش اعلام کرد هر اتفاقی هم در 

پایان فصل بیافتد می خواهد نیمکت تیم را ترک کند.
نشــریه اســپانیایی می نویســد که لاپورتا، رئیس باشگاه بارســلونا بعد از بهبود 
وضعیــت تیم در دو ماه گذشــته تصمیم گرفته ژاوی را راضــی کند تا در پایان 

فصل تیم را ترک نکند. 
موندو گزارش می دهد که ژاوی فعلًا درخواست لاپورتا برای ماندن را رد کرده ولی 
در صورت تغییر تصمیم ژاوی او برای رئیس باشگاه بارسلونا شرط می گذارد تا در 

تابستان بازیکنان جدید و خوبی را به خدمت بگیرند.
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ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش ایسنا، سعید اســماعیلی، دارنده مدال های طلای نوجوانان و جوانان 
جهان و محمدرضــا گرایی، دارنده مدال های طلای جهان و المپیک، دو مدعی 
رســیدن به دوبنده وزن ۶۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی در المپیک ۲۰۲۴ 

پاریس هستند. 
محمدرضا گرایی پس از درخشــش فوق العــاده در المپیک پاریس و پس از آن 
مسابقات جهانی ۲۰۲۱ که با کسب مدال های طلا در این ۲ رویداد مهم همراه 
بــود،  در رقابت های جهانــی ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به ترتیب صاحب مدال های نقره و 

برنز شد.
هرچند گرایی در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ موفق به کســب ســهمیه المپیک 
شــد، اما شکست ســنگین ۱۰ بر صفر او مقابل کشتی گیر آذربایجان نشان داد 
قهرمــان المپیک ایــران در حال فاصله گرفتن از دوران اوجش اســت. در این 
میــان کاهش وزن زیاد گرایی برای حضور در این وزن المپیکی که تأثیر زیادی 

بر نحوه عملکرد او داشــته اســت، مهم ترین چالش او در راه حضور در المپیک  
پاریس خواهد بود.

اما در مقابل، ســعید اسماعیلی کشتی گیر ۲۰ ســاله خوزستانی،  رقیب جدی 
گرایی برای حضور در المپیک پاریس است؛ کشتی گیری که برخی تصمیم گیران 
فنی در صحبت هایشان اذعان دارند از دیدن کشتی های اسماعیلی لذت می برند 
و او را فنی تریــن فرنگی کار ایران پس از حمید ســوریان می دانند. طبق چرخه 
انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی، قرار است اسماعیلی به عنوان نماینده وزن ۶۷ 
کیلوگرم ایران راهی رقابت های قهرمانی آســیا شــود. اسماعیلی در صورتی که 
در این رقابت ها به مدال طلا برســد، قطعاً رقابت حساس او و محمدرضا گرایی 
را بــرای حضور در المپیک پاریس چه به صــورت مبارزه رو در رو یا حضور در 
تورنمنت خارجی شاهد خواهیم بود؛ اما در صورتی که اسماعیلی به مدالی غیر 
از طلا نیز برسد، قطعاً کادر فنی تیم ملی حاضر نخواهد بود از پدیده ای همچون 

سعید اسماعیلی که برخی او را 
شانس کســب مدال طلای 

المپیــک می داننــد، به 
سادگی عبور کند.

قطعاً رقابت حساس 
میــان اســماعیلی 
می تواند  گرایــی  و 

کشــتی  قوت  نقطه 
برای  ایــران  فرنگــی 

رسیدن به خوش رنگ ترین 
کیلوگــرم   ۶۷ وزن  مــدال 

المپیک پاریس باشد.

شانس بالای پدیده کشتی ایران مقابل قهرمان المپیک

 سلاح مخفی رنگرز برای پاریس!

رضا داوودنژاد، بازیگر باسابقه عرصه سینما و تلویزیون که 
دوشــنبه، ۱۳ فروردین ماه بر اثر عفونت خونی در سن ۴۳ 
سالگی درگذشــت، پس از موفقیتش در سینما که اولین 
بازی اش در فیلم پــدرش )علیرضا داوودنژاد( بود، در قاب 

از  آثار خوبی  برجای تصویر هم  خــود 
یکی  کــه  بهتریــن گذاشــت  از 

ســریال هایش که جزء اولیــن همکاری اش بــا تلویزیون 
محسوب می شد، مجموعه خاطره انگیز »پشت کنکوری ها« 
بود. همان سیامک داستان که نقش یکی از دانشجویان پر 

شر و شور پشت کنکوری را ایفا کرد.
داوودنژاد از ســال ۸۱ همکاری اش را با تلویزیون آغاز کرد. 
سریال طنز »پشت کنکوری ها« اولین کارش در قاب تصویر 

بود.
»پشــت کنکوری ها« به کارگردانی پریسا بخت آور در گروه 
فیلم و ســریال شبکه تهران ساخته شد و اولین بار در ماه 
رمضــان ۱۳۸۱ به روی آنتن رفت. رضا داوودنژاد، ســعید 
آقاخانــی، علی صادقی، برزو ارجمنــد، رامین ناصرنصیر و 
زنده یادان: ســیروس گرجستانی و محسن قاضی مرادی در 

این سریال ایفای نقش داشتند.
»باغچــه مینو« دومین همکاری رضا داوودنژاد با تلویزیون 
بــود. »باغچه مینو« ســریالی طنز بــه کارگردانی رضا 
صفدری و تهیه کنندگی محمد کاشانی بود که در سال 
۱۳۸۲ از شبکه سه سیما پخش شد. جواد رضویان، 
مرحوم فتحعلی اویسی و بیژن بنفشه خواه در این 
سریال طنز در کنار داوودنژاد نقش آفرینی کردند.

پــس از آن رضــا داوودنــژاد در مجموعه طنز 
دیگــری با عنــوان »زندگی به شــرط خنده« 
حضور پیدا کرد. »زندگی به شــرط خنده« به 
کارگردانی مهدی مظلومی در ســال ۸۴ و ۸۵ 

از شبکه پنج سیما پخش شد.
علی صادقی، یوســف تیموری، حمید لولایی 
و ســحر ولدبیگی بازیگرانی بودند که در کنار 
داوودنژاد در »زندگی به شرط خنده« ایفای 

نقش کردند. ســریال طنز »متهم گریخت« به کارگردانی 
رضا عطاران هم از دیگر آثــار تلویزیونی داوودنژاد بود که 
به عنوان بازیگر مهمان در سکانسی کوتاه از سریال حضور 
داشــت. »متهم گریخت« در ماه رمضان ســال ۱۳۸۴ از 

شبکه سه سیما در ۲۶ قسمت پخش شد.
مجموعــه تلویزیونــی »من نه منــم« از دیگــر آثار رضا 
داوودنژاد در قاب تصویر اســت. این سریال به کارگردانی 
بهروز خلجی، نویســندگی علی خودسیانی و تهیه کنندگی 

داریوش باباییان سال ۸۵ از شبکه دوم پخش شد.
»نــون و ریحون« نیز از دیگر آثار شــاخص رضا داوودنژاد 
در تلویزیون اســت که به عنوان نقش اصلی در این سریال 
حضور داشت. »نون و ریحون« به کارگردانی فرزاد مؤتمن، 
نویســندگی عباس نعمتی و تهیه کنندگی محمود رضوی 

ماه رمضان ۱۳۸۹ از شبکه تهران پخش شد.
این مجموعه داستان پنج دوست بود که با همکاری یکدیگر 
یک حمام قدیمی را به ســفره خانه سنتی تبدیل می کنند 
اما در ادامه اتفاقاتی رخ می دهد که تصمیم می گیرند دیگر 
ازدواج نکنند. رضا داوودنژاد، امیرحســین رستمی، ملیکا 
شریفی نیا، برزو ارجمند، انوشیروان ارجمند، فرهاد آییش 

و... بازیگران »نون و ریحون« بودند.
ســریال دیگری با عنوان »فراموشی« محصول سال ۱۳۹۰ 
به کارگردانی ســعید ســلطانی، نویســندگی امیرمهدی 
ژوله و الهــه زارع نژاد و تهیه کنندگــی حمید رضا مهدوی 
کوچک سرایی اســت که از دیگر همکاری های داوودنژاد با 
تلویزیون محسوب می شود و در نوروز ۱۳۹۱ از شبکه پنج 

پخش شد. 
پــس از آن رضا داوودنژاد در ســریال طنــز »پنچری« به 

کارگردانی برزو نیک نژاد و تهیه کنندگی مهران مهام حضور 
پیدا کرد. این ســریال طنز تابســتان ۱۳۹۶ از شبکه سوم 

سیما پخش شد. 
مجموعه کمدی »زندگی شگفت انگیز است« به کارگردانی 
مجتبی چراغعلی و تهیه کنندگی عبدالرضا فیروزان از دیگر 
کارهای تلویزیونی رضا داوودنژاد اســت این سریال کوتاه  

زمستان ۱۳۹۸ از شبکه دو سیما پخش شد.
از دیگــر همکاری های داوودنژاد بــا تلویزیون می توان به 
سریال »بعد از آزادی« اشاره کرد. این سریال به کارگردانی 
محمدعلی باشــه آهنگر و تهیه کنندگی ســعید سعدی و 
نویســندگی نیلوفر محلوجی آذر ۱۴۰۰ در ۳۴ قسمت از 

شبکه یک سیما روی آنتن رفت.
رضــا داوودنژاد در فصل چهارم ســریال »از سرنوشــت« 
هم ایفای نقش داشــت. »از سرنوشــت۴« به کارگردانی 
محمدرضا خردمندان و علیرضا بذرافشــان و نویســندگی 
محمــد محمــودی ســلطانی، روح ا... صدیقــی و ســارا 

خسروآبادی خرداد ۱۴۰۱ از شبکه دو پخش شد. 
سریال پلیسی ـ معمایی »شهباز« به کارگردانی حمیدرضا 
لوافی از دیگر آثار تلویزیونی داوودنژاد بود که بهمن ۱۴۰۱ 

از شبکه تهران پخش شد.
سریال خانوادگی »نیکان« آخرین همکاری رضا داوودنژاد 
با تلویزیون بود. »نیکان« به کارگردانی علی سراهنگ سال 
۱۴۰۲ از شبکه سه سیما در ۳۰ قسمت به روی آنتن رفت.

و اما در شــبکه نمایش خانگی همکاری مرحوم داوودنژاد 
تنها به یک اثر رسید و آن هم مجموعه »شب های مافیا«ی 
ســعید ابوطالب بود که در فصل دوم ایــن نمایش واقعی 

حضور داشت.

آنگ لی، فیلم ســاز تایوانی که سابقه ساخت فیلم های موفقی چون »ببر خیزان، 
اژدهای پنهان«، »زندگی پی« و »کوهســتان بروکبک« را بر عهده داشته است، 
قرار اســت در پروژه بعدی ســینمایی خود فیلم زندگی نامــه بروس لی، بازیگر 
فیلم های رزمی را به ســینما بیاورد و میسون لی، فرزند این سینماگر نیز برای 

بازی در فیلم های اکشن و رزمی انتخاب شده است.
در حــال حاضر اطلاعات زیادی در مورد ایــن فیلم وجود ندارد، اما آنگ لی در 
بیانیه ای درباره فیلم گفت که احســاس می کند داســتان بروس لی را روایت 
می کند زیرا شــباهت هایی بین داستان زندگی او و این ستاره سینما و هنرهای 

پیدا کرده است.رزمی 
آنــگ لی در این باره گفــت: بروس لی که 
نه کامــلا آمریکایی و نــه کاملًا چینی 
شناخته شــده، پلی بود بین 
کــه  غــرب  و  شــرق 
را  چینی  کونگ فــوی 
به جهان معرفی کرد، 
مبارزه  در  دانشمندی 
نمادین  و هنرمنــدی 
و  رزمی  هنرهــای  که 

ســینمای اکشن را متحول کرد. احساس می کنم که مجبورم داستان این انسان 
درخشــان و منحصربه فرد را روایت کنم که با تلاش خســتگی ناپذیر، رؤیاهای 

غیرممکن را به واقعیت تبدیل کرد.
بروس لی، کونگ فوکار افســانه ای در ســال ۱۹۷۳ در ۳۳ ســالگی درگذشت. 
بســیاری او را یکی از تأثیرگذارترین رزمی کاران قرن بیســتم و نماد فرهنگی 

شناخته شده  چین می دانند.
او در ســال های حضورش در فیلم های ســینمایی مشــهوری از جمله »رئیس 
بزرگ«، »مشــت خشــم«، »راه اژدها«، »اژدها وارد می شود« و »بازی مرگ« 
به یک ســتاره تبدیل شد و به محبوبیتی چشمگیر در کشورهای مختلف جهان 

دست یافت.
آنگ لی، فیلمســاز برجســته تایوانی - آمریکایی در سال ۱۹۹۳ با ساخت فیلم 
»ضیافت عروســی« به شهرت جهانی دست یافت. این فیلم جایزه  خرس طلای 
جشــنواره  برلین و جایزه  بهترین فیلم »بفتا« را به  دســت آورد و فیلم »عقل و 
احساس« در سال ۱۹۹۶ دومین خرس طلای برلین را برای او به ارمغان آورد.

وی در سال ۲۰۰۰ فیلم »ببر خیزان، اژدهای پنهان« را ساخت که برنده اسکار 
بهترین خارجی و نامزد بهترین فیلم وکارگردانی جوایز اســکار شد و در جوایز 
گلدن گلوب و جشنواره  تورنتو نیز جایزه  بهترین فیلم را به خود اختصاص داد.

»کوهستان بروکیک« ساخته موفق بعدی آنگ لی در سال ۲۰۰۵ بود که جایزه  

اســکار بهترین کارگردانی، شــیر طلای ونیز و جایزه  گلدن گلوب بهترین فیلم 
را کسب کرد.

این کارگردان آمریکایی-تایوانی در سال ۲۰۰۷ با فیلم »شهرت، احتیاط« برای 
دومین  بار شــیر طلای جشنواره  ونیز را کســب کرد و تنها کارگردان سینمای 
جهان اســت که موفق به کســب دو جایزه بهترین فیلم از دو جشنواره ونیز و 

برلین شده است.
این کارگردان تایوانی در سال ۲۰۱۳ با ساخت فیلمی براساس رمان برنده بوکر 
»زندگی پی«  موفق به کســب دومین جایزه اســکار بهترین کارگردانی شــد و 
»پیاده روی بیلی لین بین دو نیمه« )۲۰۱۶( و »مرد ماه جوزا« )۲۰۱۹( از دیگر 

ساخته های او به شمار می روند.

رشد ۴۶ درصدی مخاطبان نوروزی سینما

تعطیلات نوروز امسال مجموعاً یک میلیون و ۳۳۵ هزار و ۸۷۵ نفر از هم وطنان 
در ۳۸ هزار و ۱۷۷ سانس اکران برای دیدن فیلم مورد علاقه خود بلیت سینما 
تهیه کرده اند که این تعداد نســبت به نوروز ســال ۱۴۰۲ بیانگر رشد ۴۶/۰۸ 
درصدی تعداد مخاطبان سینما یعنی تقریباً ۶۱۵ هزار و ۵۹۲ نفر بیشتر از سال 

گذشته در سیزده روز ابتدای سال جاری بوده است.
آمارهای ثبت شــده از تعداد مخاطبان نوروز ۱۴۰۲ نشان می دهد که سال قبل 
در ایام تعطیلات نوروزی مجموعاً ۷۲۰ هزار و ۲۸۳ نفر در ۱۵ هزار و ۷۱ سانس 
اکران سینما رفتند که این تعداد مخاطب طی دوره مورد نظر رمقی معادل ۳۶۶ 
میلیارد و ۸۹۴ میلیون و ۳۷۵ هزار ریال به گیشه ها پرداخت کردند که دقیقاً در 
دوره مشابه سال جاری میزان درآمد سینماها ۸۶۷ میلیارد و ۵۶۱ میلیون و ۴۰ 
هــزار ریال برای یک میلیون و ۳۳۵ هزار و ۸۷۵ هزار نفر مخاطب و ۳۸ هزار و 
۱۷۷ ســانس اکران است. بررسی میزان فروش هفت فیلم اکران نوروزی امسال 
یعنی »تمســاح خونی«، »بی بدن«، »پرویزخان«، »نوروز«، »ایلیا، جســتجوی 
قهرمان« و »آسمان غرب«  نشان می دهد که جایگاه نخست برای پرفروش ترین 
فیلم در دوره یاد شــده با ســهم ۷۶/۷۲ درصدی از کل مخاطبان معادل یک 
میلیــون و ۲۴ هزار و ۹۷۵ نفر مخاطب برای ۲۰۷۷ ســانس اکران با درآمدی 
معادل ۶۶۳ میلیارد و ۷۱۳ میلیون و ۹۴۰ هزار ریال در اختیار »تمساح خونی« 

به کارگردانی جواد عزتی قرار دارد.
اما »بی بدن« دومین جایــگاه را با ۱۵۵۳۹۴ نفر مخاطب معادل ۱۱/۶۳ درصد 
از کل مخاطبان نوروزی برای ۶۲۹۲ ســانس اکران و درآمد گیشه ۱۰۶ میلیارد 
و ۴۹۱ میلیون و ۹۷۰ هزار ریال به نام خود کرد و »پرویزخان« با ســهم ۲/۸۶ 
درصدی از کل مخاطبان معادل ۳۸۶۲۶ نفر برای ۱۶۳۵ سانس اکران و درآمد 
معادل ۲۷ میلیارد و ۱۲ میلیون و ۹۵۵ هزار ریال درآمد ســومین جایگاه را به 
دست آورد. در همین حال جایگاه چهارم نیز »آپاراتچی« با سهم ۳/۱۷ درصدی 
معــادل ۴۲۴۵۴ نفر مخاطب برای ۲۸۹۲ ســانس اکران و درآمدی معادل ۲۶ 
میلیــارد و ۶۶۳ میلیــون و ۹۵ هزار ریال رســید. »نوروز« نیز با ســهم ۲/۱۸ 
درصدی از کل مخاطبان نوروزی معادل ۲۹۱۴۰ نفر در ۲۵۴۱ ســانس اکران 
درآمدی معادل ۱۸ میلیارد و ۴۰۸ میلیون و ۹۶۰ هزار ریال داشــت به جایگاه 

پنجم را به نام خود کرده باشد.

»اسب قاتلین« از ۱۹ فروردین در تهران اجرا می شود

نمایش »اســب قاتلین« اثری از گروه تئاتر اردیبهشت شیراز به نویسندگی رضا 
 گشتاسب، طراح و کارگردانی ســید  محمدهادی  هاشم  زاده پس از ۶۰ اجرا در 
شــهر شیراز و کشور تونس، از ۱۹ فروردین تا ۲۱ اردیبهشت ماه ساعت ۱۹ در 

سالن  استاد  سمندریان تماشاخانه ایران شهر تهران روی صحنه می رود.
مریم شــکری، امیر خواجــه میرکی پور، فرزاد پریدار، امیــد  رهبر، ایمان  زارع، 
محمدحســین نعمتی، ندا  محمدیان، محمدابراهیم جنتی، نازنین ترنگ، زهرا 
اکبــری و علیرضــا اصلاحی از بازیگــران و فرناز حیدری، نادیــا نوذری، زهرا 
صادق پور، آیدا زارع، روژین رســتمی، مبینا رضایــی، تینا گندمکار، نعیم فرزام 

و ماهان حسن زاده گروه فرم و بازیسازان این نمایش هستند.
در خلاصــه نمایــش »اســب قاتلیــن« آمده اســت: این نمایــش در فضایی 
اکسپرسیونیســتی و با رگه هایی از تئاتر وحشــت، فضایی وهم آلود را در برابر 
تماشــاگران می گســتراند. در این نمایش ارباب و خانم به همراه نوکر خود به 
نام »کش« و همســرش »لورا« در عمارتی بزرگ زندگی می کنند. داســتان از 
یک شب برفی آغاز می شــود که در آن شب، نوکر روستای کناری با اسبی که 
از اربابش دزدیده اســت به ســمت عمارت ارباب و خانم می آید تا خبر رسیدن 

شورشی ها را بدهد و...

به گزارش تســنیم، ناصر ابراهیمی، پیشکســوت فوتبال ایران درباره پیروزی 
ایران مقابل ترکمنســتان در دور دوم مرحله انتخابــی جام جهانی ۲۰۲۶ در 
قاره آســیا، اظهار داشت: ســابقه تاریخی فوتبال ما نشان می دهد هر وقت در 
زمین ترکمنســتان بازی می کنیم با مشکل مواجه می شویم، حتی با اینکه در 
تهران به راحتی این تیم را شکســت داده ایم. در زمان ما هم چنین موضوعی 

ترکمســتان بازی مان مقابل این تیم وجود داشت و در 
می شد.  به هر حال آنها میزبان هســتند و سخت 
ندارند  راحتی تمایــل  به  هواداران شــان  مقابل 

بخورند. شکســت 
در  دیدارهــای اخیر بــا اینکه کمتر طارمــی 
کرده،  اما پاس های پخته و طلایی زیادی گلزنــی 

ه  د ا است. وی با بیان این جمله افزود: د
به نظرم در این بازی بازیکنان 
خــط هافبک مــا تعداد 
پاس های کمی داشتند 
و بایــد میــزان حفظ 
توپ را افزایش دهند. 
یکی از دلایل افزایش 
ترکمنستان،  حملات 
عــدم حفــظ تــوپ 
ما  بازیکنان  توســط 
در میانــه زمین بود.  

ما  هافبک های 
علاقه مند هســتند که ســریعاً 
توپ را به حملــه ببرند تا تیم 
برای گل ســازی تلاش کند. به 

نظرم با افزایش تعداد پاس ها در خط هافبک ، بایستی خط دفاعی حریف را جلو 
بکشــیم و اجازه ندهیم که توپ خیلی دست تیم مقابل باشد. در دقایق پایانی 
موقعیت های ترکمنستان به این دلیل زیاد شد که توپ بیشتری در اختیارشان 

بود. در کل برد یک بر صفر انگیزه رقیب را برای تغییر نتیجه افزایش می دهد.
  با قلعه نویی تماس بگیرم از مشکل هافبک ها می گویم

پیشکســوت فوتبال ایران با یادآوری لزوم اصلاح کار بازیکنان میانی تیم ملی 
تصریح کرد: من کار قلعه نویی را قبول دارم و معتقدم در تیم ملی خوب عمل 
می کند. من ارتباط خوبــی با قلعه نویی دارم و احترام زیادی برایش قائلم. اگر 
با او تلفنی صحبت کنم مشــکل  هافبک ها را بــه او می گویم. به نظرم کمبود 
کار  هافبک ها باعث شــد تیم ما در دقایق پایانی بازی مقابل ترکمنستان تحت 
فشار قرار بگیرد. وقتی انسانی از ناحیه کمر دچار درد شود، زمین گیر می شود. 
مرکز زمین مانند کمر تیم می ماند و اگر در آنجا خوب عمل نکنیم با مشــکل 

مواجه می شویم.
  از حالا باید به فکر جام ملت های بعدی باشیم

ابراهیمی که در کارنامه اش ســابقه ســرمربیگری تیم ملی نیز دیده می شود، 
درباره به کارگیری جوانان در تیم ملی گفت: فوتبال ما نتیجه گرا شده و طبیعی 
اســت که در چنین شرایطی، ســرمربی دلش نخواهد شکست بخورد. با اینکه 
معتقدم قلعه نویی به مرور زمان و در جای درستش جوانگرایی را انجام خواهد 
داد، امــا باید برای جام جهانی و جام ملت ها از حالا دنبال بازیکنانی برویم که 
سن و سال مناسبی دارند. البته معتقدم ما مشکلی برای صعود به جام جهانی 
نخواهیم داشــت، اما برای جام ملت ها باید بیشتر حواسمان روی جوان گرایی 
باشد. چه کسی فکر می کرد که روزی قطر و اردن فینال جام ملت ها را برگزار 
کنند؟ سال هاســت که نتوانســتیم قهرمان جام ملت ها شویم و از حالا باید به 

فکر دور بعد باشیم.
  برنامه ریزی برای استفاده بهتر از ضربات ایستگاهی

مربی پیشین تیم ملی فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که »آیا تیم 
ملی فوتبال ایران روی ضربات ایســتگاهی بابرنامه عمل نکرد؟«، گفت: بله، اما 
معتقدم باید بابرنامه تر عمل شــود. با اینکه موقعیت زیاد داشتیم، اما نیازمند 
برنامه ریزی بیشــتری هســتیم. البته این نکته را هم بایــد در نظر گرفت که 
بازیکنان در ســطح باشگاهی بیشتر در اختیار سرمربی هستند تا در تیم ملی 

که فرصت محدودی برای برگزاری تمرین عمومی وجود دارد.

استقلال در ۱۴۰۲؛ مهم ترین مشکل تیم »قلعه نویی« از نگاه سرمربی سابق تیم ملی
صدرنشینی  در اوج اختلاف داخلی

به گزارش ایسنا، تیم فوتبال استقلال سال ۱۴۰۲ را در حالی با مربیگری ریکاردو 
ساپینتو پرتغالی آغاز کرد که فرهاد مجیدی بلافاصله بعد از قهرمانی با آبی پوشان 
راهی لیگ امارات شده بود. ساپینتو از نظر فنی تلاش کرد که سیستم سه مهاجم 
را به کار بگیرد ولی در نهایت لیگ برتر و جام حذفی را به رقیب ســنتی واگذار 
کرد و به ناچار راهی لیگ یونان شــد. حجــت کریمی در میانه فصل مدیر عامل 
اســتقلال شد. ساپینتو و این مدیر بارها با چالش مواجه شدند؛ اما کریمی تلاش 

کرد که حواشی و مسائل مالی را به پایان برسد.
    نکونام بالاخره سرمربی استقلال شد

با وجود اینکه جواد نکونام در مرحله نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا از هدایت فولاد 
استعفا کرده بود و برای ادامه کار در لیگ ایران نیازمند دریافت تأییدیه بود، حجت 
کریمی این موضوع را ممکن کرد و نکونام رسماً هدایت این تیم را بر عهده گرفت.

  شکست در پرونده انتقال بیرانوند
در نقل و انتقالات ابتدای فصل بیست و سوم لیگ برتر، حجت کریمی و معاونش 
علی امیری قصد جذب علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس را داشتند و ظاهراً 
قرارداد ۹۰ میلیاردی هم به او پیشــنهاد شد؛ اما در نهایت سرنوشت طوری رقم 
خورد که دروازه بان سرخ پوشــان پای قرارداد با پرســپولیس نشست. بعد از این 

تلاش نافرجام، کریمی ناچار به استعفا از استقلال شد.
  حضور خطیر و بالا گرفتن اختلافات

بعد از اســتعفای کریمی، علی خطیر مدیرعامل آبی پوشان شد اما بروز مشکلات 
مالی و جذب نشــدن بازیکنان مدنظر سرمربی تازه وارد، باعث اختلافات شد. بعد 
از اینکه اختلافات خطیر و نکونام بالا گرفت، علی دبیر، رئیس فدراســیون کشتی 

میان مدیرعامل و سرمربی استقلال وساطت کرد تا آشتی صورت بگیرد.
  صدرنشینی و لیست کهکشانی نقل و انتقالاتی در اوج اختلافات

به هر حال استقلال در نیم فصل اول به عنوان صدرنشین کارش را به پایان رساند. 
نکونام همانند ابتدای فصل خواهان جذب چند بازیکن شــد در حالی که بازیکنانی 
نظیر علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده در لیســت وی جای داشــتند. در چنین 
شرایطی استقلال حتی قادر نبود بازیکنی نظیر محمدحسین اسلامی را جذب کند. 
نکونام شــاگرد خلف کی روش بعد از پایان هفته بیست و یکم لیگ برتر استقلال با 
۴۶ امتیاز صدرنشین است و تنها ۱۰ گل دریافت کرده است. آبی پوشان با این تعداد 

گل دریافتی عنوان بهترین خط دفاع لیگ را به خود اختصاص داده اند. 

سینما

نمایش »آنگلی«زندگی»بروسلی«راسینماییمیکند

پسرک پر شروشور »پشت کنکوری ها« سیزده را بدر نکرد



مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس: 
بازدیدهای نوروزی از اماکن تاریخی-فرهنگی

به بیش از یک میلیون و ۳۷۳ هزار نفر رسید

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی اســتان فارس گفت: آمار بازدیدهای نوروزی از اماکن تحت 
پوشــش این اداره کل در استان فارس به یک میلیون و ۳۷۳ هزار و ۳۷۲نفر 
رســید. ثابت اقلیدی افزود: آمارهای ارائه شــده این بازدیدها از ۲4 اسفندماه 
سال گذشــته تا دوازدهم فروردین ماه و از تمامی  اماکن تاریخی، فرهنگی و 
گردشگری تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

فارس است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس افزود: 
در مدت مذکــور مجموعه فرهنگی تاریخی حافظ بــا 4۰۸هزار و ۹۸۲ نفر 
بازدیدکننــده در صدر آمار بازدیدها قــرار دارد و پس  ازآن مجموعه جهانی 
تخت جمشید با ۳۲۱هزار و ۵۱4 نفر و مجموعه فرهنگی سعدی با ۲۲۵هزار 

و۶۰۰ نفر در رتبه های بعدی بازدیدهای مسافران نوروزی قرار دارند.
ثابت اقلیــدی گفت: آمار ارائه شــده تنها متعلق به اماکــن تاریخی، فرهنگی 
و گردشــگری تحت پوشــش این اداره کل شــامل مجموعه های تاریخی و 
فرهنگی حافظ، سعدی، ارگ کریم خانی، موزه های پارس، سنگ هفت تنان و 
حمام وکیل در شــیراز، مجموعه جهانی تخت جمشید و موزه تخت جمشید، 
نقوش رســتم و رجب در شهرستان مرودشــت، مجموعه جهانی پاسارگاد، 
مجموعه جهانی شــهر بیشاپور، موزه ساسانی بیشاپور و تنگ چوگان و موزه 
مردم شناسی شهرســتان کازرون، کاخ ساسانی سروســتان، آتشکده و قلعه 

دختر فیروزآباد همچنین موزه خط و کتابت نی ریز است.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان فارس بیان کرد:
انتقال 2هزار تن گندم به کارخانجات آردسازی فارس

به گزارش ســبحان، مهدی جمالی، مدیر کل غله و خدمات بازرگانی اســتان 
فارس از انتقال بیش از دو هزار تن گندم به کارخانجات آردسازی شهرستان 
شــیراز خبــر داد و گفت: این میزان گنــدم در روز دوازدهم فروردین ماه از 
مجتمع ذخیره ســازی ســیلوی اکبرآباد شیراز بارگیری شــد. جمالی افزود: 
میزان دو هزار تن برنج هندی با نام تجاری ۱۱۲۱ به منظور ترمیم بخشــی 
از ذخایر استراتژیک اســتان فارس و همچنین تأمین برنج ستاد تنظیم بازار 
اســتان فارس از استان تهران در حال بارگیری است و در انبارهای اداره کل 

غله و خدمات بازرگانی این استان تخلیه می شود.

استان فارسی ها در روز طبیعت نهال رایگان گرفتند
به گزارش ســبحان، امسال همزمان با ۱۳ فروردین روز طبیعت و در راستای 
اجرای طرح مردمی  کاشت یک میلیارد درخت در کشور تعداد بیش از ۵ هزار 
و ۲۵۰ اصله نهال رایگان در بین مردم طبیعت دوست در تمامی  شهرستانهای 
فارس توزیع گردید. حجت اله مرادی، مدیــر کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
فارس با اعلام این خبر با اشاره به اهمیت مراقبت پس از کاشت نهال ها گفت: 
انتظار داریم مراقبت پس از کاشــت نیز به نحو مطلوب صورت پذیرد. مرادی 
اظهار داشت: آخرین روز تعطیلات نوروزی و روز انس با طبیعت فرصت بسیار 
مناسبی است تا در حفظ و صیانت از عرصه های منابع طبیعی کوشا بوده و از 
این امانت الهی و انتقال آن به نسل های آینده بیش از پیش محافظت گردد. 
وی افزود: شــهروندان می توانند هرگونه تخلف یا آتش سوزی را با شماره های 

۱۳۹ و ۱۵۰4 یگان امداد جنگل و مرتع گزارش دهند.

معاون آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری فارس
 خبر داد:

 آبگیری ۳60 هزار مترمکعبی در سازه های 
آبخیزداری شهرستان های ممسنی و رستم 

بــه گزارش ســبحان، بارندگی های اخیــر موجب ذخیره ســازی ۳۶۰ هزار 
مترمکعب آب در سازه های آبخیزداری شهرستان های ممسنی و رستم شد.

حسن حسنی، معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
گفت: درپی بارش های اخیر در بندهای آبخیزداری شهرستان های ممسنی و 

رستم ۳۶۰ هزار متر مکعب آب ذخیر و استحصال شد.
وی افــزود: در بارش هــای چنــد روز اخیــر بندهای ســنگی ملاتی حوزه 
آبخیزداری تلُ مُشــکی به میزان ۱۳۰ هــزار متر مکعب، بند تنگ اژدها ۲۰ 
هزار مترمکعب وچَمگل و شــوراب شهرستان ممســنی به حجم ۱۵۰ هزار 
متر مکعب و نیز بند خاکی حوزه شوســنی ضامنی در شهرســتان رستم نیز 
بالــغ بر ۱۶۰ مترمکعب از جریان های ســطحی و روان آبها را اســتحصال و 
ذخیره کرده اند. حســنی تصریح کرد: آبگیری این پروژه ها ضمن جلوگیری 
از فرســایش خاک وکاهش خسارات سیلاب تأسیســات شهری، روستایی و 
زیربنایی، منجر به تغذیه سفره های زیرزمینی و منابع آبی، چشمه ها و قنوات 
درایــن مناطق گردیده و اثرات قابل توجهی در کاهش اثرات خشکســالی و 
تأمین بخشــی ازآب آشــامیدنی مورد نیاز به ویژه روســتاهای آهنگری، تلُ 

مُشکی، مال محمود، حسین کوتاه و چَمگُل و دیگر مناطق زیر دست دارد.
معــاون اداره کل منابع طبیعــی وآبخیزداری فارس از مردم و گردشــگران 
خواســت هنگام بارندگی و آبگیری ســازه های آبخیزداری از نزدیکی به آنها 

خودداری نموده تا از وقوع حوادث ناگوار احتمالی پیشگیری گردد.

مدیرکل بهزیستی فارس بیان کرد:
غربالگری ۷0۹ فرد با اختلال اتیسم

 در سامانه بهزیستی فارس
به گزارش ســبحان، محمدرضا هوشــیار، مدیرکل بهزیســتی فارس در روز 
جهانی آگاه سازی اتیسم با بیان این که تاکنون ۷۰۹ نفر با اختلال اتیسم در 
ســامانه بهزیستی فارس ثبت و غربالگری شده اند، گفت: بیش از دو هزار نفر 
نیز علاوه بر این اختلال به دلیل بهره هوشی کمتر از هفتاد و معلولیت ذهنی 
غالب به عنوان افراد دارای معلولیت ذهنی توســط بهزیستی فارس پذیرش 
شده اند. هوشیار با توضیح این که فرد دارای اختلال طیف اتیسم فردی است 
کــه در دو زمینه ارتباطات اجتماعی و رفتارها، علایق یا فعالیت های تکراری 
و محدود دارای اختلال می باشــد، گفت: این افراد غالباً مشــکلاتی در زمینه 
ارتباطات، اجتماعی شــدن ، علاقه محدود و رفتارهای تکراری دارا هســتند. 
همچنین مشــکلاتی در عملکرد مغز و دســتگاه عصبی دارند که همزمان با 
رشــد فرد، بر هیجــان، توانایی یادگیری و حافظــه او تأثیر منفی می گذارد. 
ممکن است فرد مبتلا به اتیسم دارای هوش طبیعی باشد یا به همراه اتیسم 

معلولیت ذهنی نیز داشته باشد.
وی در خصوص نحوه پذیرش این افراد در بهزیستی گفت: افراد دارای اختلال 
طیف اتیسم با تشخیص کمیسیون پزشکی تعیین نوع و شدت معلولیت و یا 
ارائه گواهی روان پزشــک و تأیید توسط پایگاه غربالگری و تشخیص اختلال 
طیف اتیســم با اجرای آزمون تشــخیصی در محدوده سنی ۲ تا ۱۵سال در 
بخش آموزشی و توان بخشــی پذیرش می شوند که در حال حاضر در استان 
فارس یک پایگاه غربالگری و تشــخیص طیف اتیسم در شهرستان شیراز در 
حال فعالیت می باشــد.مدیر کل بهزیســتی فارس در خصوص خدمات مراکز 
روزانه تحت نظارت بهزیســتی به افراد اتیســم گفت: در این مراکز به افراد 
دارای اختلال طیف اتیســم، به صورت روزانه خدمات توان بخشی، آموزشی، 
روانی اجتماعی و نیز خدمات فرهنگی-هنری و ورزشــی و به خانواده ایشان 
نیز خدمات آموزشــی ارائه می شــود. وی در تشــریح خدمات توان بخشــی 
آموزشــی گفت: برای ایــن منظور از رفتاردرمانــی، روش تعامل همه جانبه، 
شیوه های تقویت حسی-حرکتی، گفتاردرمانی، کاردرمانی، موسیقی درمانی، 
بازی درمانی، ورزش و ... استفاده می شود. خدمات توان بخشی روانی اجتماعی 
نیز شامل تلاش در جهت ایجاد بستر مناسب برای حضور فرد دارای اختلال 
طیف اتیســم در جامعه و فراهم آوردن شــرایط زندگی عادی اســت که با 
آموزش مهارت های زندگــی، آموزش مهارت های خودیاری و آموزش ارتباط 
با دیگران انجام می شود. هوشــیار در پایان افزود: در حال حاضر ۲ مرکز در 
شهرستان شیراز به تعداد ۱۱۰ نفر از کودکان این طیف در حال ارائه خدمات 
می باشند و دو مرکز جدید هم در این شهرستان در حال راه اندازی می باشند.
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نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

هر چه ولی امر بگوید کاملًا اطاعت می کنیم
گروه خبر- نجمه قنبری

آیت ا... لطــف ا... دژکام، نماینــده ولی فقیه در 
اســتان فارس و امام جمعه شــیراز در جلســه 
تفســیر قرآن کریم روز گذشــته در مســجد 
نصیر الملک شــیراز که با حضور اقشار مختلف 
مردم برگزار شــد، به بیــان نکاتی در پی حمله 
رژیم صهیونیســتی به بخش کنسولی سفارت 

جمهوری اسلامی ایران در دمشق پرداخت.
وی در ابتدا با عرض تسلیت به پیشگاه حضرت 
صاحب الزمان)عج( و رهبر معظم انقلاب اسلامی 
بیان کرد: شهادت مقامی است که این شهدای 
عزیــز شایســته آن بودند و بی خود به کســی 
نمی دهند؛ امــا این عزیزان به دســت جلادان 
و ســفاکانی شهید شــده اند که فساد، سرکشی 
و طغیان آنها در طول تاریخ بشــریت همیشــه 
زبانزد بوده است و خدای متعال در قرآن کریم 

رسوایی آنها را اعلام کرده است.
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شــیراز یادآور شد در شش ماه گذشته دیده اید 
۳4 هزار نفر زن و کودک کشــته شدند و وقتی 
از آنها ســؤال می پرســید که چرا می کشــید 
در جــواب می گویند این ها انســان نیســتند و 
انسان نما هســتند. مردم فلسطین را می کشند 
و آنها را انســان فرض نمی کننــد و این عقیده 
صهیونیست است و نســبت به شما نیز همین 
عقیده را دارند؛ چون آنها معتقدند تنها کســی 
که واقعاً انسان هستند همین بنی اسرائیل است 
که در آنجا جمع شــده اند و بقیه شکل انسان 

هستند ولی انسان نیستند و این عقیده رسمی 
 صهیونیســت ها است، زور آنها به شما نمی رسد 

وگرنه همان بلا را سر شما می آوردند.
آیت ا... دژکام  با اشــاره به اینکه صهیونیست ها 
مدعی هســتند که می خواهند از نیل تا فرات را 
بگیرند و مدعی هســتند منطقه ما هم مربوط 
به آنها اســت؛ اما دستشــان نمی رســد چون 
دلیرمردانی مثل شهید سردار بزرگ زاهدی در 
آنجا اســت و از ناموس و عزت من و شما دفاع 

می کند، وگرنه اگر شهید 
ســلیمانی ها نبودنــد قضیه برای مــا نیز مثل 

فلسطین بود.
  صحنه، صحنه جنگ ترکیبی است

وی در ادامــه بیان کــرد: صحنه، صحنه جنگ 

ترکیبی اســت، یک گوشــه از جنگ در همین 
مسجد اســت، آنها زورشــان به جنگ نظامی 
 نمی رسد و جنگ فرهنگی و تهاجم و شبیخون 
فرهنگــی را بر علیه ما اعمال می کنند. مؤمنین 
بایــد متوجه باشــند که در عرصــه یک جنگ 
و جهــاد خیلی جدی قرار دارنــد و بخواهیم و 

نخواهیم وسط این صحنه هستیم.
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس خاطرنشان 
کرد: نتیجه حسن انتخاب و تدبیر شما، به موقع 
و درســت اقدام کردن شــما و درست انتخاب 
کردن شما، می شود پیروزی و غیر از این رفتار 

کنیم دشمن هر روز جولان می دهد.
  حسین گونه وارد عرصه شده ایم

آیــت ا... دژکام بــا بیــان اینکــه ما حســینی 

هســتیم و حســین گونه وارد عرصه شــده ایم 
و در آخر هــم باید تمامش کنیــم، گفت: این 
 مســئله ای است که پیش آمده است، اگر جنگ 
اســت مــا باید به وحــدت فرماندهــی معتقد 
باشــیم، ممکن است بســیاری از ما که دلسوز 
هســتیم ناراحت باشــیم؛ امــا چــه کار باید 
 کنیــم؟ هرچــه فرمانــده می گویــد، اینکه ما 
بخواهیــم برای مســئول خود تصمیم ســازی 
کنیم یعنی شکســت. همه شــنیده ایم که در 
 جنــگ احد همین طور شــد، پیامبــر تصمیم 
گرفــت و اعــلام کــرد و یک عــده ای خلاف 
 دســتور پیامبــر عمــل کردند و با شکســت 

مواجه شدند.
وی خاطرنشــان کــرد: امــروز اگــر مجموعه 
مدیریت این عرصه جنگ که در رأس آن رهبر 
عظیم الشــأن انقلاب اســلامی ، حضرت آیت ا...

العظمی  امام خامنه ای )دام ظل العالی( اســت، 
هــر تصمیمی  بگیرند همان اســت؛ برای اینکه 
می دانیم آنها اشــراف کامل بر مســئله میدان 
دارنــد و اگر ما بگوییم چه کاری کنیم یا نکنیم 
کار را خراب می کنیم، چون ما همه ابعاد قضیه 
را نمی دانیــم، آنهــا نیز به جای خود مســلماً 

تصمیم می گیرند و اقدام می کنند.
نماینده ولی فقیه در اســتان فارس و امام جمعه 
شــیراز گفت: روز اولی که طوفان الاقصی شروع 
شــد، برخی خیال می کردند ما ورود به جنگ 
می کنیــم اما تصمیم این بود مــا از حق مردم 
فلســطین دفاع کنیم اما وارد جنگ مســتقیم 

نمی شــویم، امروز که شــش ماه گذشته است 
مــا فهمیده ایم کــه این تصمیم درســت بوده 
اســت؛ برای اینکه اگر ما وارد جنگ می شدیم 
مغلوبه اش می کردند و مشــخص نبــود که ما 
پیروز شــده ایم، اما امروز شــش ماه گذشــته 
است و آمریکا نمی داند از اسرائیل حمایت کند 
یا خیــر؟ گاهی در مواردی صبر تلخ اســت اما 
نتیجه شــیرین دارد و باید بدانیم وسط میدان 

می خواهیم چه کار کنیم؟
آیت ا... دژکام افزود: ما می دانیم روش و راهمان 
حق اســت. ۲۵۰ هزار شــهید برای این قضیه 
داده ایم و باورمان بوده که مسیر حقی می رویم 

وگرنه این کارها را نمی کردیم.
  هر چه ولی امر ما بگوید کاملًا اطاعت می کنیم

وی گفت: امــروز اعلام می کنیم کــه ما مردم 
متدیــن و پای کار انقلاب و نظام چه در آرامش 
و چه در خروش، چــه در جنگ و چه در صلح 
هر چــه ولی امر ما بگوید کاملًا اطاعت می کنیم 
و مطمئن هســتیم که اگر همین چهارچوب را 
را بــرای خود نگه داریم حتماً پیروز می شــویم 
و آنچه که باعث شکست در عرصه های مختلف 
شــد این بود که از رهبر الهــی پیروی نکردند 
و همانی شــد کــه در طول تاریــخ دیده اید و 
الحمــدا... امروز ولــو اینکه گاهی بــه فرموده 
 رهبــر معظــم ریزش هایــی در عرصه هایــی 
داشــته ایم، اما رویش نیروی متدین انقلابی هم 
کم نداریم و پای کار ایســتاده اند و مسیر شهدا 

را ادامه می دهند.

به گزارش ســبحان، محمد فرخ زاده، جانشین استاندار 
فارس در ســتاد خدمات ســفر اســتان از اقامت بیش 
از ۳۰۰ هزار نفر در شهرســتان های اســتان فارس در 
ایام نوروز خبر داد و افزود: بســیاری از شهرســتان ها 
با برگزاری رویدادهای متنوع گردشــگری به استقبال 

میهمانان نوروزی رفتند.
محمد فــرخ زاده با بیــان اینکه تاکنــون ۱۰4 رویداد 
متنوع گردشگری در اســتان برگزار شده است، افزود: 
این رویدادها شــامل جشــنواره های آیینــی و محلی، 
مراسمات دینی و سفره های افطار، برپایی نمایشگاه های 
صنایع دستی، گردشــگری و محصولات غذایی بومی  و 
عشــایری و اقداماتی از این دست بوده است. وی افزود: 
طبق گزارش بازرســین اســتانداری فارس، ستادهای 
سفر شهرستان ها زیرســاخت های اقامتی و گردشگری 
 را بــه خوبی ایجــاد کرده اند کــه جای تقدیــر دارد.
فرخ زاده تأکید کرد: برخی از شهرســتان ها با استقبال 
خوب گردشــگران مواجه شــدند و برخــی کمتر که 

برای پر کردن ایــن خلأ نیاز به معرفی ظرفیت های آن 
منطقه وجــود دارد؛ رویدادها و جشــنواره ها می توانند 
در ایــن زمینه مؤثر واقع شــوند. جانشــین اســتاندار 
فارس در ســتاد خدمات سفر با اشــاره به ظرفیت های 
بی نظیر فارس، گفت: معرفــی تاریخ، فرهنگ و هویت 
 ایرانی اســلامی  به مــردم یک ضرورت اســت و نوروز 
و اســتقبال مردم از سفر بهترین زمان برای اجرای این 

هدف است.
  نقش رویدادها و جشــنواره ها در جذب گردشگر و 

تقویت اقتصاد محلی
وی با اشــاره به نقش مؤثر رویدادها و جشــنواره ها در 
جذب گردشگر و تقویت اقتصاد محلی افزود: جاذبه های 
گردشگری، ســوغات و صنایع دستی، آداب و آیین های 
زیبــای هر منطقه و ســنت های اصیــل قومی، هریک 
ظرفیتــی بی نظیر دارد که لازم اســت بــا خلاقیت و 
نوآوری و روش هــای نوین بازاریابی و تبلیغات به مردم 

معرفی شود.
 برپایی بیش از ۱۴0 نوروزگاه عشایری در استان

فــرخ زاده از مراســم اســتقبال از میهمانــان نوروزی 
در فســا، کازرون، لار، بیضــا و امضــا میثاق نامه و لوح 
نــوروزی در نی ریــز، برنامــه نوروزگاه های شــهرهای 
اســتان، برپایی بیش از ۱4۰ چادر عشایری و نوروزگاه 
عشــایری در اکثر شهرستان های اســتان مانند زرقان، 
آباده، اقلید، پاســارگاد، داراب، خنج، گراش، فراشــبند 
و فســا، برگزاری مراسم روز شهرســتان اوز و روز ملی 
شهرستان داراب، برپایی بازارچه های محلی و غرفه های 
متعدد صنایع دســتی و گردشــگری و غذایی در آباده، 
اقلید، مرودشت، پاســارگاد، کازرون، لار، جویم، خفر، 
نی ریز، جهــرم و ...، برپایی جام فوتبال نوروزی، برپایی 
موکب کوه چنــار و اجرای برنامه هــای هنری و جنگ 
 شــادی در ایام نوروز نام برد و از همه دســت اندرکاران 

اجرا تقدیر کرد.

به گزارش ســبحان، حجت ا... طلایــی، معاون فرهنگی 
آستان حضرت احمد بن موسی )ع( گفت: نوروز امسال 
از ۲۸ اســفندماه ۱4۰۲ تا ۱۳ فروردین ۱4۰۳، حدود 
۷۹۰ هزار نفر به حرم مطهر شاهچراغ )ع( مشرف شدند.
طلایی افــزود: حــرم مطهــر شــاهچراغ )ع( در این 
مــدت میزبــان ویژه برنامه هــای فرهنگــی در تقارن 
 بهــار قرآنی و طبیعت بود و بســیاری از روزها شــمار 
زائران این آستان مطهر به بیش از ۵۰ هزار نفر و تا ۶۷ 

هزار نفر رسید.
وی با اشــاره به آذین بندی و تدارک هفت سین در سه 
نقطــه حرم مطهر، بیان کرد: آیین تحویل ســال نو در 
حــرم مطهر از پنج تا هفت صبح برگزار شــد و تنها در 
این ۲ ســاعت بیش از ۱۳ هزار زائر به شــاهچراغ )ع( 
مشرف شدند. معاون فرهنگی آستان حضرت احمد بن 
موســی )ع( اضافه کرد: حرم مطهر شــاهچراغ )ع( در 
روز عیــد نوروز نیز )یکم فروردین( 4۷ هزار و ۳۱4 نفر 

زائر داشت.

طلایی ادامه داد: سفره های افطاری ساده از ابتدای ماه 
مبارک رمضان در حرم مطهر برپا اســت و هر روز بیش 

از ۲ هزار نفر بر سر این سفره اطعام می شوند.
وی گفــت: ویــژه برنامه کــودک و نوجــوان در قالب 
غرفه هایــی در صحن و بوســتان کــودک حرم مطهر 
برپا شــده و تا پایان رمضان با حضــور مبلغان جهادی 
متخصص میزبان برنامه های نقاشــی و عروسک گردانی، 
بازی، روایتگری داســتان های قرآنی و زندگی احمد بن 

موسی )ع( و قصه خوانی است.
طلایی افزود: برنامه های مفاهیــم قرآنی، انس با قرآن 
کریــم، کارگاه های مادرانه و دخترانــه، تربیت فرزند و 
سبک زندگی با استفاده از مفاهیم نهج البلاغه و صحیفه 
ســجادیه نیز چهار روز در هفته ویــژه بانوان در حرم 

مطهر احمد بن  موسی )ع( برپا است.
معاون فرهنگی آســتان حضرت احمد بن موســی )ع( 
گفت: جزء خوانی قرآن کریــم در حرم مطهر احمد بن 
موسی )ع( هر روز ساعت یازده با حضور قاریان کشوری 

برپا اســت و به صورت زنده از شبکه های استانی فارس 
و شــبکه چهار سیما پخش می شــود و برای نخستین 
بار در فارس مراســم دعای ابوحمزه ثمالی هر شب در 

دارالعباده حرم مطهر برپا است.
وی اضافــه کرد: میزهــای خدمت مشــاوره خانواده و 
مذهبی نیز تا پایان رمضان هر روز از ساعت ۱۶ تا پاسی 
از شب در صحن حرم مطهر شاهچراغ )ع( مستقر است.

به گزارش ســبحان، محمد ثابت اقلیدی، دبیر ستاد خدمات 
سفر اســتان فارس و مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان گفت: از تاریخ ۲4 اسفندماه سال گذشته 
تا ۱۳ فروردین ماه ۱4۰۳ جمع کل آمار اســکان مســافران 
نــوروزی در واحدهای اقامت های رســمی و غیررســمی و 
اضطراری اســتان فارس به ۲ میلیــون ۶۵۷ هزار و ۷۳۰ نفر 

شب رسیده است.
 ثابت اقلیدی افزود: طبق آمارهای ارائه شــده در مدت مذکور 
۵۷۳ هزار و ۵۵۰ نفر شب در مراکز اقامتی رسمی شامل هتل، 
هتل آپارتمان، اقامتگاه های سنتی، بوم گردی، خانه مسافرها، 
زائرســراها، اردوگاه هــا، پارک هــای ملــی، طبیعت گردی و 

مجتمع هــای بین راهــی و غیره اســکان یافتنــد. همچنین 
آمار اســکان مســافران نوروزی در اقامتگاه های غیررســمی 
و اضطراری شــامل مهمان ســرای های ادارات، خوابگاه های 
دانشجویی و مدارس سالن های ورزشی، حسینه ها و مساجد 
و... به ۲ میلیون ۸4 هزار و ۱۸۰ نفر شــب رســید. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان فارس 
افزود: بابیان اینکه درمدت تعیین شــده تعداد کل ترددهای 
استانی )رؤیت پلاک( به ۲۱ میلیون ۳۶4 هزار و ۸۹۸ رسیده 
است، افزود: در این مدت ۵۷ سفر ریلی ورودی و خروجی با 
۹ هزار و ۹۶۳ نفر مسافر ورودی همچنین ۶۶4 پرواز ورودی 
داخلی و خارجی با ۷۷ هزار و ۳۳۹ نفر مسافر ثبت شده است. 

ثابت اقلیدی در خصوص آمارهای ارائه شــده اورژانس استان 
)مأموریت هــای ۱۱۵ آزادراه( نیز گفــت: کل مأموریت های 
اورژانــس در این مدت به ۱۵ هزار و ۵۷۲ مأموریت رســید. 
او در رابطه با بازدیدهای نظارتی از تأسیســات و مؤسســات 
گردشگری و تمامی مراکز خدمات رسانی ایام نوروز در استان 
فارس گفت: در ایــن ایام یک هزار و ۲۵۶ مورد بازدید از کل 
تأسیسات گردشگری استان انجام شد که در این بازدیدهای 
نظارتــی ۳۷۵ تذکر، ۵۵ اخطار و ۱۲۰ تشــویق و ۲۵ مورد 
هم به تعزیرات حکومتی معرفی شــد و همچنین ۳4۲ مورد 
تعطیلــی واحدهای غیرمجاز اقامتــی و پذیرایی با همکاری 
اداره کل نظــارت بر اماکن نیروی انتظامی فارس ثبت شــد. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی استان 
فارس در ادامه سخنانش به آمار بازدیدکنندگان از جاذبه های 
مذهبی تاریخی، فرهنگی و طبیعی استان اشاره کرد و گفت: 
طبق آمارهای ارائه شده 4 میلیون ۳۲۵ هزار ۳۶۲ نفر بازدید 
از اماکن مذهبی و بقــاع متبرکه، ۶ میلیون ۲۸۹ هزار ۱۵۶ 
بازدید از ســایت های تفریحی طبیعــی و تاریخی همچنین 
۱ میلیــون ۳۷۳ هــزار ۳۷۲ نفر بازدیــد از اماکن تاریخی و 
موزه های تحت پوشش اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان فارس ثبت شــده است که جمع کل 
ایــن بازدیدها ۱۱ میلیون ۹۸۷ هزار و ۸۹۰ نفر بازدیدکننده 

می رسد.

تاخیری-تغذیــه ای  ســد  ســبحان،  گــزارش  بــه 
تنــگ خمــار در بارش هــای اخیــر، یــک میلیــون 
آب گیــری  مکعــب  متــر  هــزار  هشــتصد   و 

شده است.
ســیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس 
با اشاره به اینکه آب گًیری ســد در سامانه بارشی اخیر 
به میزان یک میلیون و هشــتصد هزار متر مکعب کمک 
شــایانی به پرآب شــدن منابع زیر زمینی پایین دست 
ســد می کند، افزود: سد تأخیری- تغذیه ای تنگ خمار 
بر روی رودخانه کنکان از ســر شاخه های رودخانه شور 
جهرم اســت، که در نهایت به رودخانه قره آغاج می ریزد 
این ســد با هدف تنظیــم آبخوان ها و ســفره های آب 
زیرزمینی پایین دســت در فاصله ۱۸ کیلومتری جنوب 

شرقی فسا احداث شده است.

مدیر عامل شــرکت آب منطقه ای فارس هدف از احداث 
ســد تنگ خمــار را کنتــرل ســیلاب و جلوگیری از 
خسارت های آن و ذخیره موقت آوردهای فصلی رودخانه 
کنکان و نیز تخلیه تدریجی آن در مســیل دانســت و 
گفت: با این فرایند ذخیره سازی و تخلیه، تغذیه آبخوان 
آبرفتی دشت شــیب کوه در پایین دست به خوبی انجام 
می شود و همچنین با جلوگیری از خسارت سیلاب های 
مخرب رودخانه در فصول پرباران از آسیب های احتمالی 

جلوگیری به عمل می آید.
ســد تأخیری-تغذیــه ای تنگ خمار فســا در دشــت 
شــیب کوه با وســعت کلی 4۳۸ کیلومتر مربع احداث 
شده اســت، با توجه به برداشت توسط چاه های موجود 
در منطقه که موجب افت ســطح آب شــده است، امید 
می رود آب گیری سد تنگ خمار قدری از این افت سطح 

آب را جبران کند.
بــدری در ادامه اضافه کرد: ســد تغدیــه ای تنگ خمار 
بــا آب گیری متعــدد و تخلیه طی ســیلاب های مکرر 
در طول ســال قادر به تغذیه متوســط سالانه بالغ بر ۷ 
میلیون متر مکعب آب می باشد که کمک بسیار شایانی 
به تغذیه سفره آب زیرزمینی و رونق کشاورزی در دشت 
شــیب کوه می کند. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای در 
یادآور شــد: سامانه بارشــی اخیر کمک قابل توجهی به 
آبگیری ســدهای اســتان و همچنین تغذیه سفره های 
آب زیرزمینی کرد، ولیکن هنوز تا رســیدن به میانگین 
بلند مدت بارندگی اســتان فاصله داریم و از مردم استان 
تقاضامندم با سرلوحه قرار دادن صرفه جویی به خصوص 
شرب و کشاورزی نهایت همکاری را در مدیریت هر چه 

بهتر منابع آب استان داشته باشند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس بیان کرد:

آب گیری سد تأخیری-تغذیه ای تنگ خمار فسا 

معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد:

 اجرای ۱۰۴ رویداد متنوع گردشگری در استان فارس

معاون فرهنگی آستان حضرت احمد بن موسی )ع(: 

۷۹۰ هزار ایرانی نوروز امسال زائر شاهچراغ )ع( شدند

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد: 

تعطیلی 3۴2 واحد اقامتی غیرمجاز

هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکزی فارس
 تغییر کرد

به گزارش سبحان، با پایان یافتن اعتبارنامه اعضای هیئت رئیسه اتاق اصناف 
مرکزی استان فارس، انتخابات برای تعیین اعضای جدید برگزار شد.

در این مراســم که ۱4 فروردین با حضور قاســم زارع، رئیــس اداره اصناف 
سازمان صمت اســتان فارس و اعضای اتحادیه صنفی شــیراز برگزار شد، از 
زحمات ســید عبدالهادی خســروفرد و علیرضا رعنایی بــه ترتیب رئیس و 
نایب رئیس پیشــین اتاق اصناف مرکز اســتان تقدیر و اعضای جدید و سمت 
هیئت رئیسه اتاق اصناف مرکز استان فارس مشخص شدند.  در این انتخابات، 
حجت جوانمردی به عنوان رئیس، حســین کشاورز به عنوان نایب رئیس اول، 
حســن آوند به عنوان نایب رئیس دوم، مروجی به عنوان دبیر و امین رحیمی 
 به عنوان خزانه دار انتخاب شــدند. در این مراســم ریاســت و اعضای جدید 
هیئت رئیســه اتاق اصناف مرکز استان فارس اعتبارنامه های خود را با امضای 
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت فارس و کمیســیون نظارت بر ســازمان های 

صنفی فارس دریافت کردند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
خدمت رسانی به  بیش از ۹۹ هزار نفر

 در نوروز
بــه گــزارش ســبحان، عباس 
رضاییان زاده، معاون بهداشــت 
از  پزشکی شیراز  علوم  دانشگاه 
مراجعه ۹۹ هزار و ۲۱۱ نفر به 
ســلامت  جامع  خدمات  مراکز 
زیرمجموعه دانشــگاه در سطح 
استان فارس، از ۲۹ اسفند سال 
سال  فروردین   ۱۳ تا  گذشــته 

۱4۰۳ خبر داد.
ایام  در  گفــت:  رضاییــان زاده 
تعطیلات نوروز، ۲4۳ مرکز خدمات جامع ســلامت زیرمجموعه دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در سطح استان به مراجعان، خدمات سلامت محور ارائه کردند.

وی با بیان اینکه شــاخص مرگ مــادران در اثر عوارض بــارداری و زایمان، 
یکــی از مهم ترین شــاخص های توســعه در جامعه به شــمار می آید، اظهار 
کرد: یکی از اولویت های مهم حوزه ســلامت، مراقبت از مادران باردار اســت 
 که از ۲۹ اســفند ســال گذشته تا ۱۳ فروردین ســال جدید، ۲ هزار و ۸۱۶ 
مورد ارجاع رســیدگی به مادران باردار توسط رابط سلامت مادران انجام شده 
و ۱۹ مــادر نیازمنــد مراقبت های ویژه نیز به بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
اعزام شــدند. معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی شــیراز افزود: کادر 
بهداشتی مجموعه ســلامت فارس در این ایام با آمادگی کامل در این مراکز، 
خدمات پزشکی، دندان پزشــکی، مراقبت های مادران باردار و پس از زایمان، 
واکسیناســیون کودکان و مراقبت بیماری ها را به مــردم و مهمانان نوروزی 

ارائه دادند.

احتکار 5۰ میلیاردی مواد خوارکی در شیراز
به گزارش ســبحان، سردار یوسف ملک زاده، جانشین فرمانده انتظامي استان 
از کشــف انبار احتکار مواد خوراکی به ارزش ۵۰ میلیارد ریال در شهرســتان 
شیراز خبر داد. ســردار ملک زاده اظهار داشت: در اجراي طرح تشدید مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز و حمایــت از تولیدات داخلي، مأمــوران پلیس امنیت 
اقتصادی اســتان با اقدامات فنی از احتکار مــواد خوراکی در انباری واقع در 
 یکی از محله های شیراز مطلع و بررسی موضوع را به صورت ویژه در دستورکار 

خود قرار دادند.
وي افــزود: پــس از هماهنگــي قضایي مأموران بــا همراهي کارشناســان 
اداره صمــت از این انبــار بازدید که در بازرســي هاي به عمــل آمده مقدار 
 زیــادی تخمــه آفتابگــرادان، کنســرو لوبیــا، بادمجــان، رب گوجــه، تن 
ماهی، قند، برنج، چای و مواد شــوینده که به صورت غیرقانوني دپو و احتکار 

شده بود، کشف شد.
جانشین فرمانده انتظامي اســتان با اشاره به اینکه ارزش اقلام مکشوفه برابر 
نظر کارشناســان ۵۰ میلیارد ریال برآورد شــده است، گفت: در این خصوص 

یک نفر با تشکیل پرونده به تعزیرات حکومتی معرفی شد.
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طرح روزحدیث روز

اولین گوشی 5/5G دنیا رسماً عرضه شد

فن آوری

معادلکشتههایسقوطدوهواپیمادرمسافرتهاینوروزی
منبع-فارس

اولیــن گوشــی 5/5G دنیــا که از سیســتم ارتباط ادبیات
ماهواره ای هم پشتیبانی می کند، رسماً عرضه شد.

مــدل ارتباط ماهواره ای فایند ایکــس ۷ اولترا اولین 
گوشی جهان اســت که از شــبکه 5/5G پشتیبانی 

می کند. 
سیســتم ارتباط ماهواره ای به کاربران اجازه می دهد 
برای برقراری تماس و ارســال پیام از طریق ماهواره 

اقدام کنند.
قیمت گوشــی جدید اوپــو ۷٬499 یــوان )حدوداً 
1٬03۶ دلار( اعلام شده است. نسخه ویژه اوپو فایند 

X۷ اولترا با 1۶ گیگابایــت رم و یک ترابایت فضای 
ذخیره سازی در ســه رنگ آبی، قهوه ای و مشکی در 

دسترس قرار می گیرد.
 5G 5/5 بهبودهای قابل توجهی نسبت بهG شــبکه
دارد؛ ازجمله ســرعت بالاتر و تأخیر کمتر که دانلود 
ســریع تر و پخش بدون وقفه محتوا هنگام تماشــای 

آنلاین را به ارمغان می آورد.
 ، 5/5G غیر از پشتیبانی از ارتباط ماهواره ای و شبکه
سایر مشخصات فایند ایکس ۷ اولترا ستلایت ادیشن 

با نسخه عادی یکسان است.
گوشی اوپو مدل فایند ایکس ۷ اولترا از صفحه نمایش 
۶٫82 اینچی اولد با لبــه خمیده، وضوح 3٬1۶8 در 
1٬440 پیکســل و نرخ نوسازی متغیر 120 هرتز در 
کنار پردازنده اسنپدراگون 8 نسل 3 و باتری 5٬000 
میلی آمپرساعتی با پشتیبانی از شارژ سریع 100 وات 

بهره می برد.
بهترین گوشــی جدید اوپــو به چهــار دوربین 50 
مگاپیکسلی مجهز است که یکی از آن ها از نسل دوم 
حســگر جدید سونی اســتفاده می کند و از دیافراگم 

f/1/8 و لرزش گیر اپتیکال )OIS( بهره می برد.

خاطره ای از فرمانده فداکار تیپ ۴۴ 
قمر بنی هاشم )ع(

کتاب »موقعیت ا... وکیل« خاطرات شــفاهی حاج رمضان ا... وکیلی، فرمانده 
پشــتیبان و لجستیک تیپ 44 قمر بنی هاشــم است که از ابتدای جنگ در 
جبهه های مختلف حضور داشــته و پس از جنگ نیز در ســمت های متعدد 

کشوری فعالیت داشته است.
عصر روز دوشــنبه رژیم اشغالگر صهیونیســتی که از مقاومت سرسختانه و 
دلیرانه جنبش مقاومت اســلامی حماس و ایســتادگی مردم مظلوم غزه به 
ستوه آمده، در راستای استراتژی نظامی حذف فرماندهان شاخص مقاومت، 
این بار دســت به یکی دیگر از اقدامات وحشــی گرایانه، تروریستی و خلاف 
عرف و قوانین بین المللی زد و با هدف قراردادن ساختمان کنسولگری ایران 
در سوریه، سردار رشید اسلام؛ محمدرضا زاهدی )فرمانده نیروی قدس سپاه 
در جبهه ســوریه و لبنــان( را به همراه چند تن از همرزمانش به شــهادت 
رســاند. شــهید محمدرضا زاهدی از ابتدای جنگ تحمیلی رژیم بعثی علیه 
ایران با پذیرش مســئولیت های مختلف یگانی در سپاه پاسداران رشادت ها و 

جانفشانی های زیادی را از خود نشان داد.
رمضان ا... وکیل، جانشــین تدارکات تیپ 44 قمر بنی هاشــم )ع( در دوران 
دفــاع مقــدس و از فعالان تدارکات و پشــتیبانی جنــگ، در کتاب خود با 
عنــوان »موقعیت ا... وکیــل« به بیان خاطــره ای از یکــی از فداکاری ها و 
ازخودگذشــتگی های این ســردار بی ادعا و دلاور در بحبوحه عملیات بدر و 
در قامت فرماندهی تیپ 44 قمر بنی هاشــم )ع( لشکر 14 امام حسین )ع( 
پرداخته که به مناســبت شهادت این مجاهد خستگی ناپذیر جبهه های دفاع 

مقدس و محور مقاومت منتشر می شود:
هدف ما در این عملیات، رسیدن به دجله بود. برای این کار نیروها می بایست 
مســافتی را در آب حرکت می کردند تا به خط ابتدایــی پدافندی عراقی ها 
برســند. پس ازآن قرار بود از این خط جدید پدافندی هم عبور کنند و خود 
را تا رودخانه دجله برســانند. در این عملیات تیپ ما )44 قمر بنی هاشــم( 
می بایســت کمی به سمت شمال و بالاتر از روطه می رفت. ما با وسایلی مثل 
قایق، همه تدارکات موردنظر را جابجا کردیم. تفاوت این قایق ها با قایق های 
قبلــی این بود که این ها تندروتر و بزرگ تــر بودند و قابلیت مانور و ظرفیت 

بیشتری داشتند.
  آغاز عملیات

ساعت یازده شب 20 اســفند 13۶3، فرمان عملیات بدر صادر شد. ساعتی 
قبل از آن، نیروهای خط شکن به وســیله قایق تا نزدیکی کمین های دشمن 
اعزام شــده و آماده دســتور بودند. هم زمان با فرمان آغاز عملیات، واحدهای 
توپخانــه و ادوات به گلوله باران خطوط نیروهای عــراق پرداختند. نیروهای 
تدارکات هم در موقعیت، مشــغول دعا کردن و آماده دســتور برای اعزام به 

منطقه آزادشده بودند که بعد از اقامه نماز صبح، این امر میسر شد.
حمید رفیعی از مصطفی روحی خواست که در موقعیت جزیره مجنون بماند 

تا خودش برای شناسایی وارد منطقه آزادشده شود.
آقایان نصیریان و امینی و چند نفر دیگر از نیروهای واحدهایشــان نیز همراه 

حمید بودند و به اتفاق عازم منطقه درگیری شدند.
در ابتدای ورود، این عزیزان به سرعت یک دستگاه خودرو وانت عراقی ها را که 
در منطقه به جامانده بود، آماده و هر آنچه مهمات داخل ســنگرهای ابتدایی 
خشــکی بود، جمع آوری کردند و قصد داشتند با همان وانت به خط منتقل 

کنند. خود حمید هم در عقب وانت، روی صندوق های مهمات نشسته بود.
بچه ها در مسیرشان به یک روستا به نام جویبر می رسند که خانه های کوچک 
آن با بلوک و ســیمان ساخته شــده بود. همان جا حمید احساس می کند که 
در این نقطه، خط عراقی ها هلالی شکل است، چون از چپ و راست و روبرو 

به طرف ماشین تیراندازی می شد.
بچه ها هرکدام ســعی می کننــد جان پناهی برای خود دســت وپا کنند… 
ماشــین هم چندمتری در جاده خاکی به پیش می رود و با برخورد با خاکریز 

کوچکی متوقف می شود.
از بین دوســتان فقط دو نفر مســلح بودند. بچه ها آنجا احساس می کنند که 
در محاصره قرارگرفته اند. خانه های روســتا هم هنوز پاک سازی نشده بود و 
تک تیراندازان عراقی از داخل برخی از این منازل بچه ها را به رگبار می بستند.

چنددقیقه ای طول می کشد تا زیر آن آتش پرحجم می توانند، در پشت دپوی 
بلوک ها همه دور هم جمع شوند و با همفکری راه نجاتی بیابند.

ابتدا قرار می گذراند تا از پشــت بلوک ها به پشــت دپوی کوچک شــن های 
)موجود در آنجا( بروند و در مرحله بعدی وارد کوچه شــوند. دو نفر مســلح 
ما روی افرادی که به طرفشــان تیراندازی می کردند، آتش می کنند و در این 

فاصله همه جابه جا می شوند. 
در نقطه ای که آتش کمتر شــده بود، متوجه موتورسواری می شوند که روی 
جاده به ســمت خط مقدم در حرکت است. اتفاقاً موتورسوار آن ها را می بیند 
و خودش را به آن ها می رساند. بچه ها متوجه می شوند که وی، فرمانده تیپ 

44 قمر بنی هاشم )ع(، آقای حاج علی زاهدی است.

عکس خبر

  نبرد اسب ها - روستایی در چین

 آیین تکریم پرچم در روز بزرگداشت جمهوری اسلامی ایران

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی  حضور گردشگران در شیراز 

سلامت

چه عواملی سبب شکست رژیم غذایی می شوند؟

  شب های قدر

  کنسولگری ایران  پس از حمله موشکی رژیم صهیونیستی - دمشق

دانش زندگی 

تغییر عادات غذایی، کم آبی بدن و گرســنگی ناشی 
از روزه داری  ممکن اســت روی خلق و خوی ما اثر 
بگذارد و زود عصبانی شــویم. برای رفع این مشکل 

چه باید کرد؟
پیامبر اکرم )ص( در خطبه خود در اســتقبال از ماه 
رمضان فرمودند: »هر کس از شما در این ماه، اخلاق 
خــود را نیکو گرداند، خداوند متعــال برای او جواز 
عبور از پل صــراط را - آن روز که گام ها می لغزد – 

صادر می کند.«
اهمیــت این ســخن زمانی روشــن می شــود که 
دقــت کنیم انســان روزه دار گاهی در اثر تشــنگی 
و گرســنگی طاقت خود را از دســت می دهد و در 
نتیجــه تــوان کمتــری در مقابــل ناهنجاری های 
 روحــی و اجتماعی خواهد داشــت؛ به ویژه آنکه در 
هــوای گــرم روزه بگیرد و در اثر شــب زنده داری و 
ســحرخیزی در شــب های ماه رمضــان بی خوابی 
کشــیده باشــد. چنین فردی اگر عنــان صبر را از 
دســت بدهد، در مقابــل کوچک تریــن ناملایمات 
 عصبانی می شــود و با دیگران برخورد ناشایســتی 

خواهد داشت.
پیامبر در ادامه ســخن خــود فرمودند: »و هر کس 
در این ماه، شــر ]و خشم[ خود را از مردم باز دارد، 
خداونــد در روز ملاقاتــش غضــب خــود را از وی 

بازخواهد داشت.«
  عوامل مؤثر بر عصبانیت روزه دار

برهــم خوردن زمــان خواب یا بی خوابــی از عوامل 
بروز عصبانیت و رفتار پرخاشگرانه در افراد می شود، 
بنابراین لازم اســت برای تنظیم خواب برنامه داشته 

باشیم.
نکته دیگــر اینکه در حیــن روزه داری هیچ چیزی 
نمی توانــد ماننــد قرائت قرآن آرامــش و صبر را بر 
دل هــای روزه داران القا کند و در واقع قرآن نه فقط 
ثواب اخروی برای آن ها دارد، بلکه استرس را از بین 
بــرده و در حین روزه بودن عــلاوه بر آرامش روانی 

سعه صدر را افزایش می دهد.
حال سؤال این است که چطور می توان خشم خود را 

در زمان روزه داری کنترل کرد؟
  رفتار اهل بیت )ع( را الگو قرار دهیم

در مــاه رمضان همان طــور که مراقــب خوردن و 
آشامیدن هستیم باید مراقب رفتار فردی و اجتماعی 

خود هم باشــیم. بنابراین ماه مبارک رمضان فرصت 
مغتنمی است که انسان خودسازی داشته باشد و از 
خشم و غضب که بسیاری از بدی ها را به همراه خود 
دارد، پرهیز کند و رفتار اهل بیت در مهار خشــم را 

الگو قرار دهد:
1- در موقــع خشــم تصمیم نگیرید چــون باعث 

پشیمانی می شود.
2- مکان خود را تغییر دهید تا از تصمیمات یک باره 

پرهیز کنید.
3- بــه دیگران غضب نکنید؛ چون در عصبانیت فرد 
هر کاری انجام دهد، گناه اســت؛ چراکه عقل انسان 

زائل می شود.
4- به پیشکسوت ها احترام و با کوچک ترها مهربانی 

کنید.
5- فکر کردن و سکوت را تمرین کنید.

یکی از بــا فضیلت ترین اعمال در ماه رمضان »تفکر 
کردن« اســت. وقتی می خواهیم حرف بزنیم، قبلش 
فکر کنیم همین باعث می شــود کــه دیگر عصبانی 

نشویم.  
5- خودتان را هنگام عصبانیت جای دیگران بگذارید.

۶- آستانه تحملتان را بالا ببرید.
بخشــی از این کم شــدن آســتانه تحمل به خاطر 
خودخــواه شــدن ما اســت کمتر به دیگــران فکر 
می کنیم لازم است خود را هم جای دیگران بگذاریم 

تا تحمل مان بالا برود.

راه های کنترل خشم در روزه داری

  بارش باران در حرم مطهر رضوی

با آغاز فصل بهار و رویش طبیعت، درختان و گل ها شروع 
به آزاد کردن گــرده در هوا می کنند که استشــاق این 
گرده ها می تواند باعث بروز علائم آلرژی شــود؛ البته باید 
گفت کــه گرده گیاهان تنها محرک آلرژی در فصل بهار 
نیســت و پراکنش قارچ ها و گرد و عبار در اثر بارش های 
بهاری قارچ ها ممکن اســت داخل و خارج خانه مان رشد 
کننــد. علاوه بر آن وقتی که خانه تکانی انجام می دهیم، 

گرد و غبار در منزل پراکنده می شود.
در شــرایط آلرژیــک، فرد با مشــکلاتی چون عطســه، 
گرفتگــی یــا آب ریزش بینی، چشــمان اشــک آلود و 
قرمز، خــارش گوش، بینــی، دهان، چشــم ها، احتقان 
گوش و ترشــحات پشــت بینی روبه رو می شــود و در 
 شــرایط حادتر تنگی تفس، سرفه و سردرد را هم تجربه 

خواهد کرد.
سید علیرضا مهدویانی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی درباره آلرژی فصلی و چگونگی به 
حداقل رســاندن علائم آن گفت: به نظر می رسد به دلیل 
تنوع اقلیمی در ایران شروع آلرژی بهاره در همه ایران در 
یک زمان نیست، به عنوان مثال ساکنین مناطق جنوبی 
ایران ممکن اســت در زمانی نزدیک تــر )مانند ماه های 

بهمن و یا اسفند( دچار علائم این بیماری شوند.

آلــرژی بهاره یا رینیت آلرژیــک فصلی به نام تب یونجه 
نیز نامیده می شــود که یکی از شــایع ترین بیماری های 
آلرژیک در دنیا و نیز در کشور ما ایران است. همه ساله با 
شروع فصل بهار تعداد زیادی از مردم دچار علائم عطسه، 
خارش و آب ریزش بینی، خارش چشــم، اشــک ریزش، 
احیاناً سرفه و تنگی نفس می شوند. این دسته از بیماران 
درواقــع دارای آلرژی بهاره و یا به اصطلاح علمی رینیت 

آلرژیک هستند.
علت بروز این بیماری عوامل ژنتیک )حساسیت به عوامل 
آلــرژن( و نیز وجود عوامل محیطی که در رأس آن گرده 
گیاهان هستند. این عوامل آلرژن می توانند افراد آلرژیک 
را از هر گروه ســنی اعم از کودک و بزرگسال تحت تأثیر 
قــرار دهد، این گرده ها بر اســاس منطقه جغرافیایی هر 
ناحیــه و نیز اقلیم گیاهی هر منطقه و نیز فصل متفاوت 
اســت. در مناطق معتدل مانند کشور ما معمولاً درختان 
در ابتدای بهار گرده افشانی می کند و در تابستان چمن ها 
و در ابتدای پاییز علف های هرز بیشــترین مسئول گرده 

افشانی هستند.
به نظر می رســد به دلیل تنوع اقلیمی در ایران و مناطق 
مختلف جغرافیایی شاید شروع آلرژی بهاره در همه ایران 
در یــک زمان نباشــد، به عنوان مثال ســاکنین مناطق 

جنوبی ایران ممکن اســت در زمانــی نزدیک تر )مانند 
ماه های بهمن و یا اسفند( دچار این علائم شوند.

 بهترین راه مقابله با آلرژی بهاره اجتناب از گرده گیاهان 
است. توجه داشته باشــیم که یک بخش مهم از بهار در 
طبیعت بودن و لذت از هوای بهاری است اما برای افرادی 
که مبتلا به آلرژی بهاره هســتند ممکن اســت لذت از 
طبیعت تنها از پشت پنجره اتاق میسر باشد با وجود این 
اگر پیشگیری های صحیح اتخاذ شود دلیلی وجود ندارد 
که حتی افراد با شدیدترین حالات این بیماری از گردش 

در طبیعت لذت نبرند.
  چند توصیه ساده به مبتلایان

فعالیت های روزانه حتی المقــدور در روز از صبح زود به 
اواسط روز موکول شــود چرا که حداکثر بار آلرژن ها در 
ســطح زمین در ابتدای صبح و نیز انتهای روز است، یک 
خانه تکانی مناســب انجام شــود و پنجره ها، قفسه های 
کتاب، سیســتم های تهویه از گرد و خــاک و کپک ها و 
قارچ های احتمالی که در طول زمســتان جمع شــده اند 
پاک شــوند، در روزهــای بادی و گــرم در خانه بمانید، 
هنگام حرکت با ماشــین از سیستم تهویه داخل ماشین 
اســتفاده کنید که به جای اینکه پنجره های ماشــین را 

پایین بکشید.

دانستنی

آلرژی بهاره را با این روش ها کنترل کنید

رژیم گرفتن به امری رایج تبدیل شــده؛ اما اغلب افرادی 
که وارد پروسه رژیم می شوند، شکست می خورند و دلایل 
متعددی سبب شکســت افرادی می شود که وارد پروسه 

رژیم گرفتن شده اند.
اگرچه دلایل مختلف سبب شکست رژیم غذایی می شود؛ 
اما شاید بتوان گفت، یکی از مهم ترین علت شکست رژیم 
غذایی، کم خونی و فقر آهن باشــد. کم خونی و فقر آهن 
منجر به میل شــدید به شیرینی و احساس ضعف شدید 
می شــود و میل به خوردن شــیرینی در شکســت رژیم 

غذایی به ویژه در زنان نقش چشمگیری دارد.
رژیم هــای غذایی مختلف و رها کــردن رژیم های غذایی 
گذشــته از دیگر عوامل شکســت رژیم هــای غذایی به 
حســاب می آیــد. هنگامی که رژیم هــای غذایی به طور 
ناگهانی رها می شــوند کاهــش وزن در رژیم های غذایی 

بعدی سخت تر می شود.
رژیم هــای غذایی خاص که فــرد را به خوردن یک ماده 
غذایــی خاص محــدود می کنند نیز با شکســت مواجه 
می شــوند. به عبارت دیگــر، رژیم هــای غذایی که در 
روزهای هفتــه فرد را مجبور به اســتفاده از غذا های 
خــاص می کنند یا محدودیت هــای بیش از حد را در 

رژیم اعمال می کنند نیز منجر به شکست می شوند.
همچنین رژیم های غذایی خودســرانه جزو عوامل 
دیگر شکســت رژیم های غذایی هستند؛ به منظور 
جلوگیری از این مولفه می توان رژیم های غذایی را 

از متخصصان تغذیه دریافت کرد.
انتظار بیش از حد از خود از عوامل شکست رژیم های 

غذایی به حساب می آید. کاهش وزن اصولی به این معنا 
است که فرد حدود 2 تا 4 کیلوگرم در ماه وزن کم کند؛ 

چــرا که کاهش وزن بیش از این مقدار، ســبب عوارض 
متعدد مانند کبد چرب می شود.

برخی متخصصان توصیه می کنند به منظور کاهش وزن، 
روزانه ۶ تا 8 لیوان آب نوشــیده شــود. نوشیدن آب به 
میزان کافی، سبب دفع سموم می شود و بر روند کاهش 

وزن اثر دارد.
زندگی پراســترس می تواند به طور مستقیم با مشکلات 
تناسب اندام همراه باشــد. استرس سبب افزایش سطح 
هورمــون کورتیزول می شــود که علاوه بــر بروز حالات 
هیجانی ناآرام، تمایل به مصرف کالری بیشتر را افزایش 

می دهد.
اختــلالات هورمونــی مانند کم کاری تیروئید، ســندرم 
تخمدان پلی کیســتیک و مقاومت به انســولین از جمله 
عوامــل بازدارنده لاغری هســتند. بی خوابی و اختلالات 
خــواب بر ریتــم متابولیســم و عملکــرد هورمون های 
گرسنگی مانند لپتین و گرلین تأثیر می گذارد. 
مســئول  لپتین 
فرستادن 

پیام های دســت کشیدن از غذا خوردن به مغز است، در 
حالی که گرلین گرسنگی را تحریک می کند. افرادی که 
از بی خوابی رنج می برند یا ســاعات کمی در شــبانه روز 
می خوابند دچار ســطح پایین لپتیــن و افزایش گرلین 

هستند. پس بی خوابی منجر به چاقی می شود.
همچنین »ســندرم شــب خوری« از دیگر عواملی است 
که منجر به شکســت رژیم غذایی می شود. افرادی که به 
ســندرم شب خوری مبتلا هستند؛ بخش اعظم غذا را در 
طول شب و به دنبال بیداری های مکرر دریافت می کنند.
احساس گرسنگی نیز از دیگر عوامل شکست رژیم غذایی 
به حســاب می آید. رژیم غذایی باید به صورتی باشد که 

احساس گرسنگی به حداقل ترین حالت ممکن برسد.
بنابــر اعلام دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشــت، ترکیب 
بدن نیز می تواند ســبب شکســت رژیم غذایی شــود. 
یافته های برخی از تحقیقات بیانگر این است اگرچه زنان 
نســبت به رژیم های غذایی پایبندتر هستند؛ اما به دلیل 
میزان سطح چربی بدن آنها احتمال شکست رژیم غذایی 

در میان آنها بیشتر است.
برخی تصور می کنند که گرســنه بــودن به معنای وزن 
کم کردن اســت؛ اما گرســنگی به معنای وزن کم کردن 
نیســت. بســیاری از افراد با این تصور که گرسنه بودن 
و دست کشــیدن از وعده های غذایی به آنها در 
لاغر شدن کمک می  کند، زمان های زیادی را 
بدون خوردن غــذا طی می کنند؛ اما افراد با 
این کار بیشــتر در معرض افزایش وزن قرار 

می گیرند.
همچنین کمبود ویتامین D سبب مختل شدن 

پروسه سوختن چربی های بدن می شود.


